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دبیر هئیت دولت خبر داد؛
آغاز بررسی بودجه ۱۴۰۴ از 

هفته آینده در دولت
 دبیر هئیت دولت گفت: روند بررسی بودجه 
۱۴۰۴ از هفته آینده در دولت آغاز می‌شود.
سید کامل تقوی‌نژاد افزود: ارقام در ستاد 
اقتصادی مشخص شده‌اند و کلیات بودجه نیز 

مشخص شده و انشاءا... با برگزاری...

سخنگوی دولت: 
موضوع فیلترینگ در دولت 

درحال پیگیری است
 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت اعلام کرد: 
موضوع فیلترینگ در جلسه هیئت دولت 
مطرح شد و وزیر ارتباطات در حال پیگیری 
هستند.فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: ۴۱ درصد 

از  پاداش پایان خدمت بازنشستگان... 22

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 اقدامات همسان‌سازی حقوق 

بازنشستگان از این ماه آغاز می‌شود
 رئیس مجلس شورای اسلامی‌گفت: اقدامات 
لازم برای اجرای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان به میزان ۳۰ و ۴۰ درصد از این 
ماه آغاز می‌شود. محمدباقر قالیباف در جریان 

ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور... 2
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بزرگ‌ترین دغدغه خانواده‌ها
تأمین سرپناه یا همان مسکن یک  

بزرگ دغدغه‌ها برای جامعه ایرانی است. دغدغه‌ای که 
با دلیل گرانی مسکن هر سال بر تعداد مستأجرانی که 
مجبور به اسکان در روستاهای اطراف می‌شوند، افزوده 
است. شهر شیراز جز پنج کلان‌شهری است که هزینه 
مسکن و اجاره‌بها، خانواده‌ها را با مشکل مواجه کرده 
است و براساس داده‌های تازه منتشر شده مرکز آمار 
ایران، هزینه مسکن به یکی از بزرگ‌ترین بارهای مالی 
خانوارهای شهری تبدیل شده است. در حالی که سهم 
مسکن از هزینه‌های خانوارهای شهری کشور حدود 42/6 
درصد برآورد شده، این افزایش نگران‌کننده، نه تنها توان 
معیشتی خانوارها را کاهش می‌دهد، بلکه می‌تواند منجر 
به مشکلات اجتماعی و فرهنگی عمیق‌تری شود. با ورود 
سهم مسکن به سطوح بالاتر از 30 درصد، خانوارها ناچار 
به کاهش هزینه‌های رفاهی و معیشتی خود هستند، امری 
که می‌تواند تبعات جدی برای سلامت و کیفیت زندگی 
آن‌ها به همراه داشته باشد. در روزهای گذشته مرکز آمار 
ایران جزئیات هزینه-درآمد خانوار را منتشر کرد. نگاهی 
به داده‌های استانی هزینه-درآمد خانوارها اطلاعات قابل 
تأملی دارد. یکی از این موضوعات، مسئله مسکن است. 
طبق داده‌های مرکز آمار، یکی از بزرگ‌ترین هزینه‌های 
خانوارهای شهری کشور، هزینه مسکن است. این داده‌ها 
نشان می‌دهد درحالی در مناطق شهری کشور سهم 
مسکن از هزینه‌های خانوار حدود 42/6 درصد بوده، 
افزایش شدید سهم مسکن در سبد هزینه‌ای خانوار 
از دیدگاه جامعه‌شناسان، اقتصاددانان، رفتارشناسان و 
پژوهشگران حوزه سلامت یک زنگ خطر است؛ چراکه 
به تناسب ورود سهم مسکن به کانال‌های بالاتر از عدد 
متعارف 30 درصد، به همان اندازه خانوار مجبور است از 
هزینه‌های رفاهی خود بزند. علاوه‌بر این، این اتفاق منجر 
به چندشغلی سرپرست خانوار، کوچ خانوار به مناطق 
جنوبی‌تر و اقمار شهرها، مشکلات معیشتی و اجتماعی 
و فرهنگی می‌شود. افزایش شدید سهم مسکن در سبد 
هزینه‌ای خانوار از دیدگاه جامعه‌شناسان، اقتصاددانان، 
رفتارشناسان و پژوهشگران حوزه سلامت یک زنگ خطر 
است؛ چراکه به تناسب ورود سهم مسکن به کانال‌های 
بالاتر از عدد متعارف 30 درصد، به همان اندازه خانوار 

مجبور است از هزینه‌های رفاهی خود بزند.

با تصویب هئیت وزیران، نوزدهمین استاندار فارس انتخاب شد؛

»حسینعلی امیری« 
سکاندار فارس

با گذشت بیش از 2 ماه از استقرار دولت چهاردهم 
و حدود یک ماه انتظار برای انتخاب استاندار جدید 
فارس، معاون پارلمانی دولت دوازدهم، حسینعلی 
امیری به‌عنوان استاندار فارس در دولت چهاردم 
انتخاب شد. استانداری که در سالیان قبل در مسند 

ریاست کل دادگستری استان فارس در این استان 
پنهاور خدمت کرده است. رئیس‌جمهور در جلسه 
هئیت دولت از استانداران جدید خواست در توسعه 
استان‌ها ملاحظات زیست‌محیطی، رفع ناترازی‌های 

صفحه3انرژی، مدیریت منابع و مصارف...

وزیر بهداشت:

 بخشی از مطالبات معوق 
پرستاران پرداخت شد
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فارس- مشاور و دستیار رهبر انقاب گفت: اگر از بنده درباره 
بزرگ‌ترین مزیت جمهوری اسامی ‌ایران سؤال کنند به نظرم این 
مزیت، نفت و معدن نیست بلکه مزیت ما داشتن نیروی جوان نخبه 

است.
محمد مخبر در بازدید از پارک علم و فناوری پردیس با اشاره به 
مزیت‌های کشورمان در حوزه‌های مختلف اظهار کرد: اگر از بنده درباره 
بزرگ‌ترین مزیت جمهوری اسامی ‌ایران سؤال کنند به نظرم این 
مزیت، نفت و معدن نیست بلکه مزیت ما داشتن نیروی جوان نخبه 
است. وی افزود: شما به این نیروی جوان نخبه یک اتاق به همراه میز 
و صندلی اختصاص داده‌اید ولی خود او لپ تاپ خود را به همراه آورده 
است تا با آن فعالیت کند. هنگامی‌که به این جوان نخبه فرصت بدهید 
دارویی می‌سازد که در جهان فقط توسط ایران و آمریکا تولید می‌شود.

مخبر با اشاره به اهمیت علم و فناوری در کشور تأکید کرد: به خاطر 
دارم هنگامی‌که شرکت‌های توتال و شل از کشور خارج شده بودند 
بسیاری عزا گرفته بودند. در یکی از سخنرانی‌های خود جمله‌ای گفتم 

که دوستان دولتی از این بابت ناراحت شده بودند.
وی ادامه داد: گفته بودم در شأن این کشور نیست که با وجود قدمت 
۱۰۰ ساله در حوزه دارا بودن منابع نفتی امورات خود را به کشوری 
بسپارد که فاقد منابع نفتی است و آن کشور بیاید و نفت ما را استخراج 
کند.مشاور و دستیار رهبر انقلاب با بیان اینکه جهان از شلیک موشک 
توسط جمهوری اسلامی‌ایران نترسیده بلکه از دارا بودن تکنولوژی 
ترسیده است، خاطرنشان کرد: اگر ما اکنون همین اندازه موشک تهیه 
و شلیک می‌کردیم چندان ارزشی نداشت و کسی از ما حساب نمی‌برد.

طرف مقابل نیز متوجه این خریدها و تعداد موشک‌های ما می‌شود. 

مخبر ادامه داد: به نحوی که طرف مقابل متوجه این موضوع می‌شود 
و می‌گوید به طور مثال ۱۰ فروند موشک خود را شلیک کن و 
هنگامی‌که این تعداد موشک‌ها به پایان رسید موشک یازدهم را او به 
ما شلیک خواهد کرد. وی تأکید کرد: امروز اگر بخواهید جهش تولید 
با مشارکت مردم رخ بدهد، راه این است که بتوانیم بستر فعال شدن 
بخش خصوصی را با تکیه بر جوانان فراهم کنیم. مشاور و دستیار رهبر 
انقلاب در ادامه با بیان اینکه دوستانی که در بخش خصوصی آبرومند 
هستند را باید مورد توجه قرار دهیم و از ظرفیت آن‌ها بدون بدبینی 
استفاده کنیم، تصریح کرد: باید کمک کنیم تا خلق ثروت انجام شود 
چرا که موضوع عدالت در نظام اسامی‌ما اهمیت دارد ولی عدالت به 
این معنا نیست که همه را فقیر کنیم بلکه باید کمک کنیم تا همه 

ثروتمند شوند.

ایسنا- عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی‌ از امضای 
نامه‌ای توسط ۳۹ نفر از نمایندگان مجلس به شورای عالی امنیت 
ملی و درخواست آنها درباره تجدید نظر در دکترین دفاعی جمهوری 

اسلامی ‌ایران خبر داد.
حجت‌الاسام حسنعلی اخلاقی امیری با تأکید بر لزوم تقویت 
بازدارندگی دفاعی جمهوری اسامی ‌ایران اظهار کرد: امروز دیگر 
هیچ سازمان بین‌المللی و حتی کشورهای مدعی اروپایی و آمریکایی 
نمی‌توانند رژیم صهیونیستی را کنترل کنند چراکه این رژیم جعلی به 
هر جنایتی دست می‌زند؛ بر همین اساس حدود ۳۹ نفر از نمایندگان 

مجلس نامه‌ای را خطاب به شورای عالی امنیت ملی نوشتیم و آن را 
امضا کردیم و در آن از این شورا درخواست کردیم تا در دکترین دفاعی 

جمهوری اسلامی‌ایران تجدید نظر کنند.
نماینده مردم مشهد و کلات با اشاره به فتوای آیت‌ا... خامنه ای رهبر 
انقلاب اسامی ‌مبنی بر حرام بودن سلاح هسته‌ای که از آن به عنوان 
دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ‌یاد می‌شود، گفت: فتوای رهبر معظم 
محفوظ است چراکه در ادبیات فقه امامیه زمان و مکان در تغییر 
احکام دخالت دارد و همچنین احکام ثانویه می‌تواند جای احکام اولیه 

را بگیرد.

این نماینده مجلس با بیان اینکه »به نظر می‌رسد امروز نیاز است شورای 
عالی امنیت ملی در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی‌تجدیدنظر کند«، 
تصریح کرد: امروز دیگر ما نباید فقط خودمان را ببینیم بلکه ما درباره 
جبهه مقاومت ادعاهایی داشتیم و بر سر آنها نیز ایستاده‌ایم و امروز 
چشم امید این جبهه به جمهوری اسلامی‌ایران است بنابراین با توجه 
به اینکه شورای عالی امنیت ملی زیر نظر مقام معظم رهبری فعالیت 
می‌کند و مجموعه بررسی‌های‌شان را محضر ایشان تقدیم می‌کنند، 
ان‌شاءا... آنچه که مصلحت نظام و جبهه مقاومت است تصمیم گیری 

خواهد شد.

 نیروی جوان نخبه مزیت راهبردی جمهوری اسلامی ‌ایران است

نامه ۳۹ نماینده مجلس به شورای عالی امنیت ملی درباره تجدید نظر در دکترین دفاعی

ایرنا- وزیر امور خارجه با بیان اینکه بحث مسائل منطقه هدف اصلی 
سفر بنده است، گفت: امیدوار هستیم که رایزنی‌های ما بتواند به 

شرایط بهتری برای فلسطین، لبنان و صلح منطقه منجر شود.
سید عباس عراقچی که به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات عربستان 
وارد این کشور شده در بدو ورود به ریاض در خصوص اهداف سفر 
خود، اظهارداشت: روابط ما با عربستان روابط رو به رشدی است و در 

مسیر خوبی در حال پیشروی است.
وی گفت هدف من از این سفر رایزنی در خصوص مسائل منطقه و 
تحولاتی است که در این منطقه در حال صورت گرفتن است، در 
لبنان در غزه و جنایاتی که رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب آن 
است، آوارگانی که الان در لبنان وجود دارند و نحوه کمک رسانی 
به آنها.وزیر امور خارجه تصریح کرد: بحث مسائل منطقه هدف اصلی 
سفر بنده است البته در خصوص مسائل دوجانبه حتماً در سفری 

جداگانه به آن خواهیم پرداخت.
عراقچی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که این رایزنی‌ها 
بتواند به شرایط بهتری برای فلسطین، لبنان و صلح منطقه منجر 

شود.
ریاض- روابط  برقراری  چشم‌انداز  ریاض،  به  عراقچی  سفر  با 

تل‌آویو تیره‌وتار شده است
در همین رابطه یک رسانه آمریکایی در گزارشی با اشاره به این 
که یک سال پیش، عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی در آستانه 

توافقی برای عادی‌سازی روابط قرار داشتند، به نظر می‌رسد که با 
سفر وزیر امور خارجه ایران به عربستان سعودی برای گفت‌وگو درباره 
متوقف کردن حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان،‌ دیگر اثری از 

تلاش‌ها برای این توافق نیست.
فاکس نیوز با انتشار این مطلب نوشت: سعودی‌ها شراکت راهبردی 
طولانی‌مدتی با آمریکا دارند و بزرگ‌ترین خریدار تسلیحات آن 
هستند. اما در سال‌های اخیر، میان این کشور منطقه و ایران، آشتی 

سیاسی برقرار شده است.
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در پیامی‌ ویدئویی درباره 
تعامل با عربستان گفت: گفت‌وگوهای ما درباره تحولات در منطقه 
برای جلوگیری از جنایات بی‌شرمانه رژیم صهیونیستی در لبنان و در 

ادامه جنایات آن در غزه ادامه دارد.

او افزود: من از امروز سفری را در منطقه آغاز می‌کنم، به ریاض 
و دیگر پایتخت‌ها می‌روم و برای اقدامی‌جمعی از سوی کشورهای 
منطقه تلاش خواهیم کرد تا حملات بی‌رحمانه در لبنان متوقف شود.

در ادامه این مطلب آمده است: هفته گذشته، کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس، از جمله عربستان سعودی بر بی‌طرفی خود در درگیری 
میان اسرائیل و ایران تأکید کردند. ایران هشدار داده است که اگر 
حامیان اسرائیل دخالت مستقیمی‌ داشته باشند، منافعشان در منطقه 
هدف قرار خواهد گرفت. این ممکن است به معنای حملات موشکی 

علیه تأسیسات نفتی آن‌ها باشد.
علی شهابی، تحلیلگر سعودی گفت: کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
فکر می‌کنند حمله ایران به تأسیسات نفتی آن‌ها غیرمحتمل است اما 
ایرانی‌ها از طریق منابع غیررسمی‌اشاره می‌کنند که ممکن است این 
کار را انجام بدهند. این ابزاری است که ایران در قبال آمریکا و اقتصاد 

جهانی در دست دارد.
فاکس نیوز نوشت: پیش از حمله حماس به اسرائیل در هفت اکتبر، 
دولت بایدن طرح توافقی شبیه به »توافق ابراهیم« را پیشنهاد کرده 
و آن را اولویت اصلی خود قرار داده بود. این توافق هدف عادی‌سازی 
روابط میان عربستان سعودی و اسرائیل را دنبال می‌کرد و شامل 
تضمین‌هایی برای همکاری در حوزه مسائل هسته‌ای بود. چندین 
ماه، آمریکا می‌گفت که این توافق تقریباً تکمیل شده است. برخی 
چشم‌انداز این توافق را عاملی تسریع‌کننده برای حمله حماس علیه 

اراضی اشغالی تلقی کردند.

 وزیر امور خارجه: 

امیدواریم رایزنی‌های ما در عربستان منجر به صلح در منطقه شود
»پزشکیان« در جلسه هیئت دولت مطرح 

کرد:
تلاش استانداران جدید برای تحقق 

گفتمان وفاق ملی و به کارگیری 
مدیران بر اساس توانمندی

رئیس‌جمهور از استانداران خواست همه تلاش خود را 
برای تحقق گفتمان وفاق ملی و به کارگیری مدیران 
بر اساس توانمندی‌ها فارغ از جنسیت و باور و قومیت 

به کار بگیرند.
در جلسه هیئت دولت که به ریاست مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور برگزار شد، آقایان غلام‌حسین مظفری، 
حسینعلی امیری و محمدرضا بابایی دره با رأی اکثریت 
اعضای کابینه به عنوان استانداران جدید خراسان‌رضوی، 
فارس و یزد منصوب شدند. رئیس‌جمهور در سخنانی 
ضمن توصیه استانداران جدید به تلاش مستمر برای 
تحقق گفتمان وفاق ملی و همچنین اهداف دولت 
در بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی، بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت جوانان 
نخبه، بانوان و اقوام و مذاهب مختلف بدون در نظر 
گرفتن رویکرد‌های جناحی و با تأکید بر اصول مهم 

شایستگی، توانمندی و کارآمدی تأکید کرد. 

در جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا مقرر شد؛

انتشار ۵۰ همت اوراق مشارکت برای 
پرداخت مطالبات گندم‌کاران

ایرنا- اولین شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل شد و اعضا درباره 
چگونگی پرداخت مطالبات گندم‌کاران و تأمین کمبود 

تعداد معلمان تصمیم‌گیری کردند.
در این جلسه در مورد کسری منابع پیش‌بینی شده در 
قانون بودجه ۱۴۰۳ برای پرداخت وجوه خرید تضمینی 
گندم بحث و مقرر شد برای تأمین آن در سقف قانون 
بودجه عمومی‌۵۰ همت اوراق مشارکت منتشر و منابع 
تأمین شده صرفاً برای پرداخت مطالبات گندم‌کاران 

صرف شود.
همچنین مقرر شد برای رفع کمبود تعداد معلم، 
سهمیه‌های استفاده نشده ایثارگران و معلولان آزمون 
استخدامی ‌معلمان ۱۴۰۳ به افراد عادی اختصاص یافته 

و کسری موجود برطرف شود.
در ابتدای این جلسه نیز دکتر محسن رضایی دبیر 
شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، گزارشی از 
فلسفه، اهداف و سوابق و نیز دیدگاه‌ها و نظرات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی‌ نسبت به تشکیل این شورا ارائه 

کرد.

نتایج نهایی کنکور شنبه اعلام 
می‌شود

ایسنا- سازمان ملی سنجش اعلام کرد: به اطلاع 
داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ می‌رساند با توجه 
به تعویق زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری، 
نتایج نهایی آزمون فوق در بعدازظهر روز شنبه به تاریخ 
۲۱/۰۷/۱۴۰۳ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی ‌این سازمان 
www.sanjesh.org (http://www.sanjesh. به نشانی
org/( اعلام خواهد شد. پذیرفته‌شدگان نهایی این آزمون 
لازم است بر اساس مندرجات اطلاعیه‌ای که همراه با 
اعلام نتایج، در درگاه اطلاع‌رسانی ‌این سازمان منتشر 

می‌شود، اقدام لازم را به‌عمل آورند.

تسهیلات پرداختی بانک‌ها از مرز 
۳۰۰۰ همت گذشت

ایسنا- براساس اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی 
کل شبکه بانکی کشور در شش ماهه ابتدایی امسال به 
۳/۱ هزار همت رسید که در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل مبلغ ۵ هزار و ۶۴۰ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲/۲ 

)درصد( افزایش داشته است.
از کل تسهیلات پرداختی مبلغ ۲۴ هزار و ۱۱۹ هزار 
میلیارد ریال معادل ۷۷/۷ درصد به صاحبان کسب و کار 
)حقوقی و غیر حقوقی و شش هزار و ۹۲۰ هزار میلیارد 
ریال معادل ۲۲/۳ درصد به مصرف کنندگان نهایی 
)خانوار( تعلق گرفته است. سهم تسهیلات پرداختی در 
قالب سرمایه در گردش در کلیه بخشهای اقتصادی طی 
شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۸ هزار و ۶۹۲ هزار 
میلیارد ریال معادل ۷۷.۵ درصد کل تسهیلات پرداختی 
به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف 
کننده نهایی )خانوار( مبلغ دو هزار و ۷۵۶ هزار میلیارد 
ریال معادل ۳۹/۸ درصد از کل تسهیلات پرداختی به 

مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی جهت تأمین سرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ 
معادل هفت هزار و ۷۷۳ هزار میلیارد ریال بوده که 
حاکی از تخصیص ۴۱/۶  درصد از منابع تخصیص یافته 
به سرمایه در گردش کلیه بخش‌های اقتصادی )مبلغ 
۱۸ هزار و ۶۹۲ هزار میلیارد ریال( است. همچنین از 
۹ هزار و ۲۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی 
در بخش صنعت و معدن معادل ۸۴/۵  درصد آن 
)مبلغ هفت هزار و ۷۷۳ هزار میلیارد ریال در تأمین 
سرمایه در گردش پرداخت شده است. مطابق این آمار، 
از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده هفت هزار 
و ۱۸۱ هزار میلیارد ریال معادل ۲۳/۱ درصد به صورت 
تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۴۰۵/۹ 
هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام 
پذیرفته که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی 
خرد کمتر از سه میلیارد ریال به مبلغ هفت هزار و ۵۸۶ 
هزار میلیارد ریال معادل ۲۴/۱  درصد کل تسهیلات 
پرداختی را شامل می‌شود.گفتنی است؛ با توجه به اینکه 
تسهیلات پرداختی در قالب کارت‌های اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شده است با این اوصاف سهم 

تسهیلات در بخش خانوار افزایش یافته است.

صفحه3

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

 عدم اهتمام بانک‌ها در تسهیلات بانکی،
 عاملی در تأخیر پروژه نهضت ملی شده است



 

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران:

 سردار قاآنی در روزهای آینده مدال فتح دریافت می‌کند

‌وزیر ارتباطات:

امیدواریم در آینده اخبار خوبی درباره فیلترینگ به مردم بدهیم

پنج‌شنبه 1403/07/19 سیاسی2 سال سی و یکم  شماره 6395

ایرنا- وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی   
گفت: الواح تاریخی متعلق به ملت ایران است و بر مبنای 
 قوانین بین‌المللی فروش میراث فرهنگی و تاریخی ممنوع

است.
سیدرضا صالحی امیری درباره الواح هخامنشی بازگردانده 
شده از آمریکا گفت: ۱۱۰۰ قطعه از الواح تاریخی مربوط به 
دوره هخامنشی در سفر بازگشت رئیس‌جمهور از نیویورک به 

ایران به کشور بازگردانده شد. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: این 
الواح تاریخی متعلق به ملت ایران است که سال ١٣١٢ برای 
امانت و انجام مطالعات به موسسه شیکاگو آمریکا ارسال شده 
بود. وی گفت: دولت آمریکا در مقطعی تلاش کرده بود بر 
مبنای شکایت عده‌ای این الواح را ضبط کند و بفروشد که 
با کار حقوقی حقانیت ملت ایران ثابت شد. صالحی امیری 

با تاکید بر اینکه قوانین بین‌المللی فروش میراث فرهنگی را 
ممنوع می‌داند، تصریح کرد: این الواح تاریخی در طول ۸۶ 
سال گذشته در ۶ مرحله و به تدریج به ایران برگردانده شده 

است و استرداد بقیه آن هم ادامه دارد.
    رونمایی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور در 

محل موزه ملی ایران

همچنین رئیس‌جمهور ضمن بازدید از موزه ملی ایران 
با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و نیز فعالان این حوزه، از بخشی از الواح هخامنشی 

بازگردانده شده از آمریکا به کشور رونمایی کرد. ششمین 
 محموله از گلنبشته‌های هخامنشی شامل ۱۱۰۰ قطعه 
لوح تاریخی به زبان و خط عیلامی، پنجم مهرماه ۱۴۰۳ 
همزمان با بازگشت رئیس‌جمهوری از سازمان ملل متحد 
آمریکا به کشور بازگردانده شد. استرداد این اشیاء تاریخی 
نتیجه رایزنی‌های فشرده وزارت امور خارجه، وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و معاونت حقوقی 
رئیس‌جمهوری با موسسه شرق‌شناسی شیکاگو است که 
پیش از این هم در ۵ مرحله و در مجموع، ۵هزار و ۷۶۸ قطعه 
از این الوح تاریخی به کشور بازگردانده شده است. این الواح 

در فاصله سال‌های ۱۳۱۱ تا ۱۳۱۴ در مجموعه تخت‌جمشید 
در یک محل کشف شدند، اما به دلیل فقدان دانش بازخوانی 
آنها در کشور، طی توافقی به موسسه شرق‌شناسی آمریکا 
ارسال شدند تا مورد بازخوانی قرار گرفته و اطلاعات ارزشمند 
آنها استخراج شود. این الواح حاوی اطلاعات ارزشمندی 
درباره نظم، ساختار و کارکردهای حکومت، خدمات اجتماعی 
از قبیل بیمه و خدمات ارائه شده به اقشار مختلف اجتماعی 
از جمله زنان باردار و افراد ناتوان، اطلاعات دیگر زیست 
اجتماعی، عمومی‌و خصوصی و اطلاعات عمومی‌کشور است. 
تا کنون ۶ هزار و ۸۶۸ قطعه از این الواح طی ۶ مرحله 
در سال‌های ۱۳۲۷، ۱۳۳۰، ۱۳۸۴، ۱۳۹۸، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
 به کشور بازگشته است و قرار است مابقی الواح که شامل
۸ هزار و ۱۰۰ قطعه است نیز در مدت ۵ سال آینده به کشور 

بازگردانده شوند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

 الواح هخامنشی متعلق به ملت ایران است  

 

سخنگوی دولت: 

موضوع فیلترینگ در دولت درحال پیگیری است
ایسنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
اعلام کرد: موضوع فیلترینگ در جلسه هیئت 
دولت مطرح شد و وزیر ارتباطات در حال 

پیگیری هستند.
فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: ۴۱ درصد از  
پاداش پایان خدمت بازنشستگان آموزش و 

پرورش در سال ۱۴۰۲ پرداخت شد. 
وی همچنین از سفر معاون زنان رئیس‌جمهور 
به طبس خبر داد و هدف آن را دیدار با 
خانواده‌های داغدار حادثه معدن طبس اعلام 
کرد و افزود: در این سفر معاون رئیس‌جمهور 
بسته حمایتی مصوب دولت را در اختیار 
خانواده‌های داغدار حادثه معدن قرار می‌دهد تا 
کمی ‌از فشار روحی آنها کم شود و مشکلات 

معیشتی آنها تا حدودی مرتفع شود. 
شدند، گفت: غلامسحین مظفری به عنوان استاندار با تصویب هیئت وزیران انتخاب سخنگوی دولت در ادامه با اعلام اینکه سه 

استاندار خراسان رضوی، حسینعلی امیری به 
عنوان استاندار فارس و محمدرضا بابایی به 
عنوان استاندار یزد انتخاب شدند.  مهاجرانی 
همچنین به بیان آخرین وضعیت فیلترینگ 
در دولت چهاردهم پرداخت وخاطرنشان کرد: 
موضوع فیلترینگ در جلسه هئیت دولت 
مطرح شد که وزیر ارتباطات در حال پیگیری 
است. رئیس‌جمهور بر همان عهدی که بستند، 
هستند. مهاجرانی در ادامه تصریح کرد که 
پرداخت به گندمکاران هم مورد بررسی قرار 
می‌گیرد تا حل شود. وی درباره سفرهای 
استانی رئیس‌جمهور نیز بیان کرد: برنامه سفر 
رئیس‌جمهور در حال طراحی است. ایشان در 
این روزها چند سفر خارجی مثل نیویورک، 
قطر و ترکمنستان داشتند و بعد از آن سفرهای 
استانی طبق برنامه‌ریزی انجام خواهد شد، البته 

نمی‌خواهیم در این سفرها قول‌هایی بدهیم که 
امکان تحقق آنها وجود ندارد، زیرا این مسأله در 
درازمدت به اعتبار دولت خدشه وارد می‌کند و 

رابطه دولت ملت هم دچار خدشه می‌شود. 
وی درخصوص تعیین سقف جدید برای 
سوخت‌گیری خودروها در روزهای گذشته، 
گفت: ما در کشور ناترازی‌های جدی داریم، ولی 
همانطور که رئیس‌جمهور قول داده‌اند، قبل از 
کار کارشناسی هیچ تصمیمی‌گرفته نمی‌شود. 
بعد از حمله موشکی ایران اتفاقی که در مسأله 
بنزین رخ داد به دلیل حجم زیاد تقاضا بود که 
باید مدیریت می‌شد. سخنگوی دولت درباره 
تأثیر عملیات نظامی‌ایران بر بازار ارز نیز گفت: 
میزان تغییر در بازار ارز بسیار و کم بود. تغییر 
۲-۳ هزار تومانی کم بود و بازار دچار نوسان 

جدی نشد.

دبیر هئیت دولت خبر داد:
آغاز بررسی بودجه ۱۴۰۴ از هفته آینده در دولت

  ایرنا- دبیر هئیت دولت گفت: روند بررسی بودجه ۱۴۰۴ از هفته 
آینده در دولت آغاز می‌شود.

سید کامل تقوی‌نژاد افزود: ارقام در ستاد اقتصادی مشخص شده‌اند 
و کلیات بودجه نیز مشخص شده و انشاءا... با برگزاری جلسات 
عادی و فوق‌‎العاده ظرف دو هفته آینده بودجه تقدیم مجلس شورای 

اسلامی‌می‌شود.
وی افزود: استانداران خراسان جنوبی، فارس و یزد معرفی شدند که با 
توجه به ظرفیت‌هایی که این سه استان در توسعه کشور دارند، با رأی 

اکثریت تأیید شدند و به زودی کار خود را آغاز می‌کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 اقدامات همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

 از این ماه آغاز می‌شود

ایرنا- رئیس مجلس شورای اسلامی‌گفت: اقدامات لازم برای اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان به میزان ۳۰ و ۴۰ درصد از این 

ماه آغاز می‌شود.
محمدباقر قالیباف در جریان ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی‌کشور افزود: بر اساس تصمیمات 
 اتخاذ شده، موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به میزان
۳۰ درصد و ۴۰ درصد از این ماه آغاز می‌شود و کارهای آن در حال 

انجام است.
رئیس مجلس شورای اسلامی‌همچنین به دیگر توافق‌ها در این جلسه 
درباره خرید تضمینی گندم اشاره کرد و اظهار داشت: در جلسه شورای 
هماهنگی اقتصادی، هماهنگی لازم درباره گندم)خرید تضمینی گندم( 

انجام شد و پرداخت‌های آن نیز آغاز می‌شود.

سخنگوی کمیسیون‌ امنیت ملی مجلس:
 پاسخ به تجاوز صهیونیست‌ها 

شدیدتر و سریع‌تر از قبل خواهد بود

فارس- سخنگوی کمیسیون‌ امنیت ملی مجلس گفت: برنامه‌ریزی به 
گونه‌ای است که هرگونه تجاوز رژیم صهیونیستی با پاسخ شدیدتر، 

کوبنده‌تر و سریع‌تر از عملیات وعده صادق ۲ خواهد بود.
ابراهیم رضایی، سخنگو و عضو کمیسیون‌ امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی گفت: ما برای هرگونه جسارت رژیم صهیونیستی علیه تمامیت 
ارضی و علیه منافع‌مان آمادگی داریم و کاملا کشور در یک آمادگی 

حداکثری برای پاسخ به هرگونه تجاوز به کشور است
رضایی درباره عملیات وعده صادق ۲ هم اظهار داشت: این عملیات، 
عملیات بزرگ، پیچیده‌ای و موفقی بود و رژیم صهیونیستی هم 
دچار یک شکست اطلاعاتی و غافلگیری شد و هم دچار یک 
شکست نظامی‌شد و در واقع سیستم دفاع چند لایه این رژیم مقهور 

موشک‌های ایرانی شد.
وی افزود: اکثریت قریب به اتفاق موشک‌های ما به سرزمین‌های 
اشغالی و به هدف اصابت کرد که این موفقیت بزرگی برای نیروهای 
مسلح ما و شکست بزرگی برای ارتش رژیم صهیونیستی به حساب 

می‌آید.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: از همه مهمتر هم 
شاید یکی از دستاوردهای بزرگ این عملیات اعتماد به نفسی بود که 
عملیات به بخش‌های مختلف مقاومت در منطقه داد و ما می‌بینیم که 

آنها یک روحیه تازه‌ای برای مبارزه با رژیم صهیونیستی پیدا کردند.

وزیر بهداشت:
 بخشی از مطالبات معوق پرستاران پرداخت شد

فارس- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بخشی 
از مطالبات معوق پرستاران و شرکت‌های تولیدی دارویی از منابع 

صندوق توسعه ملی پرداخت شده است.
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهار 
کرد: برای پرستاران و هم شرکت‌های تولیدی دارو از صندوق ذخیره 
ارزی و هم از دولت و بیمه مطالباتی که مدت‌ها به تعویق افتاده بود، 

بخش عمده‌ای پرداخت شده است.
وی افزود: مطالبات پرستاران در زمینه اضافه‌کاری حدود هفت ماه از 
۱۴۰۲ باقی مانده و به اردیبهشت ۱۴۰۳ رسیده است که مقدار زیادی 
از آن پرداخت شده است.وزیر بهداشت تاکید کرد: در زمینه دارویی هم 
به همین شکل عمل شده و بخشی از مطالبات پرداخت شده و مابقی 
نیز به همین ترتیب پرداخت می‌شود.وزیر بهداشت درباره سهمیه‌های 
ورودی رشته پزشکی در دانشگاه‌ها گفت: اینکه سهمیه‌های ورودی 
رشته پزشکی بیش از حد است را همه اذعان دارند. موضوع در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد و رئیس‌جمهوری دستور 
داد کارگروهی از وزارت علوم، وزارت بهداشت و سازمان سنجش این 
سهمیه‌ها را بازبینی کنند.ظفرقندی درباره تامین ارز داروهای کمیاب 
برای بیماری‌های صعب‌العلاج تاکید کرد: برنامه دولت این است در این 
زمینه تامین ارز برای داروهایی که مواد اولیه آن وارداتی است، صورت 
گیرد و برای داروهایی که در داخل تولید می‌شود نیز تامین لازم انجام 

شود و سعی می‌کنیم در این زمینه کمبود زیادی نداشته باشیم.

دبیر  جنتی،  صداوسیما-آیت‌ا... 
نمازجمعه  گفت:  نگهبان  شورای 
نصر نشان‌دهنده پیوند مستحکم 
امام و امت بود و مردم با حضور 
رژیم  تهدیدات  خود،  پرشور 

صهیونیستی را بی‌اعتبار کردند.
و  بصیر  مردم  افزود:  وی 
حضور  با  موقعیت‌شناس 
و  نصر  نمازجمعه  در  پرصلابت 
اقتدا به رهبر حکیم و شجاع 
انقلاب اسامی، تهدیدات رژیم 
صهیونیستی را بی‌اعتبار کردند و 

نشان دادند قدردان استقلال، اقتدار و عزت ایران اسلامی‌ هستند.
 دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: این نمازجمعه جلوه‌ای زیبا و 
افتخارآفرین از پیوند مستحکم امت و امامت را مقابل دید جهانیان قرار 
داد تا همگان بدانند عامل اصلی ناکامی‌جهان سلطه در رویارویی با انقلاب 

اسلامی ‌چیست. 
آیت‌ا... جنتی در ادامه این حماسه‌آفرینی هوشمندانه و عزت‌آفرین را به 
مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( و مردم شریف ایران اسلامی‌تبریک گفت. 
وی همچنین باتوجه به اینکه در سالگرد عملیات طوفان‌الاقصی 
قرار داریم، بیان کرد: این عملیات توسط مقاومت فلسطین و علیه 
 چندین دهه رفتار ظالمانه، غیرقانونی و غیرانسانی رژیم صهیونیستی 

صورت گرفت.
 این عملیات از یک سو به افسانه شکست‌ناپذیری این رژیم پایان داد. از 
سوی دیگر، ماهیت وحشیانه این رژیم را برای افکار عمومی‌دنیا آشکار کرد. 
چندین دهه تلاش استکبار جهانی برای تزیین چهره رژیم غیرقانونی 

صهیونیستی را هم بی‌اثر کرد. 
دبیر شورای نگهبان در پایان صحبت‌هایش تاکید کرد: طوفان‌الاقصی 
طرح‌هایی مانند عادی‌سازی روابط کشور‌ها با رژیم صهیونیستی 
که این رژیم و حامیانش سال‌ها برای اجرای آن کار‌ها کرده بودند 
را با شکست مواجه کرد و این رژیم تروریستی برای پنهان کردن 
 این شکست رو به جنایاتی وحشیانه آورد که نفرت جهانی برایش

به دنبال داشت.

فارس- مشاور فرمانده سپاه پاسداران گفت: تا چند روز 
آینده حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به سردار قاآنی نشان فتح 

اهدا خواهندکرد.
ابراهیم جباری، مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید 
کرد: سردار قاآنی، فرمانده سپاه قدس انقلاب اسلامی‌در 
سلامت کامل هستند و انشاءا... در روزهای آینده از 

حضرت آقا نشان فتح دریافت می‌کنند. 
جباری این سخن را در حاشیه نهمین کنفرانس 
بین‌المللی حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم 
انقلاب اسامی‌که در مرکز همایش‌های صداوسیما در 

تهران برگزار شد، بیان کرده است.
 وی‌ در پاسخ به سوالی درباره سخنان »شیخ نعیم قاسم«، 
معاون دبیر کل حزب‌ا... تصریح کرد: صحبت‌های 
نعیم قاسم در لبنان نوید پیروزی و موفقیت و آمادگی 
روزافزون‌تر را می‌دهد. جباری اظهار کرد: آقای نعیم 
قاسم گفتند که اگر ضعف و اشکالی بود، جبران کردیم.

مشاور فرمانده سپاه خاطرنشان کرد: اسرائیل از سر 
استیصال و درماندگی ساختمان یا فردی را هدف قرار 
می‌دهد، اما این حملات در اراده حزب‌ا... و حماس خللی 

وارد نمی‌کند.
جباری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ممکن است 
مواضع آمریکایی‌ها در تنش‌های اخیر و پاسخ‌های 
متقابل محور مقاومت به رژیم صهیونیستی هدف قرار 
گیرد؟ اظهار کرد: صراحتا می‌گویم هیچ آمادگی در 
آمریکایی‌ها برای مقابله با ایران و جبهه مقاومت و جهان 

اسلام وجود ندارد. 
به گفته وی، در جهان اسام ده‌ها میلیون انسان داریم 
که توان بالقوه و بالفعل ما هستند و اگر حادثه‌ای 
رخ دهد به میدان می‌آیند و جبهه وسیعی را ایجاد 
می‌کنند، از این رو آمریکایی‌ها الان جرات نمی‌کنند 
 و نمی‌خواهند وارد جنگ شوند و به آنها )اسرائیلی‌ها( 

هم توصیه می‌کنند که وارد جنگ نشوند.

وی ادامه داد: اگر روزی آمریکایی‌ها به فرض 
محال بخواهند وارد جنگ شوند، پایگاه‌ها و منابع 
و ناوهایشان در تیررس ما وجود دارد و فرماندهان 
و جوانان ما در زمین و دریا و هوا جواب سنگین به 
 آمریکایی‌ها می‌دهند، اما من یقین دارم که آمریکایی‌ها 

وارد میدان نمی‌شوند.

  تسنیم- ستار‌هاشمی، ‌وزیر ارتباطات گفت: ما  تمام 
انرژی‌مان را برای گشایش در موضوع محدودیت‌ها در 

بستر پیام‌رسان‌ها و فضای مجازی به کار گرفته‌ایم. 
وی افزود: کارگروه ویژه‌ای برای بررسی فنی در این 
خصوص ترتیب دادیم. به نظر می‌رسد که در آینده 
 نزدیک ما در مرکز ملی جمع‌بندی خوبی داشته‌باشیم

و خبرهای خوبی را به مردم بدهیم. نکته‌ای که 
وجود دارد این است که ما هم به وضعیت موجود و 
محدودیت‌های ایجاد شده نقد داریم و معتقدیم که 
نگرش محدودساز باید اصلاح شود.‌هاشمی‌عنوان کرد: 
یکی از موضوعاتی که در این خصوص وجود دارد، 

بحث‌های مرتبط با امنیت سایبری است.
براساس گزارش‌ها بخش قابل توجهی از مردم در حدود 
دو سوم مشترکین همراه از ظرفیت فیلترشکن‌ها استفاده 
می‌کنند که عمدتاً از مجاری غیررسمی‌در اختیار مردم 
قرار می‌گیرند که این سیستم به بستری برای حمله به 
زیرساخت‌های کشور بدل شده است و به همین دلیل 
امنیت سایبری کشور را به خطر می‌اندازد.وی افزود: 
علاوه بر این استفاده از فیلترشکن هزینه مضاعفی را به 
سبد معیشتی خانوارها اضافه کرده و بخشی از اقتصاد 
غیرشفاف فیلترشکن‌ها از جیب دولت خارج شده است. 

همچنین از باب فرهنگی فرزندان ما در معرض انواع 
محتواهای غیراخلاقی قرار گرفته‌اند. 

وزیر ارتباطات گفت: به لحاظ کیفیت شبکه نیز استفاده 
از فیلترشکن موجب کاهش کیفیت خدمات اینترنتی 
شده است. ما باید زیرساخت‌های ارتباطی خود را ارتقا 
دهیم. ما در یک تعامل و وفاق باید گشایش‌هایی را 
در فضای ارتباطی ایجاد کنیم و کیفیت را به شکل 

محسوس ارتقا دهیم.
هاشمی‌در ادامه سخنان خود درباره برنامه‌های دولت 
چهاردهم درخصوص صنعت فضایی بیان کرد: در 
بحث صنعت ماهواره‌ای و فضایی و توسعه ماهواره‌ها 
با جدیت بیشتر این موضوع را دنبال خواهیم کرد، به 
رئیس سازمان فضایی نیز مأموریت دادیم با نگاهی که 
در دولت گذشته موضوع را دنبال کردند در این مسیر 

همراه ما باشند.

دبیر شورای نگهبان:

مردم تهدیدات رژیم صهیونیستی 
را بی‌اعتبار کردند

نوبت اول:      1403/07/19 سبحان
نوبت دوم:     1403/07/21 شیراز نوین

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات مهاربندی دیوار 
مجاور پل شهیدان شیخی  را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی‌در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۶۶۴ 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت 
 نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 91/303/188/649 ریال

- مدت قرارداد : 4 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از 
سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  مجاور پل شهیدان شیخی  

 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/565/500/000 ريال بصورت ضمانت نامه
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  13:00روز پنجشنبه مورخ 1403/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-شهرداری منطقه 

یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ 
1403/08/08 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه یک- 

طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1802318

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

1403-876                                 	آگهي مناقصه عمومي	
نوبت اول:   1403/07/19 سبحان

نوبت دوم:   1403/07/21 طلوع
شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات تراش و ترمیم ، 
درز گیری و لکه گیری آسفالت در سطح محدوده منطقه یک را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۶۶۳به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 45/767/826/680 ریال

- مدت قرارداد : 9ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته راه از 
سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  سطح محدوده منطقه یک

 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/288/500/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  13:00روز پنج شنبه مورخ 1403/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-شهرداری منطقه 

یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/08/08 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه یک- 

طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1802325

  -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

                          آگهي تجدید مناقصه عمومي  1403-881



3فارس سال سی ویکم‌ شماره 6395 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/07/19

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

با گذشت بیش از 2 ماه از استقرار دولت گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
چهاردهم و حدود یک ماه انتظار برای انتخاب 
استاندار جدید فارس، معاون پارلمانی دولت 
دوازدهم، حسینعلی امیری به‌عنوان استاندار فارس در دولت چهاردم انتخاب 
شد. استانداری که در سالیان قبل در مسند ریاست کل دادگستری استان 
فارس در این استان پنهاور خدمت کرده است. رئیس‌جمهور در جلسه هئیت 
دولت از استانداران جدید خواست در توسعه استان‌ها ملاحظات زیست‌محیطی، 
 رفع ناترازی‌های انرژی، مدیریت منابع و مصارف، پیگیری مجدانه برنامه 
دولت برای رفع کمبود در حوزه فضاهای آموزشی، استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
استان‌های محل ماموریت خود و رسیدگی جدی به محرومان را در دستور کار 

خود داشته باشند.
  تغییرات در دانشگاه شیراز در چارچوب گفتمان رئیس‌جمهور 

استاندار جدید فارس در پاسخ به سؤالی گفت: تغییرات در دانشگاه شیراز 
هم در چارچوب گفتمان رئیس‌جمهور انجام خواهد شد. وی همچنین 
تاکید کرد: استفاده از زنان در مناصب مدیریتی و تربیت مدیران جوان به 
 عنوان یکی از مطالبات مقام معظم رهبری است که امیدوارم بتوانم در استان 
فارس با توجه به تجاربی که در قسمت‌های مختلف به دست آوردم، با به‌کارگیری 

جوانان و زنان منویات رهبری را به انجام برسانم. امیری با بیان اینکه استانداران در 
استان‌ها نماینده عالی دولت به معنی حاکمیت هستند و وظیفه اجرای سیاست‌های 

 دولت را در استان‌ها بر عهده دارند، یادآور شد: با توجه به عنایت مردم استان فارس از 
به  آنجا نسبت  اقبال و اجماعی که   تمام جریان‌های سیاسی و 
بنده شکل گرفت، احساس تکلیف کردم که مسئولیت استانداری این استان را بر 

عهده بگیرم. 
وی ادامه داد: البته اسم بنده برای چند استان دیگر هم مطرح بود، اما چیزی که 
برای من موضوعیت داشت و دارد، استاندار شدن نیست بلکه پاسخ به محبت و 
عنایت مردم استان فارس برای من مهم بود که امیدوارم برای مردم استان فارس 
خدمتگزار صدیقی باشم و بتوانم این محبت گروه‌ها و جریان‌های سیاسی و مردم و 
دانشگاهیان و اقوام و روحانیون را پاسخ دهم و در حد توان در جهت حل و فصل 

مسائل استان فارس تلاش کنم.
استاندار جدید فارس گفت: استان فارس از استان‌های بسیار مهم کشور است که 
مشکلاتی دارد که در جلسه هئیت دولت هم بخشی از مشکلات را خدمت اعضای 

دولت عرض کردم.
 امیری افزود: متصل کردن راه‌های استان فارس به راه‌آهن استان خوزستان و از 
آنجا به خرمشهر و سپس به بصره و عراق می‌تواند در جهت توسعه این استان که 
یکی از استان‌هایی است که می‌تواند در تولید مرکبات و تولیدات باغی نقش اساسی 

در توسعه کشور داشته باشد، نقش مؤثری ایفا کند.

عدم اهتمام بانک‌های عامل برای پرداخت تسهیلات باعث 
شده پروژه‌های نهضت ملی مسکن با تأخیر در اجرا مواجه 
شود؛ بطوری که به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان 
فارس برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن در کشور، 
26 بانک مشخص شده اما در فارس تنها 2 بانک تاکنون 
اقدام به پرداخت این تسهیلات کرده‌اند. ناصر رضایی با اشاره 
به اینکه حدود 82 همت منابع مالی در بخش تسهیلات 
بانکی برای پاسخگویی به متقاضیان واجدشرایط نهضت ملی 
مسکن نیاز است، افزود: عدم همراهی برخی از بانک‌ها باعث 
برزمین ماندن حدود 80 هزار پرونده تسهیلاتی در فارس 

شده است. 
او ادامه داد: اکنون بزرگترین پیمانکار این پروژه در فارس 
 1300میلیارد تومان از محل تسهیلات بانکی مطالبه

دارد. 
مدیرکل راه‌و‌شهرسازی فارس با اشاره به اینکه در پروژه 
نهضت ملی مسکن،٨١ هزار فقره وام هنوز در اختیار 
متقاضیان قرار نگرفته است، گفت: در حوزه نهضت ملی 
مسکن باید٨٢ همت در اختیار استان فارس برای تسهیلات 

قرار بگیرد که این عدد به جز مجموعه صدرا است. 
رضایی همچنین با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ١٠۵هزار 
واحد نهضت ملی در استان فارس و به استثنای شهر صدرا 
تصریح کرد: بخشی از تأمین مالی از طریق آورده مردم و بخشی 
 از طریق ٢ بانک تأمین کننده بود که درکل کشور ٨ بانک 
در نظر گرفته شد و با بررسی‌های انجام شده تعداد بانک‌های 

عامل را افزایش دادیم. رضایی افزود: طبق قانون اگر بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن اهمالی داشته 

باشند، باید با آنها برخورد شود.
معادل ٢۵درصد مالیات سالانه برای بانک‌ها محسابه و 
مشخص شد که باید متناسب با پرداخت‌ها، تسهیلات ارائه 

دهند.
 وی گفت: ساخت هر واحد نهضت ملی مسکن حدود ۵٠ 
میلیون تومان برای صدور پروانه و سایر مبالغ نیاز دارد اما 
در دستورالعمل‌ها پرداخت و پیش‌پرداخت پیمانکار دیده 
نشده است و قاعدتاً مردم هم باید با آغاز عملیات اجرایی 
برنامه‌ریزی مالی داشته باشند که پروژه دچار خلل نشود. 
رضایی ضمن یادآوری اینکه در فارس بالغ بر 4400 هکتار 
زمین برای طرح نهضت ملی و طرح‌های حمایتی از محل 
توافق با مالک تأمین شده است، گفت: از محل تعریف 
شهرک‌های جدید دولتی با تصویب 6 شهرک، 5912 
هکتار، از محل تحول و تغییر اراضی ملی مربوط به سازمان 
 جنگل‌ها و مراتع و مولدسازی 1770 هکتار زمین تأمین

شده است.
 او ادامه داد: از محل اراضی روستاهای درون حریم شهرها 
2460 هکتار با هدف ساخت مسکن روستایی و از محل 
مسکن محرومین نیز 950 واحد به بنیاد مسکن واگذار شده 
است. از طرفی طی سال گذشته و 6 ماهه امسال 4432 
واحد در اجرای قانون ایثارگران و از محل قانون جوانی 

جمعیت نیز 1065 واحد زمین تعریف شده است.
رضایی گفت: تاکنون 6 هزار واحد از قطعات مربوط به قانون 
جوانی جمعیت تأمین و 4000 واحد آن واگذار شده که 

2500 واحد آن مربوط به امسال بوده است. بنابراین نیاز 
کنونی در این بخش صفر شده و مابقی اراضی تأمین شده 
برای آینده مد نظر خواهد بود. رضایی با اشاره به اینکه 
طبق دستور وزیر هیچ پروژه‌ای نباید تعطیل شود تا تأمین 
تسهیلات انجام شود، عنوان کرد: اگر منابع تزریق شود 
باتوجه به تجمیعی که شده بخشی از تسهیلات که تأمین 
کننده ٢ تا ٣ ماه عملیات اجرایی پیمانکار است، محقق 
می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی فارس یادآور شد: سود 
تسهیلات درحال حاضر ١٨درصد تعریف شده که برخی 
از مردم به دلیل سود بالای بازپرداخت ماهیانه از دریافت 

تسهیلات منصرف می‌شوند. 
رضایی عنوان کرد: بیش از یکهزار میلیارد تومان اعتبار برای 

تأمین زیرساخت‌ها در نظر گرفته‌ایم. 
رضایی با اشاره به اینکه عمده کارگران نهضت ملی مسکن 
کارگران اتباع بیگانه هستند، گفت: این موضوع مسائل 
مختلفی را ایجاد می‌کند که سعی در مدیریت آن داریم و 

هدف نهایی ما اجرای این پروژه است. 
به گفته وی در شهرصدرا ۵٠ هزار واحد کسری مسکن در 
طرح نهضت ملی مسکن وجود داردکه بیش از ٣هزار و ٨٠٠ 
خانوار متقاضی جوانی جمعیت در شهرستان شیراز و صدرا 

هستند.
 رضایی درحالی که خود را میراث‌دار اتفاقات و تصمیماتی 
دانست که نمی‌تواند آنها را انکار کرده یا نادیده بگیرد، گفت: 
امروز در سطح ملی به دنبال منطقی شدن اعداد قراردادهای 
احداث واحدهای مسکونی هستیم اما در عمل اگر همه 
واقعیت را در نظر گرفته و اعمال کنیم به ازای هر واحد 

مسکن 500 تا 600 میلیون به هزینه ساخت، اضافه خواهد 
شد و آنوقت ضررکننده اصلی مردم خواهند بود. 

او همچنین گفت: متأسفانه در بعضی از شهرستان‌های 
فارس، متقاضیان از پرداخت سهم آورده خود، امتناع کرده‌اند 
و بعضاً مدعی هستند که 40 میلیون تومان اولیه‌ پرداختی 
آنان باید منجر به پیشبرد کار باشد حال آنکه به ازای هر 
یک واحد 50 میلیون تومان هزینه عوارض و دریافت پروانه 

ساخت می‌شود.
 او میزان مطالبات راه و شهرسازی از محل آورده متقاضیان 
مسکن ملی در تعدادی از شهرستان‌های فارس را بالغ بر 
110 میلیارد تومان ذکر و خاطرنشان کرد: محقق نشدن 
سهم کامل آورده متقاضیان در کنار تأمین و پرداخت نشدن 
کامل تسهیلات مورد انتظار و البته سپردن تعداد زیادی از 
پروژه‌ها به یک پیمانکار منجر به بروز مشکلاتی شده که باید 
 با استفاده از راهکارهای مختلف نسبت به رفع آن تلاش

کرد.

با تصویب هئیت وزیران، نوزدهمین استاندار فارس انتخاب شد؛

»حسینعلی امیری«، سکاندار فارس
استاندار جدید تصریح کرد: 

توسعه فارس از طریق راه‌آهن به عراق

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی‌شهر شیراز 
و ناظر شورا در منطقه9:

 مدیریت شهری مصمم است فضای بهتری 
برای شهروندان ایجاد کند

 رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی‌شهر شیراز و ناظر شورا 
در این منطقه از پروژه‌های سطح منطقه بازدید و از نزدیک در جریان 

مشکلات پروژه‌ها و پیشرفت فیزیکی آنها قرار گرفت.
 سیده مریم حسینی ضمن قدردانی از زحمات و تلاش‌های بی وقفه 
تمامی‌ همکاران دستورات لازم را درخصوص بسیج پرسنل حوزه فنی و 
عمرانی و امکانات مجموعه در راستای تسریع در روند پیشرفت پروژه‌ها 
صادر کرد و افزود: با توکل به خدا و در سایه همدلی و همراهی شورای 
اسلامی‌شهر، مدیریت شهری با تمام توان فعالیت‌های عمرانی و خدماتی 
را در سطح شهر دنبال خواهد کرد. مدیریت شهری همواره به پیشرفت 
پروژه‌ها در همه نقاط می‌اندیشد و مصمم است که فضای بهتری را برای 
شهروندان ایجاد کند. وی افزود: مهمترین اولویت مدیریت شهری شیراز، 
جلب رضایت شهروندان است و این امر مهم با تکمیل و بهره‌برداری 
مطلوب از طرح‌های عمرانی و اجرایی میسر خواهد شد. ایشان تأکید 
کرد: در کنار اقدامات لازم جهت تسریع در اجرای پروژه‌ها از کیفیت 
آنها غافل نیستیم، رعایت شاخصه‌های کیفی مد نظر بسیار حایز اهمیت 
است و همزمان مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. وی افزود: نگاه کارشناسی 
همراه با دقت و سرعت در اجرای پروژه‌ها موجب افزایش اعتماد 
شهروندان می‌شود و مجموعه مدیریت شهری حرکت به سمت توسعه 
و اجرای بهتر و پیشرفت روزافزون در سطح شهر را سرلوحه اقدامات 
خود قرار داده است. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی از پروژه‌های اجرای 
بوستان طلاییه، اجرای بوستان مادر و کودک و بوستان سجادیه سیمان 

بازدید به‌عمل آوردند.

 انتخاب رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی
 به‌عنوان مدیر نمونه استان فارس

استاندار فارس با اهدای لوحی 
از محسن پاپری زارعی، رئیس 
 سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی
استان فارس به عنوان مدیر 
نمونه دستگاه‌های اجرایی 

استان تقدیر کرد.
 در بخشی از  این لوح که بر 
اساس اطلاعات رصدشده در 
سامانه‌های ارزیابی مدیران 

کل دستگاه‌های اجرایی به رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
فارس تعلق گرفت، آمده است:

امام علی)ع(: بهترین مردم کسی است که نفع رساننده مردم باشد.
 آقای محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی
استان فارس کارآیی، اثربخشی و بهره‌وری گوهری است که می‌تواند 
پایداری و بقای سازمان‌ها را تضمین کرده و راهکاری برای کسب 
مزیت رقابتی باشد، آنچه در سازمان منجر به بهره‌وری واقعی، مداوم 
و مستمر می‌گردد، کارایی سرمایه انسانی می‌باشد. سرمایه انسانی در 
کمال صداقت در ایفای وظیفه شغلی از هیچ کوششی دریغ نمی‌ورزد 
و همسو با وجدان کاری و حفظ شئون انسانی، حقوق مردم را صیانت 

و حراست می‌کند.
از خدمات ارزنده شما در راستای پیشرفت و اعتلای استان به عنوان 

مدیر نمونه دستگاه‌های اجرایی تقدیر و تشکر به عمل می‌آید.
از خداوند تبارک و تعالی موفقیت روزافزون شما را در انجام نیکوی 

وظایف خویش در رسالتی که بر دوش دارید، مسألت می‌نمایم.

سرپرست جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز خبر داد:
شروع برداشت محصول از قطب پسته استان فارس

سرپرست جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز با اشاره به درآمد 26هزار 
میلیارد ریالی باغداران نی‌ریزی از فروش پسته، گفت: برداشت این 
محصول در قطب پسته استان فارس از اواخر شهریورماه آغاز شده است 

و به مدت یک ماه ادامه‌‌دارد.
 نادر زارعی با بیان اینکه به دلیل وقوع پدیده گرمازدگی و در پی آن 
سقط جنین میوه، هنوز با شرایط مطلوب فاصله داریم؛ افزود: برداشت 
این محصول در سطح 12هزار 400 هکتار شروع شده است و پیش‌بینی 
می‌شود امسال به دلیل شرایط محیطی بهتر نسبت به سال گذشته، 
حدود 20هزار تن پسته تر روانه بازار مصرف شود. به‌گفته‌ وی؛ 20درصد 
از این محصول به‌صورت کال‌فروشی برداشت و بقیه پس از فرآوری 
توسط 17 ترمینال پسته به بازارهای داخلی و خارجی صادرمی‌شود. 
سرپرست جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز با اشاره به اینکه ارقام مهم 
پسته نی‌ریز شامل اوحدی، احمدآقایی، کله قوچی و اکبری است، 
تصریح‌کرد: با توجه به پتانسیل‌های موجود برای تولید پسته در نی‌ریز 
و به علت کاهش سطح آب‌‌های زیرزمینی و افُت کیفی آن در سال‌های 

اخیر، سیاست موجود، حفظ و نگهداری باغ‌های پسته می‌باشد.

خط و نشان بازرسی فارس برای ساخت و سازهای غیرمجاز؛
 رصد قصور احتمالی مدیران

 دستگاه‌های متولی اراضی در فارس
 

 دستور پیگیری حقوقی دستگاه‌های متولی در ساخت‌های غیرمجاز 
از سوی بازرسی در جریان بازدید سرزده هئیت بازرسی کل استان از 
ساخت و سازهای غیرمجاز اطرف شیراز، بازرسی موردی برای بررسی 

قصور احتمالی مدیران در دستور کار قرار گرفت.
همزمان با ۱۹ مهرماه سالروز تاسیس سازمان بازرسی کل کشور، به 
دستور رئیس منطقه سه سازمان بازرسی و بازرس کل استان فارس 
از دستگاه‌ها با بیشترین فراوانی شکایت بازدید شد. بر اساس این 
گزارش بازرسان گروه تولیدی با حضور در مناطقی با بیشترین شکایت 
از دستگاهای اجرایی استان به رصد و بررسی عملکرد این مجموعه‌ها 
پرداختند. در جریان این بازدید مشخص شد میزان زیادی از اراضی 
دولتی حریم شهر شیراز توسط افراد سودجو تصرف و به عموم مردم 
فروخته شده است. در این راستا با توجه به مشاهده چندین ساخت وساز 
غیرمجاز و همچنین تغییر کاربردی اراضی مذکور دستورات لازم از سوی 
بازرسان جهت پیگیری حقوقی دستگاه‌های متولی صادر و همچنین 
تشکیل پرونده موردی جهت بررسی قصور احتمالی مدیران در دستور 

کار قرار گرفت.

رفع حادثه در خط انتقال خلیج فارس
 خط انتقال ۴۰۰ میلی متری GRP از تأسیسات آبرسانی خلیج فارس 
که در ورودی شهرستان مهر دچار حادثه شده بود، در تلاشی یک روزه 
ترمیم شد و آبرسانی به مشترکین آب شرب سه شهر جنوبی فارس به 

روال عادی بازگشت. 
با تلاش اکیپ تاسیسات و رفع حوادث امور آبفا شهرستان مهر، خط انتقال 
 ۴۰۰ میلی متری GRP از خط آبرسانی خلیج فارس) خط انتقال محرم(

که در ورودی شهرستان مهر دچار شکستگی و موجب هدررفت آب 
می‌شد، در کمترین زمان ترمیم و مقاوم‌سازی گردید. 

 با مرمت این خط انتقال، آبرسانی به ۶۰۰۰ مشترک آب شرب ) ۱۸۰۰۰ نفر(
از مردم شهرهای مهر، خوزی و وراوی شهرستان مهر به روال معمول 
 بازگشت. لازم به توضیح است؛ خط انتقال آبرسانی خلیج فارس
)خط انتقال محرم( به طول ۱۰۰۰ کیلومتر، از سد کوثر یا تنگ دوک 
در استان کهگیلویه و بویر احمد آغاز می‌شود و علاوه بر تأمین آب شرب 
شهرها و روستاهای استان‌های مسیر، آب شرب شهرستان‌های لامرد و 

مهر در جنوب استان فارس را نیز تأمین می‌کند.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

 عدم اهتمام بانک‌ها در تسهیلات بانکی، عاملی در تأخیر پروژه نهضت ملی شده است

رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا با اشاره به 
جمعیت روبه رشد این شهر گفت: صدرا با داشتن 
بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر جمعیت، عملًا بار دومین 
شهر پرجمعیت استان را به دوش می‌کشد و 
مشابه آنچه در ارتباط جمعیتی میان تهران و 
کرج ایجاد گرفته، در شیراز و صدرا در حال 
شکل گرفتن است. روح‌ا... شجاعیان، افزود: در 
افق جمعیتی، با احداث واحدهای مسکونی طرح 
اقدام ملی مسکن و همچنین تداوم پروژه‌هایی 

که بخش خصوصی و تعاونی‌ها پیش می‌برند، 
 جمعیتی بیش از ۴۰۰ هزار نفر برای صدرا 
پیش‌بینی می‌شود. رئیس شورای اسلامی‌شهر 
صدرا مستند به ماده ۵ قانون شهرهای جدید، 
گفت: ماده ۵ قانون شهرهای جدید تصریح دارد 
انتظامی‌جمهوری  نیروی  وزارتخانه‌ها،  که »کلیه 
و  دولتی  اسلامی‌ایران، مؤسسات وشرکت‌های 
سایر شرکت‌ها و مؤسساتی که شمول قانون 
بر‌آنها مستلزم ذکر نام است، مکلفند ضمن 
همکاری در ایجاد شهر جدید به گونه‌ای 
برنامه‌ریزی و اقدام به تأمین اعتبار کنند که 
متناسب با پیشرفت عملیات‌ احداث و اسکان 
شهر جدید، خدمات مورد نیاز براساس تعرفه‌های 
شهرهای مشابه به شهر جدید نیز ارائه گردد.« 
وی تأکید کرد: در تفسیر ساده از این قانون 
در خصوص شهرهای مشابه، وقتی ما خدمات 
پلیس را در شهرستان مرودشت با صدرا مقایسه 
می‌کنیم، اولین موضوع که با آن روبرو می‌شویم، 
استقرار فرماندهی نیروی انتظامی‌است که باید 

جزء اولویت‌های صدرا قرار گیرد. 
رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا با بیان اینکه 
به طور طبیعی سکونت جمعیت بالا امکان وقوع 
جرم را افزایش می‌دهد، تأکید کرد: نیازمند این 
هستیم که با توجه به تأکید قانون، استقرار 
فرماندهی انتظامی‌در صدرا حتما جزء اولویت‌ها 
قرار گیرد. شجاعیان افزود: از صحن شورا و 
از زبان شهروندان صدرا خطاب به مسئولان 
می‌گوییم شهر صدرا با دو کلانتری، یک پلیس 

راهور و چند نیرو با زحمت اداره می‌شود. 
حق و حقوق شهروندی اقتضا می‌کند از لحاظ 
نیروی انسانی و مبانی لجستیکی این شهر ارتقاء 
پیدا کند. وی با بیان اینکه صدرا دیگر شهر 
جدیدی نیست و سی سال از عمر آن می‌گذرد، 
گفت: صدرا با گذشت سی سال به آن بلوغی 
رسیده که نیازمند است هرچه زودتر نواقص این 
شهر تکمیل گردد و ما ساختار‌های هدفمند، 
صحیح و خوبی در راستای خدمت به شهروندان 

داشته باشیم.

رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا خواستار شد:

 استقرار فرماندهی انتظامی‌ در صدرا به تصریح قانون

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از اجرای پروژه ساماندهی موزه و تهیه نقشه و مطالعات 
مقاوم‌سازی حرم مطهر شاهچراغ)ع( خبر داد و گفت: این دو 

پروژه بااعتبار بیش از 13میلیارد تومان اجرا می‌شود. 
 محمد ثابت‌اقلیدی افزود: پروژه ساماندهی موزه حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( شامل تکمیل و تجهیز تأسیسات سرمایشی و 
گرمایشی این موزه است که اعتبار تخصیص‌یافته به آن به بیش 
از 11 میلیارد تومان است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس بابیان اینکه در موزه حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( انواع سفالینه‌ها، فلزکاری و میناکاری، اشیاء بلورین 

و چینی، مصنوعات چوبی و خاتم‌کاری همچنین مسکوکات و 
اسکناس و قلمدان‌های لاکی در معرض دید عموم علاقه‌مندان 
قرار دارد، گفت: نبود سیستم تهویه مناسب منجر به آسیب‌دیدگی 
اشیا و اقلام موزه‌ای می‌شود، ازاین‌رو تکمیل و تجهیز تأسیسات 

سرمایشی و گرمایشی این موزه از اولویت‌هاست. 
ثابت اقلیدی در ادامه افزود: تهیه نقشه و مطالعات مقاوم‌سازی 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( بااعتباری بالغ‌بر 2 میلیارد تومان نیز 

پروژه دیگری است که در این حرم مطهر اجرا می‌شود. 
بنابراین گزارش موزه آستان مقدس حضرت شاهچراغ)ع( با 
توجه به آثار و منابع موجود در آن‌که مربوط به ادوار مختلف 
پیش‌ازتاریخی تا دوران معاصر است، یکی از فاخرترین موزه‌های 

جنوب کشور محسوب می‌گردد.
 اشیاء موجود در این مجموعه بالغ‌بر هشت هزارشی و بیش از 
سه هزار نسخه خطی و سند قدیمی‌را شامل می‌شود که پس از 
طی مراحل تخصصی به‌صورت گردشی در معرض نمایش قرار 
می‌گیرد. ساختمان موزه که در طول دوران و از زمان تأسیس 
تاکنون تغییرات متعددی داشته است، اکنون در ضلع جنوبی 
حرم مطهر در دوطبقه طراحی‌شده و آماده‌ی ارائه‌ی خدمت به 

عموم زائران و بازدیدکنندگان است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

 اجرای پروژه مقاوم‌سازی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس از حرم مطهر شاهچراغ)ع( بااعتبار 13میلیارد تومان

فعالان عرصه صنعت برق استان برای بازدید از بیست 
و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران که از 
تاریخ 3 تا 6 آبان 1403 در محل دائمی‌نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران برگزار می‌شود، دعوت به عمل آورد.
حمیدرضا کریمی‌فرد با بیان اینکه چنین نمایشگاه‌هایی 
نقش مهمی‌در توسعه و پیشرفت صنعت برق و ایجاد 
فرصت‌های جدید برای سرمایه‌گذاری و همکاری‌ها 
دارد، اظهار داشت: حضور شرکت‌های داخلی و خارجی 
و ارائه آخرین دستاوردها و فناوری‌های صنعت برق در 
چنین نمایشگاه‌هایی می‌تواند فرصتی مغتنم برای تبادل 
اطلاعات و ایجاد ارتباطات تجاری جدید نیز فراهم آورد. 
این مقام مسئول نمایشگاه‌های تخصصی صنعتی را 
بستری مناسب برای معرفی توانمندی‌ها و نوآوری‌های 
شرکت‌ها در زمینه‌های مختلف دانست و خاطرنشان 
کرد: بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق 
ایران فرصت مناسبی است تا شركت‌هاي فعال در اين 
 زمینه دستاوردها و محصولات خود را در معرض بازديد

دست‌اندركاران و متخصصان صنعت مذکور قرار دهند و با 
در نظر گرفتن روند تقاضاي بازارها و سمت و سوي رشد 
اين صنعت، فعاليت‌ها و نوآوري‌هاي آتي خود را هدايت 
نمايند.کریمی‌فرد، آشنایی با فناوری‌های نوین را از دیگر 

مزیت‌های حضور یا بازدید از نمایشگاه‌های تخصصی 
 عنوان کرد و افزود: در چنین رویدادهایی شرکت‌ها
می‌توانند با الگوبرداری یا استفاده از فناوری‌های نوین 
ارائه شده به وسیله سایر شرکت‌ها، برای توسعه فنی و 
علمی‌مجموعه خود بهره مند شوند. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس در خاتمه ضمن دعوت 
از علاقه‌مندان، فعالان حوزه دانشگاهی، پژوهشگران 
و شرکت‌های دانش‌بنیان علاقه‌مند به حضور در 
این نمایشگاه، تأکید کرد: بی‌تردید برپایی چنین 
نمایشگاه‌هایی در برقراری فضای تعامل و ارتباط بیشتر 
جامعه علمی‌و دانشگاهی با صنعت برق کشور و استان، 
شناسایی شرکت‌ها و معرفی محصولات و خدمات به 
صنایع برق و انرژی و از سوی دیگر تبادل اطلاعات و 

تجارب نقش مؤثری ایفا می‌نماید. 

کلينيک حقوقي و مرکز مطالعات حقوقی
 دانشگاه پیام نور استان فارس آغاز به کار کرد 

با صدور مجوز، کلينيک حقوقي و مرکز مطالعات 
 حقوقی دانشگاه، این کلینیک در محل دانشگاه پیام نور 

شیراز آغاز به‌کار کرد.
جاجرمی‌زاده، رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس با 
اعام این خبر و با توجه به رویکرد علمی، آموزش و 
تحقیقاتی این کلینیک و نیز بستر گسترده کاری، در 
مورد بخشی از خدمات این مرکز افزود: بخش عمده 
خدمات این مرکز حول شناسایی نیازهای پژوهشی 
و مطالعاتی در زمینه مسائل و موضوعات مختلف 

حقوقی، انجام طرح‌های مطالعاتی و پژوهشی )بنیادی، کاربردی و توسعه ای( در زمینه تولید دانش 
حقوق، نشر و به کارگیری آنها، تعامل مؤثر و مستمر با مراکز تحقیقاتی، دانشگاه‌ها، دستگاه‌های 
اجرایی و سازمان‌های مردم نهاد به منظور شناسایی نیازهای پژوهشی، چاپ متون علمی‌مرتبط 
در حوزه‌های مختلف، برگزاری دوره‌های آموزشی و ارائه خدمات حقوقی، داوری، کارشناسی و 
مشاوره به بخش‌های خصوصی و دولتی می‌باشد. جاجرمی‌زاده افزود: این کلینیک به عنوان بازوی 
علمی‌تحقیقاتی دانشگاه محسوب می‌شود و تمامی علاقمندان می‌توانند در پیشبرد این مرکز سهیم 
بوده و منوط به مرکز استان نمی‌باشد. جاجرمی‌زاده در ادامه به اهداف کلینیک از جمله پاسخگویی 
به نیازهای مطالعاتی و پژوهشی در زمینه‌های مختلف حقوقی، کمک به تربیت نیروی انسانی 

متخصص در حوزه حقوق و تعامل با مراکز پژوهشی پرداخت. 

دعوت مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس از متخصصان صنعت برق؛ 

جهت حضور در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران
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ایالات‌متحده

اروپا

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه بوستان به 
مساحت 1972/07متر مربع پلاک 2744/37واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدير - محله محمد 
شریفی - بوستان محله محمد شریفی ملکی شهرداری لامرد 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۸/19تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/19 

4841/ م الف
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه بوستان 
به مساحت 3566/65متر مربع پاک 283/132واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد- محله- هیکلی نو - غرب 
بلوار پاسداران - بوستان یادمان ملکی شهرداری لامرد بر حسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۸/19تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/19 

4838/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین فضای 
سبز به مساحت 1948/37متر مربع پلاک 2493/188واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه علی 
ملکی شهرداری لامرد برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحديد حدود دوشنبه 
1403/۰۸/19تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 19 /1403/۰۷ 

4843/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 389/97 متر مربع پلاک 2355/439 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی - پشت 
بتن آماده ملکی آقای سید محمد هاشمی فرزند سید علی اکبر 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 1403/۰۸/12 تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/19

4876/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه بوستان به 
مساحت 6915/24متر مربع پلاک 2690/34واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی - خیابان 
رسول اعظم - بوستان بعثت ملکی شهرداری لامرد برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۸/19تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/19 

4840/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  لامرد
از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه بوستان به 
مساحت 27042/73متر مربع پلاک 2338/377 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار جمهوری - بوستان ملت 
ملکی شهرداری لامرد برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 
1403/۰۸/19تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/19

4839/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه بوستان به 
مساحت 9411/79متر مربع پلاک 3742/27واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله آبشولی 
- خیابان رسالت ملکی شهرداری لامرد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۸/19تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۷/19 

4842/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین فضای 
سبز به مساحت 1150/09متر مربع پلاک 3742/28واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله آبشولی 
- خیابان رسالت ملکی شهرداری لامرد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۸/19تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی  روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار:19 /1403/۰۷

4844/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری 

یورونیوز: 
حماس شکست نخورده و با قدرت به جنگ با اسرائیل

 ادامه می‌دهد
ایرنا- گروهی از تحلیلگران در مصاحبه با »یورونیوز« تأکید 
کردند که برخلاف ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر شکست »شاخه 
نظامی حماس«، این گروه هم‌چنان با قدرت به عملیات‌های 
نظامی خود علیه اسرائیل در باریکه غزه ادامه داده و نقش سیاسی، نظامی آن در 

تحولات کنونی و آتی این باریکه انکارناپذیر است.
هیو لووات، تحلیلگر سیاسی در شورای روابط خارجی اروپا با اشاره به توان نظامی 
گروه فلسطینی حماس در انجام عملیات علیه نیروهای اسرائیلی در باریکه غزه 
تأکید کرد: به‌رغم این که گفته می‌شود حماس ۶ هزار نیروی نظامی خود را طی 
جنگ با اسرائیل از دست داده اما به‌نظر می‌رسد حدود ۶ هزار عضو جدید از 

نیروهای ذخیره خود را جذب و یا بهتر بگوییم بسیج کرده است.
یورونیوز افزود: این موضوع در حالی مطرح می‌شود که هرزی هالوی، رئیس ستاد 
کل نیروهای اسرائیل در نامه‌ای به سربازان اسرائیلی به مناسبت اولین سالگرد 
حمله )طوفان‌الاقصی(، ادعا کرد ارتش اسرائیل »شاخه نظامی حماس را شکست 
داده« و به نبرد خود برای از بین بردن توانایی‌های این گروه ادامه می‌دهد. بنابر 
اظهارات تحلیلگرانی که با یورونیوز مصاحبه کرده‌اند، حماس نه تنها شکست نخورده، 
بلکه هم‌چنان ظرفیت بازسازی خود را در زمینه جذب نیروهای نظامی و بازسازی 
زیرساخت‌های زیرزمینی خود را دارد. جوست هیلترمن، تحلیلگر سیاسی در گروه 
بحران، در این مصاحبه گفت: بسیاری از جوانان فلسطینی که طی یک سال اخیر 
و در پی حملات اسرائیل به غزه نزدیکان خود را از دست داده‌اند برای ادامه مبارزه 
علیه اسرائیل به حماس می‌پیوندند. وی تأکید کرد مطمئناً حماس به بازسازی برخی 
از تونل‌های آسیب‌دیده خود نیز، پرداخته است. یورونیوز با اشاره به ترور اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر حماس در تهران توسط اسرائیل و سپرده شدن مسئولیت وی به 
یحیی السنوار افزود: هنیه در مذاکرات عملگرا و نسبتاً میانه رو بود. اما رهبر جدید، 
یحیی السنوار، مغز متفکر حمله ۷ اکتبر )طوفان‌الاقصی(، به‌عنوان یک رهبر قوی و 
تزلزل ناپذیر دیده می‌شود که معتقد است تنها با مبارزه می‌توان یک کشور فلسطینی 
ایجاد کرد. این گزارش با اشاره به اینکه تشکیلات خودگردان کرانه باختری و بخشی 
از بیت‌المقدس را اداره می‌کند و ممکن است حکومت بر نوار غزه در آینده بر عهده 
این گروه گذاشته شود، افزود: تحلیلگران تأکید می‌کنند اگرچه یوآو گالانت، وزیر 
جنگ اسرائیل وعده داده که حماس را از روی زمین محو خواهد کرد اما حماس در 

هر تصمیمی در مورد آینده این سرزمین مشارکت خواهد داشت.

رئیس حزب وطن ترکیه:
جنگ »اوکراین« به فروپاشی آمریکا منجر می‌شود

فارس- دوغو پرینچک، رئیس حزب وطن ترکیه در مصاحبه با خبرگزاری 
ریانووستی تصریح کرد که دلیل اصلی این‌که جنگ اوکراین تاکنون ادامه داشته، 
حمایت غرب از اوکراین در چارچوب عرضه تسلیحات و سیاست تهاجمی آن‌ها در 
قبال روسیه است.مسکو بر این باور است که عرضه تسلیحات به اوکراین، مانع توقف 
جنگ اوکراین شده است و مستقیماً کشورهای ناتو را وارد این جنگ می‌کند.  وزیر 
خارجه روسیه سرگئی لاوروف تصریح کرده است که هرگونه محموله تسلیحات 
برای اوکراین، هدف قانونی ارتش روسیه است.بنا به گفته وی، آمریکا و ناتو با 
عرضه تسلیحات و آموزش نظامیان اوکراینی در انگلیس، آلمان، ایتالیا و کشورهای 
دیگر، مستقیماً در جنگ اوکراین مشارکت دارند.رئیس حزب وطن ترکیه تصریح 
کرد »غرب نمی‌خواهد این جنگ به پایان برسد. دقیق‌تر این است که شماری از 
دولت‌های غربی نمی‌خواهند این جنگ تمام شود زیرا اوکراین سکوی پرش مناسبی 

برای آنها برای مقابله با روسیه است«.
وی ادامه داد »چنین افرادی در آمریکا نیز وجود دارند. تحریم‌ها، تخریب روابط 
با روسیه، سیاست نظامی‌ کردن و همه این‌ها به غرب فشار خواهد آورد. به نتایج 
انتخابات پارلمان اروپا نگاه کنید. آن‌هایی که خواهان جنگ هستند، در حال 
شکست خوردن هستند«. طبق برآوردها و آن‌چه رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه 
پیشین آمریکا دونالد ترامپ اخیراً مطرح کرد، میزان کمک‌های خارجی به اوکراین 
حدود 300 میلیارد دلار می‌شود. این سیاستمدار ترکیه در ادامه با اشاره به این 
موارد گفت »از این گذشته، ایالات متحده به معنای واقعی کلمه در بدهی غرق شده 
است. ترامپ درک می‌کند که ابتدا باید وضعیت داخل کشور حل شود. به هر حال، 

این وضعیت منجر به فروپاشی آمریکا و اقتصاد آمریکا می‌شود«.

سناتور» گراهام« تسریع عادی‌سازی روابط ریاض و 
تل‌آویو را خواستار شد

ایسنا- لیندسی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه سرشناس آمریکایی در جریان 
سفر به قدس اشغالی خطاب به خبرنگاران گفت: »اگر شما این کار را تحت نظر 
دولت جو بایدن انجام دهید، ما می‌توانیم معاهده‌ای را از طریق سنا برای شما 

ایجاد کنیم؛ درست مانند توافق دفاعی که در ژاپن و استرالیا دارید.«
دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا به‌دنبال سازش عربستان و رژیم 
صهیونیستی است که شامل تضمین‌های امنیتی ایالات‌متحده به ریاض در میانه 

دیگر توافق‌های دوجانبه میان واشنگتن و ریاض می‌شود.
گراهام که از سناتورهای نزدیک به »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا و 
نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور است، 
ضمن تأکید بر درخواست عادی‌سازی روابط میان تل‌آویو و ریاض تحت دولت 
بایدن و با اشاره به اکثریت دوسوم در سنای آمریکا جهت تأیید یک معاهده 
دفاعی بیان کرد: »رئیس‌جمهور بعدی دوران دشواری را برای کسب ۶۷ رأی 
خواهد داشت.« دوره ریاست »جو بایدن« در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ به پایان 
خواهد رسید و انتخابات ریاست‌جمهوری در ماه آینده میلادی با رقابت میان 

»دونالد ترامپ« و »کامالا هریس« برگزار خواهد شد.
سناتور گراهام که روز دوشنبه با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
دیدار داشت، گفت می‌خواهد جهت دیدار با »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
سعودی به این کشور سفر و سپس برای برگزاری گفت‌وگوهایی با »محمد بن 
زاید آل نهیان« رئیس امارات به این کشور عربی که عادی‌سازی روابط را در 
سال ۲۰۲۰ با رژیم صهیونیستی انجام داد، سفر کند. مقامات سعودی از جمله 
بن سلمان در رابطه با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی گفت‌وگو و رایزنی 
کرده‌اند اما طی یک سال اخیر و جنایات رژیم اشغالگر در نوار غزه و تشدید 
تنش‌ها در غرب آسیا، ریاض بارها تأکید کرده که بدون به رسمیت شناختن 

کشور فلسطین، ریاض با تل‌آویو روابط برقرار نخواهد کرد.

افسر سابق سیا:

جنگ با ایران، آمریکا را بیشتر از اسرائیل متضرر خواهد کرد

نخست‌وزیر موقت لبنان: 

تلاش‌ها برای توقف تجاوز اسرائیل ادامه دارد

بازنشسته  افسر  داگلاس لاندن،  ایرنا- 
آمریکا)سیا(  اطلاعات  مرکزی  آژانس 
تأکید کرد: حمایت همه‌جانبه آمریکا 
از جنگ‌افروزی اسرائیل در منطقه 
نه‌تنها به شکست ایران و نیروهای 
»جبهه مقاومت« منجر نشده و قدرت 
بازدارندگی این رژیم را تقویت نمی‌کند، 
‌بلکه با به‌خطر انداختن منافع سیاسی، 
اقتصادی و نظامی آمریکا در منطقه 
و حتی سایر نقاط جهان، ‌واشنگتن 
 را بازنده اصلی این تنش‌آفرینی 

خواهد کرد.
لاندن در مقاله‌ای تحلیلی برای 
»پولیتیکو« تأکید کرد که میزان برد و 
باخت در خاورمیانه اغلب در زمان وقوع 
جنگ‌ها به راحتی آشکار نمی‌شود بلکه 
پیامد هر جنگی گاهی طی سال‌های 
متمادی و در طول نسل‌های بعد 

مشخص می‌شود.
وی با اشاره به سخنرانی آتشین و 
هیجانی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم‌صهیونیستی در سازمان‌ملل که 
جنگ گسترده خود علیه حزب‌ا...
را توجیه کرد و به پیروزی )ادعایی( 
اسرائیل در کشتن شهروندان لبنانی و 
فلسطینی به خود می‌بالید نوشت: این 
در حالی است که طرف مقابل اسرائیل 
به کشته‌شدن )شهادت( به عنوان 
یک عامل پیروزی نگاه کرده و از آن 
تجلیل می‌کنند. آن‌ها به شهدای خود 
احترام می‌گذارند و در صورت لزوم 
از تاکتیک‌های چریکی )عملیات‌های 

شهادت‌طلبانه( استفاده می‌کنند.
این رئیس سابق واحد ضد تروریسم 
آمریکا)سیا(  اطلاعات  مرکزی  آژانس 
با اشاره به درخواست برخی احزاب و 
گروه‌های ذینفع در آمریکا برای ورود 
یک‌جانبه یا با همکاری اسرائیل برای 
حمله به ایران هشدار داد: ایالات متحده 
در لبنان، عراق، سوریه و جاهای دیگر 
در خاورمیانه دارای امکانات، افراد و 
دارایی‌هایی )سفارتخانه‌ها، پایگاه‌های 
نظامی و تعداد قابل توجهی از شرکت‌ها، 
سازمان‌ها و شهروندان آمریکایی( 
است که اسرائیل از آن‌ها برخوردار 
نیست. این موضوع آمریکا را در صورت 
 مداخله در جنگ، بیشتر از اسرائیل 

آسیب‌پذیر می‌کند.
نویسنده این مقاله تصریح کرد: اگر 
ایالات‌متحده در راستای حمایت از 
اسرائیل و در پاسخ به درخواست 
گروه‌های اسرائیلی به لفاظی‌های پیشین 

خود مبنی بر غیرقابل تحمل بودن 
دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای 
تأکید کند، یک درگیری نظامی بزرگ 
 میان آمریکا و ایران اجتناب‌ناپذیر 

خواهد بود.
لاندن عملیات تروریستی پیجرها توسط 
اسرائیل و ترور شهید سید حسن نصرا...، 
دبیر کل فقید حزب‌ا... لبنان را نقطه 
عطف تصمیم نتانیاهو برای گسترش 
جنگ در خاورمیانه توصیف کرد و افزود: 
رویکرد نخست‌وزیر اسرائیل این‌گونه 
است که بدون احساس نیاز به حفظ 
گزینه‌های دیپلماتیک اقدام کند و 
شرایط تنش را با مجبور کردن آمریکا 
برای پیوستن به اسرائیل برای جنگ با 
ایران گسترش دهد. در بخشی از این 
تحلیل با اشاره به مدت کوتاه باقی مانده 
تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آمده 
است: نتانیاهو نگرانی چندانی در مورد 
عواقب تحریک کاخ سفید برای جنگ 

ندارد چرا که جو بایدن در این شرایط 
عملًا نمی‌تواند اقدام خاصی انجام دهد. 
هرگونه اقدام تنبیهی به جز جنگ و 
همراهی با اسرائیل هدیه‌ای به جمهوری 
خواهانی است که قبلاً ادعا کرده‌اند 
بایدن نسبت به ایران و متحدانش با 
ملایمت رفتار می‌کند. از سوی دیگر در 
صورت اقدام به جنگ نیز از سویی هم 
به‌ویژه ترقی  حزبی‌های دموکرات خود 

خواهان مورد انتقاد قرار خواهد گرفت.
نویسنده با تأکید بر این که ناتوانی ایالات 
متحده در تأثیرگذاری بر اسرائیل، اعتبار 
و سودمندی آمریکا را نزد کشورهای 
عربی منطقه نیز تضعیف کرده است 
نوشت: با گسترش جنگ در منطقه 
احتمال به رسمیت شناختن اسرائیل 
از سوی سعودی‌ها کمتر شده و سایر 
کشورهای عربی نیز احتمالاً نمی‌توانند 
توافق‌نامه ابراهیم را که در دوران 
دولت ترامپ مورد مذاکره قرار گرفت، 
گسترش داده و یا در اتحاد با اسرائیل 
دیده شوند. چرا که با توجه به فجایع 
انسانی اسرائیل در غزه و لبنان انجام این 
کار می‌تواند باعث واکنش شدید مردم 
منطقه علیه حکام خود شود. در پایان 
این تحلیل آمده است: چنانچه نتانیاهو 
تاکتیک‌های خود را در منطقه تغییر 
ندهد و واشنگتن نتواند مسیر خود را 
از او جدا کند، هزینه‌های آن بیش از 
این که اسرائیلی‌ها را تهدید کند،‌ منافع 
آمریکا را هدف گرفته و آمریکایی‌ها باید 

تاوان آن را بپردازند.

ایسنا- نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان 
تأکید کرد: شاید برخی فکر کنند که تلاش‌های 
دیپلماتیک متوقف شده است اما این درست نیست. 
ما به انجام تماس‌های لازم ادامه می‌دهیم. کشورهای 
عربی و خارجی دوست لبنان نیز به فشار برای توقف 
تجاوز برای یک دوره مشخص جهت اتخاذ اقدامات 
اصلی سیاسی از جمله اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ 
شورای امنیت و مجبور کردن اسرائیل به اجرای آن 
ادامه می‌دهند. تلاش‌ها برای توقف تجاوز اسرائیل 
علیه لبنان ادامه دارد اما لجاجت و سرسختی 
اسرائیل و تلاش آن برای تحقق دستاوردها و 

پیروزی‌ها مانع موفقیت این تلاش‌ها می‌شود.
وی افزود: بحران آوارگان در مناطقی که در معرض 
تجاوزات رژیم‌صهیونیستی قرار گرفته‌اند یک عامل 

فشار اضافی و پرونده اضطراری است که دولت تمام 
امکانات و دستگاه‌های خود را برای حل آن به‌کار 
گرفته است. طبق گزارش النشره، میقاتی گفت: 
کمیته وزارتی ویژه این پرونده به‌صورت مداوم بر 
اساس مکانیزم مشخص فعالیت می‌کند. ما با این 
چالش مقابله کرده و با وحدت و همبستگی خود 
این بحران تلخ را پشت سر خواهیم گذاشت. ما از 
برادران و دوستانمان به خاطر حمایتشان قدردانی 
می‌کنیم. این حمایت سیاسی انسانی و معنوی جای 
تقدیر و تشکر از سوی تمام لبنانی‌ها را دارد. ما از 
تمام کشورها و مراکزی که برای مقابله با این بحران 

از ما حمایت کردند قدردانی می‌کنیم.
از زمان آغاز جنگ غزه، مرزهای لبنان و اراضی اشغالی 
نیز شاهد تبادل آتش میان حزب‌ا... لبنان و ارتش 

رژیم‌صهیونیستی است. ارتش رژیم‌صهیونیستی از 
دوم مهر ماه )۲۳سپتامبر( عملیات خود را در جنوب 
لبنان گسترش داد. این حملات تاکنون صدها شهید 

و هزاران زخمی بر جای گذاشته است.
در حمله ششم مهر رژیم‌صهیونیستی به منطقه‌ای 
مسکونی در ضاحیه جنوبی بیروت هم »سید حسن 
نصرا...« دبیرکل حزب‌ا... لبنان و تعداد دیگری از 
فرماندهان به شهادت رسیدند. حزب‌ا... لبنان نیز در 
واکنش به این جنایات، حملات متعددی را به نقاط 

مختلف اراضی فلسطین اشغالی انجام می‌دهد.

سخنگوی پنتاگون: 
به دنبال جنگ با ایران نیستیم

باشگاه خبرنگاران- به نقل از تارنمای دیفنس ناو، سخنگوی 
پنتاگون با بیان اینکه ایالات متحده به رایزنی با رژیم صهیونیستی 
در رابطه با پاسخ این رژیم به عملیات موشکی ایران )که در پاسخ 
به تجاوز و جنایات این رژیم انجام شد( ادامه می‌دهد، از اظهار نظر در مورد 

جزئیات طرح‌های تل آویو خودداری کرد.
سینگ بار دیگر حمایت کشورش از جنایت‌های رژیم صهیونیستی را تکرار کرد 
و گفت: ایالات متحده از حق )رژیم( اسرائیل برای دفاع از خود در برابر تهدیدات 
حمایت می‌کند. سخنگوی پنتاگون در ادامه در پاسخ به پرسشی در رابطه با 
تأثیر واشنگتن بر نحوه پاسخ رژیم صهیونیستی به عملیات موشکی ایران، گفت: 
مقام‌های آمریکایی و اسرائیلی اغلب با هم در تماس هستند و ما همچنان به 
مشورت با اسرائیلی‌های ادامه می‌دهیم تا بدانیم پاسخ آنها چیست، اما من 
نمی‌توانم به جای مقامات )رژیم( اسرائیل سخن بگویم، زیرا نمی‌خواهم بر اساس 
حدس و گمان حرف بزنم.  گفتنی است که موشک‌های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی شامگاه سه‌شنبه دهم مهر ۱۴۰۳ در عملیات وعده صادق ۲ با رمز مبارک 
یا رسول‌ا... )ص(، اهداف امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را مورد اصابت قرار 
دادند که ۹۰ درصد شلیک‌ها با موفقیت به اهداف اصابت کرده و رژیم صهیونیستی 

از تسلط اطلاعاتی و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران به وحشت افتاد.

اخبار کوتاه جهان

آسیای‌غربی



شاخص بورس ۲ هزار واحد رشد کرد
تسنیم- در جریان دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از 5میلیارد و 91میلیون 
سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر 3هزار و 702میلیارد تومان در بیش از 169هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 2هزار و 453واحدی در 

ارتفاع 2 میلیون و 99هزار و 836واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فملی، فارس و نوری شد و در مقابل نمادهای معاملاتی شپنا، شبندر و شتران با 

افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 2میلیارد و 
203میلیون ورقه به‌ارزش 20هزار و 96میلیارد تومان در 86هزار نوبت، شاخص 

فرابورس )آیفکس( 6واحد افت کرد و در ارتفاع 21هزار و 985واحد قرار گرفت.
در این بازار هم بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام نمادهای مارون، فزر 
و شاوان شد و در مقابل نمادهای معاملاتی حسینا، آریا و انتخاب بیشترین اثر 

مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

 متوسط افزایش حقوق کارمندان به بیش 
از ۳۰ درصد می‌رسد

باشگاه خبرنگاران- حمید پورمحمدی،رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
ضریب افزایش حقوق کارمندان امسال ۲۰ درصد است، اما با توجه به اضافه شدن 
 ۸ درصدی قانون جوانی جمعیت و معافیت‌های مالیاتی متوسط پرداختی به بیش 

از ۳۰ درصد می‌رسد.
  رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: بخش
عمده‌ای از موضوع مطالبات گندمکاران در جلسه سران قوا مطرح خواهد شد و 
مقرر شده است که به سازمان برنامه و بودجه مجوزی ارائه شود که به فوریت 
مطالبات باقی‌مانده گندمکاران پرداخت شود به ویژه مطالباتی که در مناطق 

سردسیر کشور باقی مانده است.
حال  در  بودجه  لایحه  در خصوص  دولت  جلسات  داد:  ادامه  وی 
 برگزاری است و عصر هم این جلسات ادامه دارد. یکی از موضوعاتی که
 در جلسات هیئت دولت به آن پرداخته می‌شود مربوط به افزایش حقوق 
کارمندان است که امسال سعی کرده‌ایم علاوه بر افزایش حقوق بحث عدالت 

مالیاتی را دنبال کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: میانگین افزایش ضریب حقوق کارمندان 
امسال هم ۲۰ درصد است، اما طبق برنامه ریز‌ی که انجام داده‌ایم مقرر شده است 
که معافیت مالیاتی حقوق بگیرانی که کمترین دریافتی از حقوق را دارند ۱۰۰ 
درصد افزایش دهیم و کسانی که تا ۲۴ میلیون تومان حقوق می‌گیرند از پرداخت 

مالیات معاف شوند.
وی افزود: پرداخت دیگری که امسال در بحث افزایش حقوق در نظر گرفته‌ایم 
مربوط به قانون جوانی جمعیت است که حدود ۸ درصد به حقوق افرادی که 
در قانون جوانی جمعیت قید شده اضافه می‌شود که در مجموع متوسط حقوق 
پرداختی به ۲۸ درصد خواهد رسید و اگر معافیت‌های مالیاتی را به این موضوع 

اضافه کنیم مجموع پرداختی حقوق کارمندان به بیش از ۳۰ درصد می‌رسد.
پورمحمدی گفت: همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در دولت مصوب شد و با 
ابلاغ، احکام صادر خواهد شد و هیچ تغییری در پرداخت یارانه‌ها ایجاد نمی‌شود.

افزایش ظرفیت ۶۰۰۰ مگاواتی برق تا دو سال آینده
ایسنا- عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو با بیان اینکه هر نیروگاه خورشیدی یک 
کیلوواتی ۱۸۰۰ کیلووات ساعت برق در سال تولید می‌کند، گفت: تا پایان سال 
به تعداد واحدهای تجدیدپذیر کشور افزوده خواهد شد و امیدواریم تا دو سال 
آینده در مجموع ۶۰۰۰ مگاوات افزایش ظرفیت را از محل صرفه‌جویی و سایر 

اقدامات رقم بزنیم.
عباس علی‌آبادی در نشست مشترک اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی، رفع ناترازی برق در کشور را در کنار پیشبرد بسیاری از امور، مستلزم 
همکاری و همیاری مجلس شورای اسلامی با بدنه دولت دانست و گفت: من امروز 
قبول کردم در عرصه خدمت‌رسانی در حوزه صنعت آب و برق وارد شده‌ام و انتظار 
دارم نمایندگان خانه ملت برای برون رفت از چالش‌ها و مشکلات پیش‌روی این 

صنعت در کنار وزارت نیرو قرار گیرند.
وی یادآور شد: برنامه‌های ارائه شده برای صنعت آب و برق در ابتدای دولت 
چهاردم تقدیم مجلس شورای اسامی شد که ۱۰۰ درصد آن مورد تأیید 

نمایندگان قرار گرفت.
وی به در خواست خود از رئیس‌جمهور اشاره کرد و افزود: ما به فعالان صنعت 
برق بدهکاریم و لازم است بدهی دولت به بخش خصوصی تسویه شود تا انتظار 
تداوم همکاری‌ها وجود داشته باشد. هم‌اکنون بدهی حسابرسی شده به بخش 

خصوصی ۱۰۰ همت است.
علی‌آبادی در ادامه تسریع در انجام و پیشبرد امور اداری را درخواست دیگر خود 
از رئیس‌جمهور عنوان کرد و اظهار داشت: طبق قانون باید ساخت داخل رعایت 
شود؛ در حوزه تجدیدپذیرها در حال حاضر ظرفیت قابل توجهی در حوزه تولید 

برق وجود ندارد و باید ساز و کار توسعه این امر فراهم شود.
وزیر نیرو با بیان اینکه هریک کیلووات نیروگاه خورشیدی، ۱۸۰۰ کیلووات ساعت 
برق در سال تولید می‌کند، گفت: تا پایان سال به تعداد واحدهای تجدیدپذیر 
کشور افزوده خواهد شد و امیدواریم طی دو سال آینده در مجموع در صنعت برق 

حدود ۶۰۰۰ مگاوات افزایش ظرفیت را از محل صرفه‌جویی و غیره رقم بزنیم.
در پایان این نشست، هر یک از اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
به بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خود برای بهبود ناترازی صنعت برق پرداختند 

و وزیرنیرو به دغدغه‌های نمایندگان مردم در مجلس پاسخ گفت.

ریزش قیمت نفت متوقف شد
ایسنا- قیمت نفت در معاملات بازار آسیا که تحولات خاورمیانه همچنان 

مهمترین عامل مورد توجه بازار است، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۴۵ سنت معادل ۰/۶ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و 
۶۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۳۳ 

سنت افزایش یافت و به ۷۳ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص روز سه‌شنبه تحت تأثیر احتمال آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی 
و حزب ا... لبنان، بیش از چهار درصد ریزش کرده بودند اما بازارها نسبت به 

حملات بیشتر این رژیم محتاط مانده‌اند.
نعیم قاسم، معاون رهبر حزب‌ا... در یک سخنرانی تلویزیونی گفته است: از 
تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس حمایت می‌کند و برای اولین بار، پایان جنگ در 

غزه به عنوان پیش‌شرط آتش‌بس ذکر نشد.
عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت حمایت کرد، اظهارات مقامات چین درباره 
تدابیر مالی محرک اقتصاد بود. دفتر اصلی اطلاع‌رسانی دولت چین روز چهارشنبه 
اعام کرد وزارت دارایی با حمایت از قیمت‌ها، جزئیات برنامه‌های محرک‌های 

مالی را در یک کنفرانس خبری در روز شنبه اعلام خواهد کرد.
بازارها منتظر اخبار بیشتر درباره حمایت مالی پکن برای کمک به اقتصاد در 
حال رشد چین هستند که به نوبه خود می‌تواند تقاضا برای نفت را تحریک کند. 
کنفرانس مطبوعاتی برنامه‌ریز دولتی در روز سه‌شنبه، سرمایه‌گذاران را ناامید 

کرد، زیرا هیچ محرک بزرگی برای احیای رشد اقتصادی اعلام نکرد.
در بخش عرضه، داده‌های مؤسسه امریکن پترولیوم نشان دادکه ذخایر نفت 
آمریکا در هفته گذشته، حدود ۱۱ میلیون بشکه افزایش یافته که بسیار بیشتر 
از رقم پیش‌بینی شده از سوی تحلیلگران در نظرسنجی رویترز بود. با این حال، 

ذخایر سوخت کاهش یافت.
بر اساس گزارش رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا به دلیل رشد آهسته‌تر بخش 
تولید و تولید صنعتی ضعیف‌تر در آمریکا و چین، روز سه‌شنبه پیش‌بینی خود از 
رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را به میزان ۲۰ هزار بشکه در روز 

کاهش داد و ۱۰۳/۱ میلیون بشکه تخمین زد.
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 صدا و سیما- سید حمید پورمحمدی، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه از تصویب 
بازنشستگان در  اجرای متناسب‌سازی حقوق 
جلسه هیئت دولت خبر داد و گفت: براساس 
این مصوبه سازمان اداری و استخدامی و 
صندوق‌های بازنشستگی، احکام بازنشستگان 

را صادر می‌کنند.
سید حمید پورمحمدی افزود: فرصتی فراهم 
شد تا در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
دو موضوع را که مشکل قانونی دارد توضیح 
دهم که یکی از آنها متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان و دیگری مطالبات گندمکاران 
بود. وی بیان داشت: رئیس مجلس به 
همراه رؤسای کمیسیون برنامه و بودجه، 
کمیسیون اقتصادی مجلس و وزرای مربوطه 

میهمان رئیس‌جمهور بودند که در آن موضوع 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در دولت 
تصویب شد.رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خاطرنشان کرد: پس از ابلاغ آن، سازمان 
اداری و استخدامی و صندوق‌ها احکام 

بازنشستگان را صادر خواهند کرد.
طرح بقیه مطالبات گندم‌کاران در جلسه 

سران قوا
پورمحمدی همچنین در خصوص مطالبات 
گندمکاران گفت: در فصل زراعی کنونی 
۱۲ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری 
و مقرر شد دولت ۲۲۰ هزار میلیارد تومان 

پرداختی بابت آن داشته باشد.
وی ادامه‌داد: تاکنون ۱۶۷ هزار میلیارد تومان 
از رقم یاد شده که در بودجه پیش‌بینی شده 

بود پرداخت شده است، اما پرداخت مابقی آن 
نیاز به اجازه قانونی دارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: این 
مسئله در جلسه سران قوا مطرح خواهد شد تا 
سازمان برنامه و بودجه بتواند مجوزی در این 
زمینه داشته باشد تا به ویژه کشاورزان مناطق 
سردسیر بتوانند مطالباتشان را دریافت کنند.

پورمحمدی همچنین با بیان اینکه در 
جلسات دولت به موضوع لایحه بودجه 
پرداخته می‌شود و ارقام مربوطه در دولت 
بحث شده است، گفت: در این راستا جلساتی 
بین حوزه‌های اقتصادی دولت و مجلس 
برگزار شده و به فوریت به احکام خواهیم 
 پرداخت تا بتوانیم لایحه بودجه را در موعد 

مقرر تقدیم کنیم. 

مهر- فرهاد شهرکی، عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسامی تأکید کرد که اجرای طرح تخصیص 
بنزین به کد ملی می‌تواند گامی مؤثر در جهت تحقق 
عدالت اجتماعی باشد و از ناترازی در تخصیص 

یارانه‌های پنهان جلوگیری کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی در 
خصوص طرح تخصیص بنزین به کد ملی گفت: این 
طرح که در مجلس قبلی مطرح شد، یکی از روش‌هایی 
است که می‌تواند ما را به عدالت اجتماعی نزدیک‌تر 
کند. با این طرح، یارانه پنهانی که هم‌اکنون تنها 
بخشی از جامعه از آن بهره‌مند می‌شوند، به تمام 
افراد جامعه تعلق می‌گیرد. به این ترتیب، کسانی که 
سهمیه بنزین کمتری مصرف می‌کنند نیز از مزایای 
یارانه آن برخوردار خواهند شد.شهرکی با اشاره به عدد 
یارانه پنهان بنزین توضیح داد: در حال حاضر، یارانه 
پنهان برای هر لیتر بنزین حدود ۳۰ هزار تومان است 
و این مبلغ تنها به دست گروه خاصی از مردم می‌رسد. 
در حالی که عده‌ای بیشتر از حد مجاز از این یارانه 
بهره‌مند می‌شوند، سایرین که بنزین کمتری مصرف 
می‌کنند از این مزیت محروم می‌مانند. بنابراین، اجرای 
طرح تخصیص بنزین به کد ملی می‌تواند این نابرابری 

را تا حدی کاهش دهد.
وی در پاسخ به برخی انتقادات که معتقدند این 
طرح باعث افزایش مصرف بنزین خواهد شد، افزود: 
برخی کارشناسان نگرانی‌هایی درباره افزایش مصرف 
بنزین در نتیجه این طرح دارند. اما به دلیل ضعف در 
نظارت‌های موجود، به نظر می‌رسد این طرح بتواند در 
کوتاه‌مدت به عدالت نزدیک‌تر شود و از نابرابری‌های 

فعلی جلوگیری کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به تأثیر احتمالی 
طرح در مقابله با قاچاق سوخت اظهار کرد: »این 
طرح تأثیر چندانی بر کاهش قاچاق سوخت نخواهد 
داشت. مشکل قاچاق سوخت به دلایل مختلف از جمله 
نظارت‌های ضعیف و کمبود منابع اجرایی همچنان 
باقی خواهد ماند. اما حداقل از نظر توزیع ثروت، این 
طرح می‌تواند به عدالت نزدیک‌تر شود و یارانه پنهان 
که از جیب تمام مردم کشور پرداخت می‌شود، به‌طور 

عادلانه‌تری توزیع گردد.
وی همچنین به مسائلی همچون کاهش ضریب جینی 
به عنوان یکی از نتایج این طرح اشاره کرد و گفت: 
اجرای این طرح می‌تواند به کاهش ضریب جینی 
کمک کند، هرچند که میزان تأثیر آن ممکن است 
خیلی چشمگیر نباشد. به هر حال، هر گامی که بتواند 
توزیع عادلانه‌تر منابع را محقق کند، به بهبود عدالت 
اجتماعی کمک خواهد کرد.شهرکی همچنین تأکید 
کرد: در بلندمدت، ما باید به سمت قیمت‌های واقعی 
حرکت کنیم و یارانه‌های پنهان را حذف کنیم. اما این 
کار زمانی عملی است که مردم توان مالی لازم برای 
تحمل قیمت‌های واقعی را پیدا کنند. در حال حاضر، 
هنوز به آن سطح نرسیده‌ایم و اجرای طرح‌هایی مانند 
تخصیص بنزین به کد ملی می‌تواند به عنوان یک 

راه‌حل کوتاه‌مدت مفید باشد.

باشگاه خبرنگاران- متقاضیان طرح جوانی جمعیت 
سه سال است که چشم انتظار دریافت زمین هستند، اما 
معاون سازمان ملی زمین و مسکن قول داده است که به 

زودی آن‌ها صاحب زمین شوند.
در مهر ماه سال ۱۴۰۱ قانون جوانی جمعیت و واگذاری 
زمین به متقاضیان از سوی وزارت راه وشهرسازی به 
تصویب رسید اما بررسی‌ها و گزارشات میدانی حاکی از 
آن است که‌ متأسفانه صف‌های دریافت زمین در بسیاری 
از شهرها طولانی شده و حتی برخی از متقاضیان اعلام 
می‌کنند که به دلیل عدم وجود زمین در تعدادی از شهرها 

امکان ثبت‌نام هم وجود ندارد.
معصومی یکی از متقاضیان قانون جوانی جمعیت در اسلام 
شهر استان تهران گفت: فرزند سوم من بعد از آبان سال 
۱۴۰۰ به دنیا آمده است و با توجه به مصوبات قانون جوانی 
جمعیت تمامی موارد مشمول حال بنده می‌شود و از همان 
ابتدا که فرزند سوم من به دنیا آمد در سامانه طرح‌های 
جامع حمایتی مسکن ثبت نام کردم اما متأسفانه تاکنون 
با وجود پیگیری‌های زیادی که انجام دادم هیچ خبری از 

تخصیص زمین نیست.

کل  اداره  به  آنکه  وجود  با  داد:  ادامه  وی 
راه‌وشهرسازی استان تهران هم مراجعه کرده ام 
 اما متأسفانه به نظر می‌رسد که‌ برای‌ تخصیص 
زمین باید سالیان سال منتظر باشیم. این در 
حالی‌است که من مستأجر هستم و تصور می‌کردم 
 با تخصیص این زمین می‌توانم یک واحد مسکونی 

کوچک بسازیم.
سه سال چشم انتظار برای تخصیص زمین هستیم 

همچنین قاضی زاده یکی از متقاضیان طرح جوانی 
جمعیت در استان اصفهان با بیان اینکه  بعد از تبلیغات 
گسترده مبنی بر تخصیص زمین از سوی وزارت راه 
وشهرسازی در سال گذشته با توجه به آنکه مشمول این 
قانون می‌شدم در سامانه طرح جوانی جمعیت ثبت نام 
کردم اما با توجه به آنکه صف‌های دریافت این زمین‌ بسیار 
گسترده است بعید به نظر می‌رسد که تا ۱۰ سال آینده 

زمینی به ما تخصیص پیدا کند.
گفتنی است، طرح تخصیص زمین در قالب قانون جوانی 
شامل خانواده‌هایی می‌شود که ساکن یا متولد شهری 
باشند که نرخ باروری آن‌جا کمتر از 2/5 درصد باشد. به 
عبارت دیگر، خود فرزندان یا پدر آن‌ها باید در محلی به 

دنیا آمده باشد که نرخ باروری پایینی دارد. 
دومین شرط این طرح، تاریخ تولد فرزند سوم به بعد است. 
بر اساس این قانون، فرزند سوم باید بعد از ۲۴ آبان سال 
۱۴۰۰ به دنیا آمده باشد. همچنین سابقه سکونت در شهر 
موردنظر نیز لحاظ می‌شود و خانواده باید حداقل ۵ سال 
در آن شهر ساکن بوده باشند.گام بعدی متقاضیان این 
است که تمام مدارک خود، همسر و فرزندان بالای ۵ 
سال خود را در سامانه ثمن بارگزاری کرده و منتظر احراز 

صلاحیت باشند.
طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی متقاضیانی که مدارک 

خود را تکمیل کرده و احراز صلاحیت می‌شوند، می‌توانند 
یک قطعه زمین ۲۰۰ متری یا یک واحد مسکونی در 
مناطق روستایی یا شهری زیر ۵۰۰ هزار نفر جمعیت 
دریافت کنند، قطعه زمین یا واحد مسکونی مزبور به 
شکل مشترک در اختیار پدر و مادر قرار می‌گیرد. برای 
بازپرداخت وام ساخت این زمین‌ها نیز، دو سال تنفس در 

نظر گرفته شده است.
در آخرین مراسمی که برای تخصیص زمین به متقاضیان 
در پایان سال گذشته برگزار شده بود بذرپاش، وزیر سابق 
راه و شهرسازی اعلام کرد که نزدیک به ۷۰ هزار خانواده، 

زمین رایگان دریافت خواهند کرد.
۲۷۷ هزار نفر مشمول طرح  جوانی جمعیت  شده‌اند

این در حالی‌است که تقی رضایی، معاون سازمان ملی 
زمین و مسکن گفت: ۵۷۰ هزار نفر در قالب طرح جوانی 
جمعیت ثبت نام کرده‌اند که بعد از بررسی شرایط 
متقاضیان ۲۷۷ هزار نفر واجد شرایط طرح جوانی 
جمعیت بود. بنابراین  تمامی متقاضیانی که ثبت نام 
کرده‌اند  به مرور بررسی شده  و مشمول دریافت زمین 
خواهند شد. اراضی ۴۴ هزار متقاضی تاکنون قطعی 
 شده و مشمول طرح جوانی جمعیت شده و به زودی 

تخصیص داده می‌شود. 
وی ادامه داد: مابقی متقاضیان باقی مانده به مرور در 
قالب نهضت ملی مسکن و پس از آماده‌سازی، زمین به 
آنها اختصاص داده می‌شود. ارزش اراضی طرح قانون 
جوانی جمعیت یک میلیارد و ۷۰۰ هزار تومان است 
که بر اساس تورم معاونت مسکن آن را اعلام می‌کند. به 
تمامی متقاضیان زمین اختصاص داده می‌شود اما قانون 
محدودیت‌هایی را برای ما تعیین کرده به طوری که در 
بخش‌هایی که اراضی درجه یک و دو، اراضی جنگلی 
و همچنین اراضی که در آنها محدودیت‌های زیست 

محیطی وجود  دارد امکان ورود نداریم و به هیچ عنوان 
هم برنامه‌ای برای تغییر کاربری آنها نداریم اما در تلاش 

هستیم که برای این اراضی جایگزین تعیین کنیم.
شهرهای  از  بسیاری  در  همچنین  داد:  ادامه  وی 
شمالی ما با کمبود زمین روبه‌رو هستیم که در حال 
 برنامه‌ریزی از طریق جایگزین کردن آنها در بخش‌های 

دیگر هستیم. 
در شهرستان وشهرها از طریق قالب توافق با بخش 
خصوصی زمین را تأمین خواهیم کرد. همچنین ۵هزار نفر 
از ۲۷۷ هزار متقاضی درخواست زمین روستایی را داشتند 
که سعی خواهیم کرد در قالب زمین روستایی و شهرهای 

اطراف بتوانیم پاسخ آنها را بدهیم.
۲هزار و۸۰۰ نفر زمین طرح جوانی جمعیت دریافت 

کرده‌اند
یکی از شهرهایی که در آن مشکل اساسی برای طرح 
جوانی جمعیت  وجود دارد استان تهران است که حسین 
جنتی، مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران  با بیان اینکه 
در استان تهران به شدت مشکل کمبود زمین برای طرح 
جوانی جمعیت وجود دارد گفته بود: صف‌‌های انتظار 
برای تخصیص زمین به شدت طولانی شده است که 
 در همین راستا  برای طرح جوانی جمعیت سه سایت 

هدف‌گذاری شده است. 
وی گفت: با توجه به صف طولانی برای دریافت زمین در 
طرح جوانی جمعیت ما سعی کرده‌ایم پیشنهادات لازم 
برای الحاق اراضی را  به شورای عالی شهرسازی ارائه 
کنیم تا بخشی از صف‌های انتظار در این بخش کاهش 
پیدا کند. پیشنهاد برای اضافه شدن سه سایت را ارائه 
کرده‌ایم. همچنین اعام کرده‌ایم که از ظرفیت مالکیت 
بخش خصوصی هم برای تخصیص زمین در قالب طرح 

جوانی جمعیت استفاده کرده‌ایم.

 ایرنا- رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
اینکه مأموریت اصلی این سازمان تسهیل تشکیل سرمایه 
است، گفت: صیانت از حقوق سرمایه‌گذاران از وظایف 
این سازمان است. سرمایه وقتی تشکیل می‌شود که 

سرمایه‌گذار احساس کند مورد صیانت و حمایت است.
حجت ا... صیدی در چهارمین کنفرانس بین‌المللی راهبری 
شرکتی اظهار داشت: به دنبال این هستیم تا جایگاه نظام 

راهبری شرکتی را در بازار سرمایه ارتقاء دهیم.
وی افزود: در همین راستا نیاز است تا از ابزار مقررات 
حاکمیت شرکتی برای بهبود وضع شرکت‌های فعال در 
بورس بهره بگیریم. در مرحله نخست باید از تصمیمات 
آنی خودداری کرد ضمن اینکه در این مسیر باید شرکت‌ها 

ملزم به شفافیت و انتشار دقیق اطلاعات شوند.
صیدی با بیان اینکه یکی از مهمترین وظایف سازمان 
بورس و اوراق بهادار در همه دنیا، صیانت از منافع 
سهامداران است، گفت: چند سال است که در ایران نرخ 
تشکیل سرمایه منفی است، در حالی که قرار بود رتبه 
نخست منطقه باشیم. به ترتیب در منطقه عربستان، ترکیه 

و امارات بالاتر از ایران قرار دارند.
رئیس سازمان بورس اوراق بهادار افزود: برای اینکه سال 
آینده جایگاه نخست داشته باشیم باید ۵۵ درصد رشد 
اقتصادی داشته باشیم که ممکن نیست. اما برای اینکه 
در سال ۱۴۱۰ همین رتبه چهارم را حفظ کنیم باید 6/5 
درصد رشد اقتصادی داشته باشیم. برای دستیابی به این 

هدف باید سالیانه بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار تشکیل 
سرمایه داشته باشیم.

وی عنوان کرد: مقررات حاکمیت شرکتی قبلًا تدوین شده 
و یکبار نیز بازنگری شده است و ما الان در حال ارزیابی و 
تغییراتی روی آن هستیم، اما مسئله مهم چگونگی اجرای 
آن است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه نظام راهبری 
شرکتی باید جدی گرفته شود، گفت: آموزش اهمیت 
زیادی دارد. فرآیندها باید اصلاح و کمیته انتصابات باید 

جدی گرفته شود.
صیدی خاطرنشان‌کرد: دستورالعمل نظام راهبری شرکتی 
در بورس تنظیم شده و یک بار هم بازنگری شده است، 
ممکن است ۱۵ درصد دیگر هم تغییر کند. این تغییرات 

مهم نیست، مهم اجرای این دستورالعمل است که روی 
آن تأکید داریم.

وی با اشاره به اینکه متوسط حاشیه سود شرکت‌ها از ۲۳ 
به زیر ۱۲ درصد رسیده است، گفت: باید از سرمایه افراد 
صیانت شود و از مدیران شایسته در صدر شرکت‌ها برای 

افزایش و سود دهی شرکت‌ها استفاده شود.
رئیس سازمان بورس اوراق بهادار گفت: در جلسه تأیید 
صلاحیت مدیران در سازمان بورس، گاهی افرادی برای 
مدیریت شرکت‌ها مراجعه می‌کنند که با کلیت صورت 
مالی نیز آشنا نیستند. کمیته انتصابات باید جدی گرفته 
شود، در این مسیر باید دستورالعمل حاکمیت شرکتی در 

بورس اصلاح شود.

تسنیم- با توجه به گزارش دیوان محاسبات کشور که 
چندی پیش در خصوص عملکرد شش‌ماهه منابع و مصارف 
هدفمندسازی یارانه‌ها منتشر شد، از 759همت منابع 
پیش‌بینی‌شده هدفمندی برای سال 1403، در شش‌ماهه 
اول سال جاری مبلغ 212همت )معادل 55 درصد پیش‌بینی 
6ماهه و 28 درصد پیش‌بینی یک‌ساله( محقق گردیده است و 
به‌منظور تأمین کسری منابع نسبت به مصارف، مبلغ 184همت 
از سایر منابع )خارج از 4 ردیف اصلی عنوان‌شده در منابع 

قانون( استفاده شده است.
اما نکته‌ای که در این بین وجود داشت این بود که دقیقاً 
در گزارش دیوان محاسبات کشور مشخص نشده بود که 
منظور از عبارت »منابع خارج از 4 ردیف اصلی عنوان‌شده 
در منابع قانون« چیست. طیبه حسینی، سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها در پاسخ به این سؤال که مبلغ 184 
هزار میلیارد تومان مورد اشاره از کدام منابع تأمین شده است، 
گفت: تا امروز تنها 53 درصد از منابع سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها وصول شده است، اما این مقدار پاسخگوی مصارف 
 اجتناب‌ناپذیری سازمان که در جدول 14 قانون بودجه برای ما 
تعیین شده نیز، نبوده است، از همین رو، سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها ناچار شده است به راه‌حل‌های اضطراری روی بیاورد، 
از جمله استفاده از تنخواه بانک مرکزی، استقراض از خزانه 
و همچنین استفاده از محل منابع بودجه عمومی )با دریافت 
مصوبه از سران قوا(، به این ترتیب سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها تاش کرد 47 درصد باقی‌مانده را که به‌دلیل عدم 
تأمین منابع از سوی شرکت‌های نفتی به دست نیامده است، 

جبران نماید.
وی افزود: مصارف ما به‌میزان 87 درصد بوده است، در حالی که 
تنها 53 درصد از منابع وصول شد؛ لذا برای تأمین 34 درصد 
اختلاف موجود، که در اولویت موارد اجتناب‌ناپذیر قرار دارد، 
ناچار به اقدامات فوق بوده‌ایم. موارد اجتناب‌ناپذیر شامل یارانه 
نقدی، مستمری‌های کمیته امداد و سازمان بهزیستی، تأمین 

دارو، و پرداخت مطالبات گندم و سایر مواردی است که در 
جدول 14 قانون‌گذار برای ما تعیین شده است، با وجود این، 
به‌دلیل کمبود منابع مالی، حتی قادر به پرداخت این هزینه‌ها 

نبوده‌ایم، چه رسد به سایر موارد.
حسینی ادامه داد: مسئله دیگری که وجود دارد این است 
شرکت‌های نفتی، اعم از شرکت پالایش و پخش، گاز و خود 
شرکت ملی نفت، منابعی را که بر اساس قانون موظف به تأمین 
آن هستند، فراهم نمی‌کنند، این امر باعث شده است سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها برای تأمین موارد اجتناب‌ناپذیر، ناچار 
به استقراض از خزانه و استفاده از تنخواه بانک مرکزی شود و 
همچنین از سران قوا مصوبه‌ای بگیرد که اجازه دهد از بودجه 
عمومی استفاده نماید. در صورتی که شرکت‌های نفتی به‌موقع 
منابع مورد نیاز را تأمین کنند، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 
قادر خواهد بود تعهدات قانونی خود را به‌موقع انجام دهد و 

نیازی به این اقدامات اضطراری نخواهد بود.
لازم به ذکر است که با توجه به اظهارات سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها، دولت علاوه بر استفاده از تنخواه بانک 
مرکزی و خزانه، برای تأمین منابع یارانه‌ها که به‌ویژه به‌علت 
پرداخت هزینه‌های مربوط به خرید تضمینی گندم افزایش 
قابل‌توجهی پیدا کرد، ناچار به دریافت مجوز سران قوا به‌منظور 

استفاده از بودجه عمومی شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

متناسب سازی حقوق بازنشستگان تصویب شد

 اختصاص بنزین به هر کد ملی
 زمینه‌ساز کاهش مصرف سوخت می‌شود

اراضی ۴۴ هزار متقاضی طرح جوانی جمعیت تاکنون قطعی شده است

رئیس سازمان بورس تأکید کرد:

صیانت از حقوق سرمایه‌گذاران بورسی

پرداخت ۱۸۴همت یارانه‌ از منابع بانک مرکزی، 
خزانه و بودجه



مهرماه سال 1373 در گروه اجتماعی شبکه 
یک سیما به مدیریت علی‌اصغر پورمحمدی، 
خانواده«  »سیمای  نام  به   برنامه‌ای 

متولد شد.
 برنامه‌ای که از آیتم‌های نمایشی و ترکیبی 
تشکیل شده بود و در زمان خودش با استقبال 
مخاطبان روبه رو شده بود؛ تا جایی که بعضی 
از آیتم‌های نمایشی برنامه شب‌ها در بهترین 

زمان شبکه ملی بازپخش می‌شد.
این برنامه در 3 دهه پخش خود مجریان 
هرمز  همانند  مختلفی  برنامه‌‌سازان  و 
شجاعی‌مهر، فاطمه بیدمشکی، شعله قهرمانی، 
محمد سلیمی، آزاده نامداری، زهرا شوقی، 
زهرا خاتمی‌راد و... را به خود دیده است و در 
هر دوره پخش با رویکردها و استراتژی‌های 
مختلفی، روی آنتن رفته؛ اما محور برنامه 
در همه این سال‌ها خانواده بوده و اساساً به 

»خانواده‌« شناخته می‌شود.
در تاریخ تلویزیون تعداد برنامه‌هایی که عمر 
آنها از 10 سال بیشتر باشند از تعداد انگشتان 
دست هم کمتر است و اگر امروز سیمای 
خانوادهبا همه فراز و نشیب‌های خود به 
30 سالگی رسیده، باید به فال نیک گرفت 
که تلویزیون در عصر از دست دادن‌ها؛ همه‌ 
برنامه‌های خود را به سمت تعطیلی نفرستاده 
است و در حفظ همین برنامه‌های اندک هم 

در تلاش است.

این برنامه 30 ساله در دوران‌های مختلف 
پخش از شبکه یک سیما مجریان مختلفی 
به خود دیده و هرگز نتواسته با مجریان 
ثابت به راه خود ادامه بدهد و برنامه با 
هویت چند فرد ثابت مانند بی‌شمار برنامه 
مطرح خارجی همچون برنامه »الن دی 
جنرس« یا شوی »اپرا« به حیات خود ادامه 
دهد و سلیقه فردی مدیریتی و برنامه‌سازی 
همیشه همراه این برند )نمانام( چندین ساله 
 شده است و مجریان آن دائماً دستخوش 

تغییر شدند.
انگار رسالت این برنامه، برند‌سازی مجریان 

کم‌تجربه بوده است که در برنامه سیمای 
خانواده بدرخشند و دیگر برنامه‌ها و بستر 
پخش‌های مختلف از سرمایه انسانی این 

برنامه استفاده کنند. 
کمتر کسی است در حافظه بصری خود بخش 
تازه‌های سیمای خانواده با اجرای زنده یاد 
آزاده نامداری را فراموش کرده باشد، دختری 
با چادری متفاوت و لحن تندی که اخبار به‌روز 

را در برنامه اطلاع‌رسانی می‌کرد.
در فصل جدید سیمای خانواده زهرا شوقی، 
فاطمه رضاپور و فرشته ایزدی مجریان این 
برنامه هستند و نام آنها در کنار لیست 

بلندبالای مجریان عباس طاهری، ساجده 
سلیمانی، علی اسدی، زهرا ادیبی و ... این 

برنامه قرار گرفته‌اند.
شاید دیگر بهتر باشد در ادامه تولید این 
برنامه، در کنار مجری اصلی؛ مجریان متنوع 
و جدید قرار بگیرند؛ تا این برنامه قدیمی با 
مجری واحد که شناسنامه برنامه است، به کار 

خود ادامه دهد.
   شجاعی‌مهر کجاست؟

بسیاری درباره غیبت هرمز شجاعی‌مهر در 
برنامه سیمای خانواده همچنان پرسش‌هایی 
دارند. او اعلام کرده که نه قهر کرده است و نه 

کسی به او گفته که نباشد. 
او توضیح داد که به دلیل کسالت و بیماری، 
نتوانسته در این برنامه حضور یابد؛ برنامه‌ای 
که هنوز هم به آن علاقه دارد و اخیراً نیز به 

عنوان مهمان در آن شرکت کرده است.
شجاعی‌مهر خاطرنشان کرد: این روزها 
تهران در  و  می‌کنم  زندگی  بابل   در 

نیستم.
 من 43 سال در این عرصه فعالیت کرده‌ام 
و اگر بخواهم نتیجه‌گیری کنم، این است 
که انسان‌ها همان‌گونه زندگی می‌کنند که 
می‌اندیشند؛ پس اگر کارمان را به درستی 
انجام دهیم، زندگی‌مان نیز به سامان خواهد 
رسید. برای همه مخاطبان عزیز سیمای 
خانواده و دست‌اندرکاران این برنامه آرزوی 

سلامتی و موفقیت دارم. 
او همچنین افزود: سازندگان برنامه و مدیران 
تلویزیون خیلی به من لطف داشتند و از من 
خواستند که در برنامه حضور داشته باشم، اما 
به دلیل بیماری نتوانستم. چندی پیش عمل 
تیروئید انجام دادم و این روزها نیز با مشکل 
قلبی مواجه هستم؛ چند رگ قلبم بسته شده 

و در حال درمان آن هستم. 
   تلویزیون و برنامه‌های چند فصلی

تلویزیون سال‌ها است با محصولات و 
برنامه‌هایی که تاریخ مصرف دارند به کار خود 
ادامه می‌دهد که این تولیدات جایی در حافظه 

مردم، کارشناسان و ... ندارد. 
با تغییر و تحول مدیران تلویزیون اندک 
برنامه‌های سیما دچار تحول و تعطیلی شده‌اند 
و این برنامه‌ها نحیف حال هم که شده‌اند به 
 حیات خود ادامه می‌دهند؛ اما تلویزیون باید 
دوباره تمام سرمایه خود را سمت برنامه‌های 
طولانی‌مدت و چند فصلی ببرد؛ چرا که بارها 
چنین برنامه‌هایی امتحان خود را پس داده‌اند 
و مخاطب هم ثابت کرده که همراه چنین 

برنامه‌هایی است. 
ممکن است چنین برنامه‌هایی در فصل‌هایی با 
ضعف‌های محتوایی و ساختاری رو به رو شده 
باشند؛ اما همیشه به سرعت ضعف خود را 
جبران کرده‌اند و مخاطب هم با چشم اغماض 

کاستی‌ها را نادیده گرفته است.
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»کلوزآپ« عباس کیارستمی در جشنواره ایدفاسیمای خانواده ۳۰ ساله شد؛ چه خبر از شجاعی‌مهر؟

فیلم سینمایی »کلوزآپ« ساخته 
 عباس کیارستمی در بخش
جشنواره  برتر«  فیلم   ۱۰«
آمستردام  مستند  بین‌المللی 
)ایدفا( به روی پرده می‌رود. 
فهرست بخشی از آثار حاضر در 
سی و هفتمین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم مستند آمستردام 
)ایدفا( در حالی اعلام شد که 

فیلم »کلوزآپ« یا »نمای نزدیک« ساخته عباس کیارستمی در سال ۱۹۹۰ 
در بخشی تحت عنوان »Top ۱۰« در این رویداد سینمایی به روی پرده 
خواهدرفت.»کلوزآپ« درباره زندگی فردی به اسم حسین سبزیان است که به 
دلیل شباهتش به محسن مخملباف یکی از کارگردانان سینمای ایران، خود 
را به جای او معرفی می‌کند و به بهانه‌ی ساختن فیلمی وارد زندگی خصوصی 
یک خانواده می‌شود. »کلوزآپ« براساس یک ماجرای واقعی ساخته شد که در 

اواخر دهه ۱۹۸۰ در شمال تهران رخ داده بود. 
کیارستمی نخستین بار در سال ۱۹۸۹ پس از خواندن ماجرا در مقاله‌ای در 
مجله سروش که توسط حسن فرازمند، روزنامه‌نگار آن نوشته شده بود، در 
مورد داستان حسین سبزیان آگاه شد. کیارستمی با نگاه خاص خود سراغ این 
فرد می رود و روایت خود را به تصویر می‌کشد. تمامی بازیگران فیلم در نقش 
اصلی خود بازی می‌کنند.فیلم »کلوزآپ« همچنان یکی از تحسین‌شده‌ترین 
فیلم‌های سینماست و در رتبه بندی ۱۰۰ فیلم برتر سینما که از سوی 
موسسه فیلم بریتانیا منتشر می‌شود، معمولاً بین ۲۰ فیلم اول قرار دارد.
همچنین فیلم »خونه« ساخته الهه اسماعیلی، »سیاره دزدیده شده من« 
به کارگردانی فرحناز شیریفی و »قصه خواهران« به کارگردانی لیلا امینی 
هم در بخش »بهترین‌های جشنواره‌ها« در جشنواره ایدفا ۲۰۲۴ به نمایش 

گذاشته می‌شوند.

فیلم جدید »کریستوفر نولان« در راه است

کریستوفر نولان، کارگردان صاحب‌نام آمریکایی، بعد از موفقیت چشمگیرش با 
فیلم »اوپنهایمر« در سال گذشته و دروکردن جوایز اسکار، قصد دارد اثر بعدی 

خود را با ستاره بزرگ‌هالیوود، مت دیمون، مقابل دوربین ببرد.
 نولان برای فیلم بعدی خود دوباره به کمپانی یونیورسال همکاری می‌کند 
و برنامه دارد که این فیلم در تاریخ ۱۷ جولای ۲۰۲۶ در سینماها اکران 
شود. همچنین گفته شده است دیمون ستاره آثاری چون »آقای ریپلی با 
استعداد«، »ویل‌هانتینگ خوب« و »مریخی« در حال مذاکره برای بازی در 

این فیلم است.
این فیلم سومین همکاری دیمون و نولان خواهد بود؛ او پیشتر در 
»میان‌ستاره‌ای« )۲۰۱۴( و »اوپنهایمر« )٢٠٢٣( حضور داشته است. این 
کارگردان دارنده دو جایزه اسکار، معمولاً با بازیگرانی که قبلًا با آن‌ها کار کرده، 
 همکاری مجدد می‌کند. دیمون حالا به گروهی از بازیگران مانند کریستین بیل 
و کیلین مورفی می‌پیوندد که حداقل در سه پروژه مختلف با نولان همکاری 

داشته‌اند.
مانند اکثر پروژه‌های این کارگردان بریتانیایی-آمریکایی جزئیاتی از داستان 
فیلم فاش نشده و به شدت محرمانه است و گفته شده است که تصویربرداری 
آن در اوایل سال ٢٠٢٥ آغاز خواهد شد.این در حالی است که کمپانی 

یونیورسال تاکنون هیچ نظری درباره این فیلم ارائه نکرده‌است.

عرضه اولین سریال بین‌المللی نمایش خانگی؛

 »هزار و یک شب« از ایران تا ترکیه
  اولین سریال بین‌المللی نمایش خانگی با عنوان »هزار و یک شب«

به زودی منتشر می‌شود.
هزار و یک شب تازه‌ترین کار مصطفی کیایی اولین سریال 
بین‌المللی برای عرضه در نمایش خانگی محسوب می‌شود. این 
سریال به صورت مشترک با کشور ترکیه ساخته شده و در حال 

حاضر روزهای پایانی کار تولید خود را سپری می‌کند.
»هزار و یک شب« با حضور بازیگران مطرحی از ایران و ترکیه 
ساخته شده و بعد از اتمام مراحل پایانی کار، قرار است همزمان 

در این دو کشور، پخش شود.
اطلاعات دقیق از بازیگران و عوامل این سریال به 

زودی اعلام خواهد شد.
کیایی پیش از این سریال تهیه‌کننده آثاری 
چون »بی‌گناه«، »هم‌گناه«، »پیکولو« و...

 در نمایش خانگی بوده است و 
و یک شب« چهارمین  »هزار 
سریالی است که قرار است از این 
هنرمند در این شبکه پخش شود.

سینما

فیلم کوتاه

»زودپز« به کارگردانی رامبد جوان رکوردشکن فروش و مخاطب 
روز اول و هفتگی گیشه سینمای ایران شد. فیلم سینمایی کمدی 
 »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان و تهیه کنندگی منصور سهراب پور 
با بازی محسن تنابنده، نوید محمدزاده با فروش بیش از 5 
میلیارد و 300 میلیون تومانی و جذب بیش از 142 هزار مخاطب 
 رکورد میزان فروش و مخاطب روز اول تاریخ سینمای ایران را 

شکست.
کمدی زودپز که اکران خود را از روز 17 مهر 1403 آغاز کرده 
درحالی به این میزان فروش و مخاطب رسیده که بلیت‌های روز 
اول به شکل نیم بهاء به فروش رفته است که اتفاقی کم سابقه در 
سینمای ایران است.‌  به عبارتی اگر نخستین روز اکران این فیلم 
در روز عادی و غیر نیم بها شروع می‌شد، قطعا به عددی حدود 
14 میلیارد تومان می‌رسید. این فیلم در مقیاس فروش هفتگی، 
با در اختیار داشتن بیش از 440 سالن با فروش بیش از 6 

میلیارد و 800 میلیون تومانی‌اش در بیش از 2 
هزار و 780 سانس و جذب بیش از 161 هزار 

مخاطب علاوه بر شکستن رکورد فروش 
تاریخ سینمای ایران در روز اول، رکورد 

فروش هفتگی را تا به این لحظه شکسته و از فیلم‌های دیگر روی 
پرده پیشی گرفته است. همچنین این فیلم در مقیاس فروش 

کل نیز با وجود اینکه تنها یک روز از اکرانش می‌گذرد 
به فروشی بیش از 6 میلیارد و 800 میلیون 

 تومان و مخاطبی بیش از 162 هزار 
نفر رسیده است. فیلم سینمایی 
زودپز به کارگردانی رامبد جوان 

منصور  تهیه‌کنندگی  و 
پور   که سهراب 

فیلمیران 
پخش آن را 

کمدی  دارد،  عهده  به 
است که در حال و هوای دهه 
60 روایت می‌شود و ماجراهای 

جالبی را رقم می‌زند.

»زودپز« نیامده رکورد زد

ایسنا- پدرنابغه ۱۴ساله تنیس روی میز ایران گفت: 
بنیامین با اعتماد به نفس مثال‌زدنی رقابت کرد و حالا باید 

حمایت‌ها از او بیشتر شود.
رضا فرجی، بازیکن سابق تیم ملی تنیس روی میز که 
پسرش  در تنیس‌روی میز جهان شگفتی خلق کرد، 
درباره‌  تاریخ‌سازی پسرش بنیامین فرجی در مسابقات 
قهرمانی بزرگسالان 2024 آسیا در قزاقستان و شکست 
دادن وانگ، نفر نخست رنکینگ جهان و دارنده دو 
طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس بیان کرد: بنیامین قبلًا هم 
تاریخ‌سازی‌هایی داشته اما این بار فرق دارد چرا که قهرمان 
بزرگسالان جهان و المپیک را شکست داده است و هیچ 
بازیکنی قبلا نتوانسته این کار را انجام دهد. دو سال پیش 
در مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا زمانی که ایران برابر 
چین قرار گرفت، بنیامین توانست نفر اول نوجوانان چین را 
هم شکست دهد اما این پیروزی رنگ و بوی دیگری دارد.

او ادامه داد: با توجه به علاقه‌ای که بنیامین به 
تنیس‌روی‌میز دارد، فکر می‌کنم در آینده خیلی بهتر از این 
خواهد شد. از طرفی کار ما، فدراسیون و مربیان سخت‌تر 
شده است. الان دیگر نگاه‌ها به سمت بنیامین می‌رود و 
نقطه ضعف‌های او را پیدا می‌کنند. او باید بیشتر تلاش 
کند. با توجه به شناختی که از او دارم می‌دانم از پس تمام 
این مسائل برمی‌آید چون او با تمام وجود تنیس روی میز 

را دوست دارد. 
فکر می‌کنم باید حمایت‌ها بیشتر شود و به کمپ‌های  
کشورهایی مانند چین، فرانسه و آلمان برود تا سطح فنی 

او ارتقاء پیدا کند.
مربی تنیس روی میز  در مورد خودباوری و اعتماد به 
نفس بنیامین در رقابت با نفر اول رنکینگ جهان گفت: در 

حین بازی حس کردم اعتماد به نفس بالایی داشت. من 
باید از آقای لطف‌ا... نسبی، سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
و مهران احمدی سرمربی نوجوانان تشکر کنم که این 
خودباوری را در بنیامین ایجاد کردند. بنیامین اعتماد به 
نفس مثال زدنی داشت و اصلًا مشخص نبود با قهرمان 

جهان و المپیک رقابت می‌کند.
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه فکر می‌کرد 
پسرش بتواند در رقابت با نفر اول رنکینگ جهان پیروز 
شود؟ تصریح کرد: گیم پنجم را با گریه نگاه کردم. هیچ 
وقت در زندگی‌ام چنین حسی نداشتم. خیلی از افراد 
تماس گرفتند و ابراز محبت کردند. او واقعاً شگفتی‌ساز 
شد و در گیم پنجم همه احساس غرور کردیم. پس از پایان 

بازی ۱۵ دقیقه گریه کردم و گریه من بند نمی‌آمد.
پدر نابغه ۱۴ساله تنیس روی میز ایران  در مورد آینده 
بنیامین تاکید کرد: با برنامه‌ریزی صحیح قطعاً او را در 
المپیک لس‌آنجلس خواهید دید. فدراسیون و هئیت 
تنیس روی میز تهران خیلی به او کمک می‌کنند. اینکه 
الان بنیامین به این نقطه رسیده کار جمعی بوده است 
و با برنامه‌ریزی دقیق‌تر حتی به گرفتن مدال المپیک، 
جهانی و آسیایی هم امیدوار هستم. بنیامین با ۱۴ سال 
سن قهرمان جهان را شکست داد و خیلی ارزشمند 
است و باید به آن توجه شود. او در پایان گفت: از 
قارداشی، رئیس فدراسیون، صابری رئیس هئیت تهران، 
احسانی مهر، خلیلی‌نیا و احدی سرمربی نوجوانان و 
 بزرگسالان، میر الماسی مدیر تیم‌های ملی، علی دادگر 
مؤسس مدرسه‌ای که بنیامین در آن تحصیل می‌کند و 
افشین بدیعی تشکر زیادی می‌کنم چون آنها بنیامین را 

حمایت می‌کنند.

باشگاه خبرنگاران جوان- پیشکسوت تیم فوتبال 
پرسپولیس گفت: اگر موضوع رشوه ثابت شود، جرم 

بیرانوند سنگین‌تر از کسی است که پول گرفته است.
جمشید شاه محمدی، پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس  
درباره محرومیت ۴ ماه تعلیقی و جریمه ۱۹ میلیاردی 
علیرضا بیرانوند اظهار کرد: کسی که خلاف کرده تعلیقش 
نمی‌کنند و حکم محرومیتش را اجرا می‌کنند. به هر حال 
این ضعف فدراسیون فوتبال و افرادی است که این رأی 
را صادر کردند.شاه محمدی درباره اینکه بیرانوند بعد از 
بازی تراکتور برابر تیم فولاد اعلام کرده که ۲۰ میلیارد 
جریمه را نمی‌دهم و علاوه بر این ۵ میلیارد تومانی که به 
عنوان شیرینی به اعضای هیئت مدیره پرسپولیس دادم 
پس می‌گیرم، گفت: اگر بیرانوند رشوه داده جرمش بیشتر 
از رشوه‌گیرنده است. او اول باید با وکیلش صحبت می‌کرد 
و بعد این حرف‌ها را می‌زد. قانون در کشورمان می‌گوید 
وقتی کسی رشوه‌ای می‌دهد جرمش بیشتر از رشوه‌گیرنده 
است. اگر موضوع رشوه ثابت شود، جرم بیرانوند سنگین‌تر 

از کسی هست که پول گرفته است.
او افزود: بیرانوند می‌توانست با یک عذرخواهی کار را تمام 
کند، اما کار را به جایی رساند که هواداران پرسپولیس با او 
بد شدند. مطمئن باشید که فدراسیون فوتبال هم باشگاه 

پرسپولیس را به بیرانوند نمی‌فروشد.
پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه دعوت بیرانوند به تیم 
ملی را چطور ارزیابی می‌کند، گفت: کدام یک از دروازه 
بانان تیم ملی خوب هستند که بیرانوند خوب باشد. دروازه 
بانان تیم ملی زمان عابدزاده باید کفش‌هایشان را جفت 
می‌کردند. هر گلری که به تیم ملی دعوت شد  یکی از 
دیگری ضعیف‌تر است و بیرانوند از بقیه گلر‌ها بهتر است.

شاه محمدی درباره اینکه جلسه کمیته انضباطی بیرانوند 
بعد از بازی‌های تیم ملی برگزار می‌شود، بیان کرد: به هر 
حال باز هم ضعف فدراسیون فوتبال را نشان می‌دهد. 
بازیکنی که باشگاه بزرگ پرسپولیس را زیر سوال می‌برد. 
اگر بیرانوند رشوه داده او اشتباه کرده  و اگر او داده و 
مدیران پرسپولیس گرفتند باز هم جرمش سنگین‌تر است. 
من فکر می‌کنم قلعه‌ویی هم باید تصمیم خوبی می‌گرفت 

و فردا هم قلعه نویی را زیر سوال می‌برند.
او افزود: بیرانوند با صحبت‌هایی که کرده، مطمئن باشید  
تمرکز لازم را درون دروازه ندارد و چطور می‌خواهد حافظ 
دروازه تیم ملی باشد. فدراسیون فوتبال ضعیف عمل کرده 
و مردم هم از این رأی‌هایی که فدراسیون داده ناراحت 
هستند. با این وضعیت بقیه بازیکنان هم می‌روند خلاف 
می‌کنند. بیرانوند پشتش هر کسی باشد مهم نیست خدا 
هست. مسئولان فدراسیون فوتبال باید خدا را در نظر 
بگیرند نه براساس خواسته مالک باشگاه تراکتور عمل 
کنند و اینطور غلط است. اگر باشگاه پرسپولیس خلاف 

کرده باید توبیخ شود.

ورزش

ایسنا- قهرمان پارالمپیک پاریس در رشته تیراندازی 
گفت: فعلًا قصد بازگشت به پاراتیراندازی را ندارم و 

دوست دارم به زندگی شخصی خود بپردازم.
 ساره جوانمردی که در مراسم تجلیل از مدال آوران
پارالمپیک پاریس حضور داشت، درخصوص آخرین 
وضعیت خود برای بازگشت به اردوی تیم ملی 
پاراتیراندازی گفت: خداحافظی من از تیم ملی 
پاراتیراندازی همچنان پابرجاست و اصرار دارم که 
هیچ فعالیت ورزشی نداشته باشم و دوست دارم یک 
مدت استراحت کنم، تمدد اعصاب داشته باشم و به 
زندگی و بچه‌ام رسیدگی کنم. فعلًا برنامه ای برای 

بازگشت ندارم.
جوانمردی در پاسخ به این پرسش که رئیس 
فدراسیون جانبازان و توانیابان مخالف خداحافظی 

شما است، اظهار کرد: آقای کوهپایه زاده به من 
لطف دارد. 

واقعا نمی‌دانم در آینده چه اتفاقی رخ دهد اما فعلًا 
روی تصمیم خود قاطعانه ایستاده‌ام و نمی‌خواهم 

درباره‌اش فکر کنم.
جوانمردی خاطرنشان کرد: اکنون دوست دارم کمی 
استراحت کنم و به مسائل شخصی خود که کمی دور 

شده‌ام فکر کنم و به زندگی ام برسم.
وی در پایان در پاسخ به این پرسش که شما برای 
حضور در پارالمپیک پاریس غیرمتمرکز تمرین 
می‌کردید امکان دارد برای ناگویا ژاپن نیز تمرینات را 
به صورت غیرمتمرکز پیگیری کنید، خاطرنشان کرد: 
این اتفاق رخ نمی‌دهد، خداحافظی من به قوتش 
باقی است مگر اینکه معجزه‌ای اتفاق بیفتد یا شرایط 

خاصی رخ دهد که برگردم. 
در این خصوص با آقای کوهپایه زاده صحبت داشتم 
که به من گفتند کار خوبی انجام می‌دهید و فعلًا 

استراحت کنید.
جوانمردی در پاسخ به این پرسش که با اسبقیان 
نیز درباره خداحافظی خود صحبتی داشتید یا خیر؟ 
تاکید کرد: با او درباره موضوع دیگری صحبت کردم 
و ارتباطی به بحث خداحافظی من نداشت و موضوع 

شخصی بود.
وی در پایان در پاسخ به این پرسش که اگر وزارت 
ورزش خواستار بازگشت دوباره شما به تیم ملی 
پاراتیراندازی باشد، آیا باز هم قبول نمی‌کنید؟ گفت: 
فعلًا نه درخواستی از سوی وزارت ورزش از من شده 

و نه من قصد بازگشت دارم.

 قهرمان پارالمپیک پاریس در رشته تیراندازی: 

قصد بازگشت به تیم ملی پاراتیراندازی ندارم
دیدارهای استقلال و تراکتور 

  به کشور ثالث منتقل شد

تسنیم- کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال 
ایران اعلام کرد که دو مسابقه استقلال -  النصر عربستان و تراکتور - روشن 

تاجیکستان در ایران برگزار نخواهدشد.
بدین ترتیب استقلال و تراکتور به ترتیب در تاریخ اول و دوم آبان سال جاری 
باید در زمین بی‌طرف پذیرای حریفان عربستانی و تاجیکستانی خود باشند.

AFC پیش از این، دیدار ایران و قطر را به کشور ثالث انتقال داده بود.

کاپیتان تیم ملی ازبکستان: 
بازیکنان ایرانی به خاطر پول

 به لیگ امارات می‌روند

ایرنا- جلال‌الدین ماشاریپوف، کاپیتان تیم ملی ازبکستان درمورد بازی 
مقابل ایران در مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: همه می‌دانند بازی 
مهمی است و ما بازیکنان فقط به دنبال این هستیم که دل مردم ازبکستان 

را شاد کنیم.
وی در مورد شرایط اوستون ارونوف برای دیدار مقابل ایران، گفت: 

خوشبختانه شرایط او خوب است.
کاپیتان تیم ملی ازبکستان درباره تاکتیک‌های تیمش برابر تیم ملی ایران، 
یادآور شد: نباید در خصوص تاکتیک‌ها صحبت کنیم چون خبرنگاران زیادی 

در اینجا حضور دارند. ما باید کیفیت‌مان را در زمین به نمایش بگذاریم.
ماشاریپوف افزود:‌ بازیکنان ایران کیفیت بالایی دارند و خیلی از آنها در لیگ 
امارات بازی می‌کنند و یک نمونه‌ آنها ۳ بازیکن در یک تیم اماراتی بازی 

می‌کنند و در ترکیب تیم ملی هم به راحتی یکدیگر را پیدا می‌کنند.
وی در خصوص حضور زیاد بازیکنان ایرانی در لیگ امارات، تصریح کرد: همه 
می‌دانند که چرا بازیکنان به لیگ امارات می‌روند و رفتن به آنجا به خاطر 
فوتبال نیست. اگر کشور خودم را با کشورهای دیگر آسیایی مقایسه کنم به 

نظرم لیگ خوبی را در اختیار داریم.
همچنان ولادو رادمانوویچ مربی تیم ملی ازبکستان اظهار داشت: ایران یکی 
از بهترین تیم‌های آسیایی است و من به شخصه همیشه انتظار بازی مهیجی 

دارم و امیدوارم بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم.
وی در مورد شناخت دو تیم از یکدیگر، گفت: ما آماده این بازی مهم هستیم 
و همه می‌دانند کاتانچ به دلیل مشکلات بیماری نمی‌تواند ما را یاری کند. 
ما به دنبال این هستیم که شرایط را تغییر دهیم و در دیدار آینده کاتانتس 

ما را همراهی کند.
مربی تیم ملی ازبکستان در مورد برنامه‌های تاکتیکی خود مقابل ایران، 
خاطرنشان کرد: سبک بازی ما در آخرین تمرین تیم ملی مشخص می‌شود. 
این تاکتیک‌ها به شرایط بازیکنان نیز بستگی دارد و ما احتمالاً با ۴ مدافع 

بازی را شروع کنیم.
رادمانوویچ درباره رضایت از شرایط تیمش، اظهار کرد: وضعیت بازیکنان را 
به خوبی دنبال می‌‎کنیم و در هر پست ۲ بازیکن با کیفیت در اختیار داریم. 

در حال‌حاضر ۳ سال است که همه بازیکنان در کنار هم بازی می‌کنند.

واکنش پدر به شگفتی‌سازی پسر در پینگ‌پنگ جهان:

 گیم پنجم را با گریه تماشا کردم
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس: 

بیرانوند نمی‌داند جرم رشوه‌دهنده بیشتر است
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به گزارش سبحان-رئیس اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر 
نقش صدا و سیما در توسعه اقتصادی استان گفت: انتظار 
داریم صدا و سیمای استان حامی ‌بخش اقتصادی و زمینه‌ساز 

تبلور توان اقتصادی استان باشد.  
محمدصادق حمیدیان در دیدار با مدیرکل صدا و سیمای 
استان فارس بیان کرد: اگر رسانه ملی در استان در راستای 
متبلور کردن توان اقتصادی استان هم گام با بخش خصوصی 
و دولتی حرکت کند، بسیاری از مشکلات واحدهای تولیدی، 

اشتغال و سرمایه‌گذاری در استان حل خواهد شد. 
وی با بیان اینکه رسالت صدا و سیما حل مشکلات و کمک 
به توسعه استان‌هاست، افزود: همه ارکان کشور باید برای 
پیشبرد اهداف اقتصادی هم راستا، هماهنگ و موازی حرکت 
کنند که در این میان صدا و سیما و رسانه‌ها جایگاه تبیینی و 
ویژه ای دارند که آفت این بخش، نگاه سلیقه ای و جانبدارانه 

در انجام رسالت است. 
حمیدیان اظهارداشت: اقتصاد یکی از بخش‌های مهم و 
تاثیرگذار درهر کشور است و همواره بخش اقتصاد و تولید 

ما از مهمترین بخش‌هایی است که دشمنان قصد دارند از آن   
علیه کشور ما استفاده کنند و در سال‌های اخیر نیز مشکلات 

عدیده ای برای تجارت و صادرات ما ایجاد کرده‌اند. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه بخش اقتصاد در 
کشور باید فارغ از نگاه‌های سلیقه‌ای و انحصاری دنبال شود تا 
چرخ اقتصاد کشور به نفع مردم و منافع کشور بچرخد، اضافه 
کرد: متأسفانه صدا و سیما با نگاه سیاسی مسائل حوزه‌های 
مختلف را دنبال می‌کند که این نگاه جانبدارانه به صلاح 
کشور به ویژه بخش اقتصاد نیست زیرا تبعات این بخش در 

سایر حوزه‌ها نیز ملموس و مشهود خواهد بود. 
 وی با بیان اینکه رسانه ملی باید برای ایفای نقش جریان ساز 
و تاثیرگذار خود در توسعه کشور باید جنبه جاذبه را در 
ساختار خود ایجاد کند، ادامه داد: ارج نهادن به تولید ثروت و 
محتوای اقتصادی بسیار حائز اهمیت است و نیاز است رسانه 
ملی در استان در این زمینه فعالیت‌های خلاقانه ای را در 

دستور کار خود قرار دهد.
در ادامه این جلسه امیر رئوف، مدیرکل صداوسیمای استان 

فارس با بیان اینکه صدا و سیما محل تعامل و گفت‌وگوی 
همه نخبگان و دلسوزان است، گفت: تحول نرم‌افزاری 
 و محتوایی از برنامه‌های اصلی صداوسیما در این دوره 

مدیریتی است. 
وی افزود: در دوره جدید مدیریت صداوسیمای فارس 
درهای این سازمان به روی نخبگان، صاحب نظران اقتصادی 
و دلسوزان انقلاب و استان در تمام عرصه‌ها به ویژه بخش 
اقتصادی باز است تا با معرفی و برجست‌سازی ظرفیت‌های 
اقتصادی، نگاه ایجابی به این حوزه و پرداختن به ظرفیت‌هایی 
که تاکنون پرداخته نشده یا کمتر پرداخته شده، زمینه رونق 

اقتصادی و پیشرفت استان را فراهم کرد. 
رئوف با اشاره به اینکه اقتصاد، اولویت اول کشور است و 
ما نیز به دنبال ایفای نقش خودمان در توسعه اقتصادی 
 استان هستیم، اظهارداشت: حل مشکلات اقتصادی، 
رونق سرمایه‌گذاری و حمایت از سرمایه‌گذاران و جهش 
اقتصادی تنها با وفاق،همدلی، هم‌افزایی و کار گروهی 

امکان‌پذیراست.

  وی اضافه کرد: ما در رسانه ملی در استان به دنبال جریان‌سازی 
محتوایی و عمیق هستیم و تاش می‌کنیم با جهت دهی 
صحیح فضای توسعه ای استان به مسیر غیر از اولویت‌های 

مشخص شده، هدایت نشود.
 مدیرکل صداوسیمای فارس ضمن تأکید بر افزایش 
همکاری‌های صداوسیمای فارس و اتاق بازرگانی استان 
آمادگی این سازمان را برای تولید برنامه‌های فاخر، جذاب 
و مخاطب‌پسند برای رونق بیش از پیش اقتصادی استان 
اعلام کرد. در این جلسه معاونت تولید و پخش و خبر صدا و 
سیمای فارس به بیان دیدگاه‌های خود و همکاری‌های مؤثر 

این سازمان و اتاق بازرگانی استان پرداختند.

صدا و سیمای استان، توان اقتصادی فارس را متبلور کند 

به گزارش سبحان- معاون زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس با بیان اینکه از یک سطح کشت ۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن محصولات صیفی و سبزی برداشت می‌شود، گفت: 
مازاد بر نیاز جمعیت فارس را به سایر استان‌ها و خارج از کشور 
ارسال می‌کنیم. سهیل فرید در خصوص سطح زیر کشت انواع 
محصولات سیفی و سبزی در فارس بیان کرد: از یک سطح کشت 
حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع محصولات سبزی و صیفی 
برداشت می‌شود که با توجه به مصرف سرانه محصولات و جمعیت 
استان، بیش از ۲ و نیم تن این محصولات مازاد بر نیاز جمعیت 
استان است. وی ادامه داد: محصولاتی که مازاد نیاز بر جمعیت در 
طول فصول مختلف سال تولید می‌شود، به سایر استان‌های کشور 

یا به خارج از کشور ارسال می‌شود.
فرید با بیان اینکه گوجه فرنگی با سطح بالغ بر ۲۲ هزار هکتار از 
عمده تولیدات سبزی و صیفی در استان فارس محسوب می‌شود، 
اظهار کرد: حدود ۳۸.۵ درصد از تولیدات محصولات استان فارس 

 مخصوص گوجه فرنگی است. ۱۵ درصد از سطح زیر کشت و ۲۶ درصد
از تولید گوجه فرنگی کشور را با کسب مقام اول در کشور در 
استان فارس تولید می‌کنیم. وی تصریح کرد: ۱۰ درصد از تولید 
گوجه فرنگی استان تولید زمستانه، ۲۵ درصد تولید بهاره و ۶۵ 
درصد مابقی در تابستان تولید می‌شود. میانگین تولید گوجه 
فرنگی در واحد هکتار حدود ۵۸.۷ تن است، اما رکوردهای بالاتر 

از ۱۵۰ تن هم در هوای آزاد قابلیت تولید در استان را دارد.
معاون زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به 
اینکه حدود ۱۱ هزار هکتار سیب زمینی در یک دوره سال زراعی 
کشت می‌شود، گفت: این ۱۱ هکتار، ۱۴ درصد سطح زیر کشت 

محصولات سبزی و صیفی استان را در بر می‌گیرد.
فرید افزود: حداکثر تولید ما در طول یک سال زراعی در تولید 
پاییزه است که مازاد بر مصرف فارس را به سایر استان‌های کشور 
یا خارج از کشور صادر می‌کنیم. وی اظهار کرد: سیب‌زمینی با 
متوسط تولید حدود ۴۷ تن در هکتار در طول سال در فارس 
قابلیت برداشت دارد و از محصولات اساسی سبزی و صیفی به 
شمار می‌رود. فرید با بیان اینکه حدود ۹ هزار هکتار در طول 
سال زراعی گذشته پیاز کشت شده است، افزود: در استان فارس 
متوسط تولید پیاز حدود ۵۹ تا ۶۰ تن هست که در فصول 
مختلف میزان برداشت متفاوت است. حداکثر تولید در استان 
فارس مربوط به محصول پیاز در طول فصل تابستان رخ می‌دهد 
که مازاد بر تولید آن به سایر استان‌ها و خارج از کشور صادر 
می‌شود. وی ادامه داد: حدود ۱۲ درصد از سطح زیر کشت 
محصولات صیفی و سبزی به کشت پیاز تعلق دارد و این محصول 
جزو محصولات اساسی صیفی و سبزی در سطح استان فارس و 

کشور محسوب می‌شود.

 به گزارش سبحان-دبیر کل شورای عالی آموزش 
و پرورش، گفت: درس‌پژوهی و درس‌کاوی، یگانه راه 
مؤثر، واقعی و جدی ارتقای سطح دانش و توانایی‌های 
حرفه ای معلمان است. محمود امانی طهرانی 
در دو آیین توأمان افتتاحیه دوره توانمندسازی 
سر گروه‌های استانی سراسر کشور »طرح تربیت 
مدرسان میانی« و اختتامیه ششمین دوره رویداد 
علمی‌فناوری دبیران علوم تجربی سراسر کشور 
اظهار کرد: فعالیت گروه‌های آموزشی در مدارس 
بسیار مهم است و این موضوع نیاز به توجه ویژه 
دارد. دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش با 
اشاره به حضور رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی 
آموزش و پرورش افزود رئیس‌جمهور در این جلسه 
بر تقویت و توسعه کارهای گروهی در مدارس تأکید 
 کردند و وضعیت فضاهای آموزشی را مورد بحث و 
بررسی قرار دادند.امانی تصریح کرد: پس از انقلاب 
تحولی در محتواهای آموزشی رخ داد که متناسب با 
نیاز روز بود و امروزه نیز بر اساس شرایط موجود و 
نیازهای جامعه ضروری است محتواهای درسی خود 
را متحول سازیم تا پاسخگوی نیازهای زندگی باشیم.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: 
درس‌پژوهی و درس‌کاوی، یگانه راه مؤثر، واقعی و 
جدی ارتقای سطح دانش و توانایی‌های حرفه‌ای 
معلمان است. امانی تصریح کرد: سه رویداد؛ کارگاه 
کشوری سرگروه‌های علوم تجربی، دوره ملی تربیت 
مدرس میانی در راستای طرح »استیم« و یک دوره 

کشوری برای تربیت مدرس همراه با ایجاد موقعیت‌های 
جدید یادگیری و.. در استان فارس درحال برگزاری 
است. وی افزود: مقرر شد شرکت‌کنندگان در این 
دوره در قالب درس‌پژوهی و درس‌کاوی طرح درس 
مشترکی از دروس علوم تجربی، ریاضی، کار و فناوری 
فرهنگ و هنر استعدادیابی و هدایت تحصیلی ارائه 
دهند و استان فارس به عنوان دبیرخانه درس علوم 
تجربی به صورت آزمایشی طرح درس‌های مذکور را 

دریافت و برگزیده‌ها را انتخاب کند.
مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش نیز اظهار کرد: بسیاری از محتواهای 
آموزشی ممکن است در زندگی دانش‌آموزان کاربردی 
 نداشته باشد بنابراین نیازمند تغییر در برخی 
محتواها هستیم. حمید یزدانی افزود: ورود برخی از 
موضوعات به کتب درسی امری زمان بر است و با 
توجه به ساختار‌های موجود، این روند به کندی انجام 
می‌شود.وی ادامه داد: ایران از محدود کشورهایی است 
که درس ملی دارد و این باعث افتخار است، رویکرد ما 

در این درس، »شایستگی‌محور« است. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس هم با تشریح 
تخصصی نقش دبیر و دانش‌آموز در فرآیند آموزشی،  
گفت: برای روشن شدن بسیاری از موضوعات مبهم 

باید کاوشگری کرد و راه حل‌ها را جست‌وجو کرد.
فرشید قاسمی‌افزود: شما سرگروه‌های آموزشی باید 
در قالب گروه‌های درس‌کاوی »استیم« را ارائه کنید تا 

دیگران متوجه پاسخ شما بشوند.

قاسمی‌گفت: آموزش و پرورش خانواده‌ای گسترده 
است که اعضای آن با جهل و ظلمت مبارزه می‌کنند 
و برای ایجاد یک باور مثبت در جامعه تلاش می‌کند.

وی افزود: راه‌های رسیدن به مطلوب ساختنی است، 
باید برای ساختن آن تلاش کرد.

خاطرنشان می‌شود در رقابت‌های آزمایشگاهی به 
ترتیب؛ مازندران به عنوان تیم اول، آذربایجان غربی 
دوم و تیم خراسان جنوبی به عنوان تیم رده سوم 

معرفی و از آنها تقدیر شد.
گفتنی است: دوره آموزشی در قالب ششمین رویداد 
علمی‌فناوری دبیران علوم تجربی سراسر کشو که از 
سه روز پیش در شیراز آغاز شده بود، خاتمه یافت و 
دوره توانمندسازی سرگروه‌های استانی سراسر کشور با 
عنوان؛»طرح تربیت مدرسان میانی« ویژه سرگروه‌های 
دروس؛ علوم تجربی، ریاضی، کار و فناوری فرهنگ 
 و هنر و استعدادیابی و هدایت تحصیلی در شیراز

آغاز شد. 

به گزارش سبحان-در جلسه مديرعامل شركت 
شهرك‌هاي صنعتي فارس و مديركل كميته امداد حضرت 
امام خميني)ره( فارس بر گسترش همكاري‌ها به منظور 
ایجاد اشتغال پایدار برای خانواده‌های تحت حمایت اين 
نهاد تأکید شد. مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي 
فارس در اين جلسه بر گسترش همكاري‌ها به منظور 
ایجاد اشتغال پایدار براي مددجويان و جامعه هدف كميته 
امداد در واحد‌هاي توليدي و صنعتي  تأکید كرد و گفت: 
 در اين زمينه از تمام ظرفيت‌ها براي تحقق اين موضوع

 استفاده ميك‌نيم. سيد مسعود عظيمي با بيان اينكه 
واحد‌هاي توليدي و صنعتي از جذب و بكارگيري نيروهايي 
كه مهارت داشته باشند، استقبال مي كنند بر برنامه‌ريزي 
به منظور ارائه آموزش‌هاي مهارتي به مددجويان جوياي 
كار تأکید كرد و گفت: در اين زمينه از ظرفيت‌هاي مركز 
آموزش ارتقاي مهارت فني و حرفه اي شهرك صنعتي 

بزرگ شيراز نيز مي توان استفاده كرد.
وي در ادامه از ديگر موارد همكاري‌هاي مشترك را حمايت 
از برگزاري رويدادهاي استارتاپي برشمرد و  افزود: در 
برگزاري رويدادهاي استارتاپي با محوريت توانمندسازي 
ايده‌هاي برتر مددجويان تحت حمايت كميته امداد نيز در 
گذشته برنامه‌هاي مشتركي انجام شده كه اين رويدادها 
در آينده نيز مورد حمايت اين شركت قرار خواهد گرفت.

مديركل كميته امداد حضرت امام خميني )ره( استان 
فارس نيز در اين جلسه با تشكر از حمايت‌ها و همراهي 
انجام شده توسط شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس با اين 
نهاد گفت: از روكيردهاي اصلي كميته امداد،توانمندسازي 

مددجويان و جامعه هدف و ایجاد درآمد پایدار برای آنان 
است. مرتضي موصلي افزود: توانمندسازی مددجویان در 
بخش اقتصادی با محوریت اشتغال و کسب و کارهای خرد 
برای ایجاد و افزایش ارزش افزوده را همواره در دستور 

کار قرار دادیم.
وي با بيان اينكه  در سال گذشته 7هزار خانوار از 
مدجويان كميته امداد در فارس با اعطاي تسهيلات جهت 
طرح‌هاي اشتغالزا از پوشش اين نهاد خارج شده اند، گفت: 

امسال نيز برنامه‌هاي مختلفي در دست اجرا است.
مدير كل كميته امداد حضرت امام خميني )ره( استان 
فارس همچنين از ارائه تسهيلات به كارفرمايان و 
واحد‌هاي توليدي و صنعتي  كه  مددجويان و جامعه 
هدف اين نهاد را بكار گيرند خبر داد و گفت: کارفرمایان 
بنگاه‌های اقتصادی، به ازای به‌کار گیری هر نفر از 
مددجویان 150ميليون تومان از اعتبارات قرض‌الحسنه 

بهره‌مند می‌شوند.

معاون جهادکشاورزی استان اعلام کرد:

برداشت بیش از ۳ میلیون تن محصولات صیفی
 از هر هکتار کشت در فارس

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش در شیراز:

درس‌پژوهی و درس‌کاوی، تنها راه ارتقای سطح توانایی حرفه‌ای معلمان است

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تأکید کرد:

 گسترش همكاري‌ به منظور ایجاد اشتغال پایدار 
براي مددجويان

در پیام »ایمانیه« به »امیری« عنوان شد:
آرزوی گام‌هایی استوار 

در خدمت برای استاندار جدید

به گزارش سبحان- در پی انتصاب استاندار جدید فارس محمد‌هادی 
ایمانیه خطاب به حسینعلی امیری پیامی‌صادر کرد.

محمدهادی ایمانیه در پی انتصاب حسینعلی امیری به‌عنوان استاندار 
جدید استان پهناور فارس، خطاب به ایشان پیامی‌به شرح زیر صادر 

کردند:
  اکنون که گردش روزگار، ورق دیگری از خدمت به آرمان‌های مقدس 
نظام اسامی‌و میهن سربلند در تقدیرتان رقم زده و پس از تلاش‌ها و 
تجربیات ارزشمندتان در سطوح مختلف قوای قضائیه، مجریه و مقننه، 
زمام خدمت به مردم شریف استان پهناور فارس را به جنابعالی که از دیار 
کرمانشاهیانِ نیک پهلوانید سپرده است، ضمن عرض تبریک و آرزوی 
توفیق روز افزون، خدای متعال را بر نعمتِ سه ساله خدمتگزاری در 
سومین حرم اهل بیت علیهم السام و شیرازه فرهنگ و تمدن ایران 

زمین شاکرم. 
تلاش جهت محرومیت‌زدایی از 37 شهرستان استان، به بارنشستن 
بسیاری از طرح‌ها و برنامه‌ها و خدمت به ولی نعمتان حقیقی جامعه 
اسامی، موهبتی است که تنها از فضل و کرم ذات اقدس باریتعالی 
حاصل می‌گردد.از درگاه احدیت و مقام شامخ حضرت سید السادات 
الاعاظم، احمدبن موسی الکاظم علیهم السام، برایتان دورانی سرشار 
از نشاط، تعالی و گام‌هایی استوار در خدمت رسانیِ جهادی به مردم 
این دیار خواستارم و وظیفه می‌دانم که در راستای فرمان صریح 
رهبر معظم انقلاب مد ظله العالی مبنی بر کمک به دولت چهاردهم، 
 در تلاش برای موفقیت استاندار جدید و همه خدمتگزاران از هرگونه 

همراهی دریغ ننمایم.

توسط مدیرکل پدافندغیرعامل استانداری فارس انجام شد:
تقدیر از مدیرکل و رئیس اداره حراست آموزش و 
پرورش فارس در پی کسب رتبه اول پدافند غیرعامل

به گزارش سبحان-مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس گفت: 
آموزش و پرورش و فرهنگیان نقش بسیار مهمی‌در توسعه پدافند 

غیرعامل در جامعه دارند.
محمد جباریان به منظور اهدای لوح تقدیر کسب رتبه اول پدافند 
غیرعامل آموزش و پرورش فارس در بین دستگاه‌های اجرایی در استان 
حضور یافته بود، گفت: معلمان می‌توانند به عنوان سفیران پدافند 

غیرعامل نقش مهمی‌در فرهنگ سازی در جامعه داشته باشند.
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس گفت: اینکه معلمان دروس 
مختلف در هنگام تدریس مباحث درسی به موضوع پدافند غیرعامل نیز 

بپردازند، بسیار تاثیرگذار است.
جباریان گفت: هرساله سوم تا دهم آبان تحت عنوان »هفته نکوداشت 
پدافند غیرعامل« نامگذاری شده است که در این هفته برنامه‌های 

متعددی در استان فارس نیز اجرا می‌شود.
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس گفت: پس از ارزیابی‌های 
متعدد دستگاه‌های اجرایی استان فارس، آموزش و پرورش استان به 

عنوان دستگاه برتر در زمینه پدافند غیرعامل شناخته شد.
خاطر نشان می‌شود در پایان این مراسم لوح تقدیر به امضای 
 استاندار فارس به مدیرکل و رئیس اداره حراست آموزش و پرورش 

فارس اهدا شد.

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
احداث مجموعه ورزشی 

با متراژ ۳۰۰۰ مترمربع در بلوار طلاییه  
 به گزارش سبحان- عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9شیراز 
گفت: شهرداری شیراز با هدف ارتقای سطح ورزش در شهر و ارائه 
خدمات و تسهیلات ورزشی به شهروندان، تصمیم به احداث یک مجموعه 
ورزشی گرفته است. رستم زاده افزود: با توجه به نیاز روزافزون مردم 
شهرک امام حسین به فضاهای ورزشی و تفریحی، شهرداری منطقه 
۹ شیراز در نظر دارد مجموعه ورزشی با متراژ ۳۰۰۰ متر مربع را در 
بلوار طلاییه احداث کند. این مجموعه شامل سوله ورزشی با امکانات و 
 تجهیزات مدرن، رختکن برای تغییر لباس و استراحت بازیکنان، سرویس 
بهداشتی به منظور ارائه خدمات بهداشتی به ورزشکاران و تماشاچیان، 
جایگاه تماشاچی برای مشاهده و نظارت بر مسابقات و فعالیت‌های 
ورزشی، و پارکینگ برای راحتی ورود و خروج بازدیدکنندگان و 

ورزشکاران می‌باشد. 
هم اکنون این پروژه در مرحله اجرای بتن مگر می‌باشد و با احداث این 
مجموعه ورزشی، شهرداری شیراز به ارتقای سلامت و رضایت شهروندان، 
ترویج فرهنگ ورزش و توسعه فعالیت‌های ورزشی در شهر کمک خواهد 
کرد و برای ارتقای سطح سلامت و تندرستی جامعه گام‌های مؤثری 

برداشته خواهد شد.

اجرای ۲۰ کیلومتر عملیات روکش آسفالت
 در محور شریانی جم- فیروزآباد

سبحان-  گزارش  به   
و  راه‌  مدیرکل  شبانی، 
از  لارستان  شهرسازی 
اجرای ۲۰ کیلومتر روکش 
محور شریانی  در  آسفالت 

جم - فیروزآباد خبر داد. 
شبانی با بیان اینکه 
مناسب  جاده‌ای  زیرساخت 
کاهش  در  زیادی  اهمیت 

خسارات مالی و جانی دارد، گفت: مؤثرترین شرایط برای حمل و نقل آرام 
و ایمن، داشتن رویه سالم بوده تا کاربران جاده‌ای بتوانند با خیالی آسوده 
تردد کنند. وی اظهار داشت: در راستای نگهداری و ایجاد سطح سرویس 
مناسب در راه‌های شریانی حوزه استحفاظی،  این اداره کل به‌دلیل 
میزان خرابی و نشست راه در محور جم - فیروز آباد و کاهش هزینه‌های 
استهلاک وسایل نقلیه، در قالب قرارداد‌های منعقده با پیمانکاران اقدام به 
لکه گیری و روکش آسفالت در ۲۰ کیلومتر از محور ترانزیتی جم - فیروز 
آباد نمود که هم اکنون عملیات اجرایی آن با هزینه ای بالغ بر ۶۰۰ 

میلیارد ریال در حال اتمام است.
مدیرکل راه و شهرسازی لارستان تصریح کرد: جاده جم به فیروزآباد نیز 
یکی از راه‌های مواصلاتی پرترافیک میان دو استان بوشهر و فارس است 
که به نوعی قطب اقتصادی منطقه ویژه انرژی پارس جنوبی و عسلویه را 
به مرکز کشور و استان فارس متصل می‌کند و ۲۰ کیلومتر از طول ۱۷۰ 
کیلومتری این محور در ابتدای حوزه استحفاظی اداره کل راه و شهرسازی 

لارستان از سمت شهرستان مهر قرار دارد.

به گزارش سبحان- مصادف با روز جهانی 
کودک، ۱۴ فرزند با نیاز ویژه)نیازمند درمان( در 
قالب طرح مراقبت موقت از فرزندان بی‌سرپرست 
و فاقدسرپرست مؤثر )طرح خانواده میزبان( 
با همکاری اداره کل بهزیستی فارس، مجتمع 
قضایی حمایتی شوق زندگی و شیرخوارگاه 
حضرت ولی عصر )عج( صدرا با حضور جمعی از 
مسئولان استانی به خانواده‌های متقاضی واگذار 

شدند. 
محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس 
درخصوص طرح خانواده میزبان اظهار داشت: 
این طرح که به دنبال اصلاح آیین‌نامه اجرایی 
ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 
فاقد سرپرست مؤثر )مصوب ۱۳۹۲( به تصویب 
رسید، پس‌از ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی توسط وزیر 
دادگستری در مهرماه سال ۱۴۰۲ به سازمان 

بهزیستی ابلاغ شد. 
به‌طور خلاصه می‌توان گفت؛ این طرح 
تکمیل‌کننده سایر طرح‌های خانواده‌محوری 

است که در سال‌های گذشته در کشور 
اجرا شده است. در فرهنگ غنی اسامی‌و 
ایرانی تا ۲۰۰ سال پیش هیچ کودک 
شبانه‌روزی  مرکز  در  سرپرستی   فاقد 

نگهداری نمی‌شد. 
جای این کودکان در خانواده خویشاوندان بود، 
اما به مرور با گسترش شهرنشینی و افزايش 
جمعیت، مراکزی با نام دارالایتام که سپس به 
یتیم‌خانه و پرورشگاه تغییر نام یافت در کشور 

راه‌اندازی شد و گسترش یافت.  
خانواده  طرح  افزود:اجرای  ادامه  در  او 
میزبان، مکملی برای بازپیوند کودکان به 
خانواده، ورود کودکان به خانواده جایگزین 
 خویشاوندان و همچنین فرزندخواندگی است 
و به عبارتی دیگر از ماندن طولانی مدت 
شبانه‌روزی  نگهداری  مراکز  در   کودک 

جلوگیری می‌نماید. 
هوشیار با تقدیر از دغدغه‌مندی مرتضوی،رئیس 
مجتمع قضایی حمایتی شوق زندگی شیراز 

در تسریع پروسه فرزندخواندگی و خانواده 
میزبان تعداد فرزندان با نیاز ویژه که تاکنون 
به فرزندخواندگی واگذار شده‌اند را ۳۸ فرزند 
و تعداد فرزندان نیازمند درمان که در قالب 

طرح میزبان وارد خانواده شده اند را ۱۶ فرزند 
عنوان کرد که ۱۴ کودک بصورت همزمان و طی 
مراسمی‌ با حضور مسئولین به آغوش گرم  ۱۴ 

خانواده متقاضی سپرده شدند. 

مدیرکل بهزیستی فارس در جمع خانواده‌هایی 
که پذیرای فزندان نیازمند درمان بهزیستی 
فارس شده اند، این اقدام ایشان را مصداق 
عرفان عملی عنوان کرد و گفت: هدف 
 اصلی از اجرای این طرح مؤسسه زدایی 
و خانواده‌محوری است، بنابراین خانواده‌ها 
 نیز باید در اجرای این طرح تعادل عاطفی 

را رعایت نمایند. 
هوشیار در پایان با تشکر از هئیت مدیره 
شیرخوارگاه حضرت ولیعصر )عج(، معاون امور 
اجتماعی بهزیستی فارس و دست اندرکاران 
اجرای این برنامه  با بیان این که این ۱۴ خانواده 
 پس از بررسی و بازدید‌های مکرر از میان
۵۰ خانواده متقاضی فرزند با نیاز ویژه انتخاب 
شده اند، گفت: خانواده‌های متقاضی شرکت 
در این طرح می‌توانند جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر به سامانه ملی فرزندپذیری به آدرس 
بخش   http://adoption.behzisti.net

»خانواده میزبان« مراجعه نمایند. 

برای اولین بار در استان و مصادف با روز جهانی کودک انجام شد؛ 

واگذاری ۱۴فرزند نیازمند درمان به خانواده‌های میزبان

 از کتاب »طراحی الگویی برای ارزیابی 
فنی قالی استان فارس« رونمایی شد

 به گزارش سبحان- در آیینی با حضور حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی فارس، 
ایزدی رئیس سازمان صمت استان، ذوالانواری عضو هئیت نمایندگان و رئیس 
کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس و هنرمندان و صنعتگران و 
فعالان بخش خصوصی حوزه فرش استان از کتاب »طراحی الگویی برای ارزیابی فنی 

قالی استان فارس« رونمایی شد. 
کتاب طراحی الگویی برای ارزیابی فنی قالی استان فارس، یک کتاب تخصصی 
در حوزه فرش استان فارس است که به صورت دو زبانه فارسی و انگلیسی توسط 
 سید مجتبی سجادی محمدآبادی، مجید خرسند رحیم زاده، احمدرضا احمدی،
سلمان گورنگی، فاطمه رجبی؛ از فعالان حوزه فرش استان فارس تهیه و تدوین 

شده است. 
این چهارمین کتاب تخصصی در حوزه فرش است که فعالان این حوزه در استان 
منتشر کرده اند که با توجه به محتوای غنی، این کتاب می‌تواند به عنوان مرجع 
برای علاقه‌مندان داخلی و خارجی و منبع درسی دانشگاهی در نظر گرفته شود. 
در این آئین رونمایی محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: 
فرش از دیرباز یک صنعت و مزیت اقتصادی استان فارس بوده که در حال حاضر 
شرایط خوبی ندارد به طوری که ما در فرش دستبافت جز بازندگان در بازار 
 بزرگ جهانی هستیم. وی افزود: میزان صادرات فرش استان فارس در یک دوره
9 ساله از لحاظ ارزشی به کمتر از 5 درصد و از لحاظ وزنی به کمتر از 10 درصد 
رسیده است که دو فاکتور ارزان فروشی در بازار جهانی و کاهش قدرت حضور 
 این کالا در بازارهای جهانی، نشان از حمایت نامطلوب دولت از این کالای باارزش

دارد. 
حمیدیان اضافه کرد: در فضای رقابتی اقتصاد جهانی، حضور کشورهای رقیب و تهیه 
فرش با مشخصات فرش ایرانی و عرضه آن در بازار کشورهای مختلف، برای صنعت 
فرش ما تهدید بزرگی است و ما در اتاق بازرگانی فارس تلاش می‌کنیم صدای رسای 
فعالان این صنعت بزرگ در استان باشیم و امیدواریم در کشور رویکرد جدیدی برای 

فرش دستبافت ایران در نظر گرفته شود.



دانستنی

غذاهای تقویت‌کننده‌های حواس را بشناسید

سردی، همراه با سکون و کندی حرکت است اما 
در مقابل، گرمی‌مزاج در حد اعتدال به دلیل ایجاد 
سرعت در عملکردهای مختلف و به دلیل کاستن از 
رطوبات باعث تیز شدن حواس می‌شود. پس گرم 
 مزاج ها نسبت به سردمزاج ها بویایی و چشایی بهتری 

خواهند داشت.
 محمد علی زارعیان، پزشک متخصص طب سنتی 
می‌گوید: از نگاه طب سنتی هر چه تری مزاج کمتر باشد 
حواس، تیزتر خواهد بود. معمولا افراد خشک مزاج و 
لاغر از نظر بویایی و چشایی حساسیت بالاتری دارند. 
البته خشکی اگر به حد افراط برسد کندی حواس ایجاد 
می‌کند. علاوه بر تری مزاج، سردی مزاج نیز فرایند 

ادراک حواس مختلف را دچار اختلال می‌کند.

سردی، همراه با سکون و کندی حرکت است اما در 
مقابل، گرمی‌مزاج در حد اعتدال به دلیل ایجاد سرعت 
در عملکردهای مختلف و به دلیل کاستن از رطوبات 
باعث تیز شدن حواس می‌شود. پس گرم مزاج ها نسبت 
به سردمزاج ها بویایی و چشایی بهتری خواهند داشت. 
البته حرارت مزاج وقتی از حد تعادل خارج شود باعث 
تشویش و ناکارآمدی حواس می‌شود. لازم است بدانید به 
واسطه سردی، شدت بینایی کاهش می‌یابد و به واسطه 

گرمی‌زیاد فرد دچار پرش بینایی خواهد شد.
غذاهایی که بافت متراکم تر و هضم طولانی تری دارند 
و به غذاهای سنگین مشهورند به اصطلاح خون غلیظ 
تولید می‌کنند و موجب کندی حواس بویایی و چشایی 
می‌شوند. بنابراین آنچه که سردی مزاج یا تری مزاج 
یا تراکم بدنی را افزایش می‌دهد موجب کاهش تیزی 
حواس و در صورت میل به افراط به ویژه در مزاج‌های 
مستعد مثل افراد سردمزاج یا ترمزاج منجر به اختلال در 
حواس پنجگانه به خصوص سبب ناکارامدی حس بویایی 

و چشایی می‌شود.
زیاده روی در مصرف غذاهای سرد به ویژه توسط افراد 
سردمزاج، افراط در مصرف غذاهای تری افزا مثل سالادهای 
حاوی کاهو، پرخوری، ریزه خواری، خوردن بدون اشتها، 
زیاده روی در مصرف غذاهای دیرهضم، سنگین و 
 غذاهای لزج و چسبناک مثل غذاهای نشاسته ای، 
ماکارونی و کله‌پاچه، بی‌تحرکی، استعمال دخانیات 
و نوشیدنی‌های مستی‌آور می‌توانند سبب اختلال 

گیرنده‌های حسی شوند.
خوراکی ها و غذاهای موثر در تقویت حواس عبارتند 
از آش‌های ساده و شورباهای مختلف که با گوشت بز، 
بلدرچین، جوجه مرغ و گوشت‌های زودهضم آماده 
می‌شوند. دمنوش بادرنجبویه، دمنوش گل گاو زبان، 
استعمال عطرهای مختلف به ویژه مشک و گل محمدی، 
خوردن خوراکی‌های حاوی خردل و زعفران، مغزهای 
آجیلی همچون گردو و پسته و مربای آمله و هلیله که 

حتما باید با مشورت پزشک مصرف شود.
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طرح روزحدیث روز

»جانِ‌وَر« به کتابفروشی‌ها آمد
مجموعه‌داستان »جانِ‌وَر« نوشته علی صالحی بافقی به‌تازگی توسط 

انتشارات هیلا منتشر و راهی بازار نشر شده است.
علی صالحی بافقی نویسنده این‌کتاب، متولد ۱۳۵۴ است و پیشتر مجموعه‌ 
داستان »فلامینگوهای بختگان« را سال ۱۳۹۸ با ۸ داستان توسط نشر مرکز 

منتشر کرده است.
 او مجموعه‌داستان دیگری نیز دارد که همان‌سال توسط نشر مرکز 
با همان‌تعداد داستان و عنوان »چیدن یال اسب وحشی« منتشر 
 شد. دیگر اثری که این‌نویسنده در کارنامه دارد، مجموعه‌شعر

»من یک دوزیستم« است.
مجموعه‌داستان »جانِ‌وَر« دربرگیرنده ۹ داستان کوتاه است که فضای 
سوررئال دارند و صالحی در آنها به معضات اجتماعی و اخلاقی پرداخته 

است.
مجموعه پیش‌رو دربرگیرنده ۹ داستان با این‌عناوین است: »اسپری قهوه«، 
»باغ‌وحش شخصی«، »دیازپامِ ده«، »گورکن‌ها«، »پارک حیوانات خانگی«، 
»پرندگی«، »انجمن امواتِ زنده«، »ناپدیدشدن امیر گشتاسب جمشیدپور« 

و »هِی تو آپولو!«.
در قسمتی از داستان »گورکن« از این‌کتاب می‌خوانیم:

گوشی را چپاندم توی جیبم. سنگ لحد را به بدبختی بلند کردم و ایستاده 
تکیه‌اش دادم به دیواره قبر تا بتوانم چیزهایی را که بچه‌ها می‌خواهند بگیرم. 

کفن تکه‌تکه شده بود. 
دستم را گرفتم جلوِ دماغ و دهانم و چشم‌هایم را بستم. بو و کثافت 
شکم و پهلوها از همه بدتر بود. توانستم فقط یک نگاه بیندازم و چشم 
 چرخاندم سمت صورتش. برف بیشتر شده بود و روی سنگ و توی قبر

می‌نشست.
 انگار پوست و گوشت صورت را یا یک چاقوی میوه‌خوری کُند به‌سختی 
تکه‌تکه کَنده باشند. یکی از چشم‌هایش سر جاش بود، ولی چشم دیگر را 

گورکن‌ها از جا درآورده بودند و خورده بودند.
این‌کتاب با ۱۵۹ صفحه، شمارگان ۲۷۵ نسخه و قیمت ۱۵۰ هزار تومان 

منتشر شده است.

گشوده‌شدن دروازه »قلعه اوترانتو«
 با دو ترجمه در کتابفروشی‌ها

  رمان »قلعه اوترانتو« نوشته هوراس والپول
به‌تازگی با دو ترجمه مختلف در بازار نشر 

کشور عرضه شده‌است.
هوراس والپول، نویسنده انگلیسی متولد 
سال ۱۷۱۷ در لندن و درگذشته به سال 

۱۷۹۷ است.
 او ادیب، کارشناس هنری و گردآورنده 
عتیقه‌جات بوده و در زمینه تحقیق و 
پژوهش در علوم مختلف نیز دستی بر 

آتش داشت. 
والپول کوچک‌ترین فرزند سر رابرت 
والپول، نخست‌وزیر انگلستان بود و سال 
۱۷۴۱ به نمایندگی پارلمان رسید اما در عرصه سیاست نپایید و هیچ‌وقت 
هم شغل ثابتی برای خود در نظر نگرفت. او ویلای کوچکی داشت که تبدیل 
به نمایشگاه خریدهای موردعلاقه‌اش و پاتوق دوستانش شد. آثارش را هم 

در همان‌ویلا می‌نوشت و چاپخانه‌ای شخصی هم در همان‌مکان دایر کرد.
این‌نویسنده انگلیسی در نامه‌نگاری خستگی نمی‌شناخت و بیش از ۴ هزار 
نامه از خود به جا گذاشته است. مهم‌ترین نوشته‌هایش هم همین‌مکاتبات 

شخصی‌اش هستند
. اما او اثر شناخته‌شده مهمی‌به‌نام »قلعه اوترانتو« دارد که آغازگر ژانر 
گوتیک در ادبیات شد و از آثار دیگرش چون شعر تراژدی »مادر مرموز« یا 
رساله »تردیدهای تاریخی در باب زندگانی و سلطنت شاه ریچارد سوم« و 

رساله »نکته‌ها و حکایت‌هایی از نقاشی در انگلستان« شناخته‌شده‌تر است.
به این‌ترتیب هوراس والپول در قرن هجدهم آغازگر راهی شد که به 

»دراکولا«‌، »فرانکشتاین«، »سرود کریسمس« و »شبح اپرا« رسید. 
»قلعه اوترانتو« ضمن خلق داستانی گوتیک، ابهت شوالیه‌ها و تضاد 
احساسات و عواطف‌شان را نشان می‌دهد. جالب است که والپول که در 
ابتدا از موفقیت رمانش مطمئن نبود، اعلام کرد این‌کتاب داستانی ترجمه 

از زبان ایتالیایی است.
به‌تازگی دو ترجمه از این‌کتاب در بازار نشر عرضه شده‌ که یکی از آنها 
به‌قلم کاوه میرعباسی توسط نشر افق و دیگری به‌قلم مهرداد وثوقی توسط 

انتشارات ققنوس منتشر شده‌اند.

نوبل فیزیک ۲۰۲۴ به هوش مصنوعی رسید
فن‌آوری

عکس خبر

  تارهای عنکبوت تنیده شده در یک شالیزار

 از عکس های برگزیده مسابقات عکاسی از حیات وحش 2024

 بیشتر نانوایان از قیمت‌های مصوب پیروی نم‌یکنند  
منبع: ایرنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  خانه منطقی نژاد-  شیراز

سلامت
قدرت تغذیه در مقابله با ویروس‌ها؛ 

با غذاهای مناسب، سیستم ایمنی خود را به‌روز کنید
در روزگار فراگیری ویروس‌ها و افزایش بیماری‌های 
تنفسی، تقویت سیستم ایمنی یکی از مهم‌ترین راه‌های 

مقابله با بیماری‌هاست. 
در حالی که داروها و واکسن‌ها نقش مهمی‌در 

پیشگیری دارند، اما یک رژیم غذایی مناسب 
می‌تواند به تنهایی بدن شما را برای مقابله با 

ویروس‌ها و عفونت‌های مختلف آماده کند.
 تغذیه صحیح با تأمین ویتامین‌ها، پروتئین‌ها 
و مواد مغذی حیاتی، سپر دفاعی بدن شما را 

بهبود می‌بخشد و حتی در صورت ابتلا به کاهش 
شدت علائم کمک می‌کند.

 تغذیه سالم به عنوان یکی از پایه‌های اصلی سامت 
عمومی‌شناخته شده است و نقش بسزایی در تقویت 

سیستم ایمنی بدن ایفا می‌کند. 
با شروع فصل سرما و افزایش احتمال بروز بیماری‌های 
ویروسی مانند سرماخوردگی و آنفلوآنزا، توجه به انتخاب 
غذاهای مناسب می‌تواند مقاومت بدن را در برابر 

ویروس‌ها تقویت کند و از شدت علائم بکاهد.
یکی از مهم‌ترین عناصر در تغذیه برای تقویت سیستم 
ایمنی، پروتئین است. پروتئین‌ها به عنوان ساختار 
اصلی سلول‌های ایمنی و آنتی‌بادی‌ها عمل می‌کنند و 
 بدون آنها، بدن توانایی لازم برای مبارزه با عفونت‌ها 

را نخواهد داشت.
 منابع پروتئینی مانند تخم‌مرغ، ماهی، مرغ، گوشت قرمز 
و لبنیات، بهترین گزینه‌ها برای تأمین این ماده حیاتی 
هستند. علاوه بر این، پروتئین‌های گیاهی موجود در 
سویا، حبوبات، عدس و آجیل نیز به اندازه کافی برای 
حمایت از سیستم ایمنی مؤثر هستند. ویتامین A به 
عنوان یک عنصر کلیدی در محافظت از بزرگ‌ترین عضو 

دفاعی بدن، یعنی پوست، شناخته می‌شود. 

به این ویتامین همچنین 
کمک تقویت دستگاه گوارش و  ریه‌ها 

که در برابر می‌کند، دو بخش از بدن 
ویروس‌ها آسیب‌پذیرتر هستند. 

مواد غذایی مانند سیب‌زمینی شیرین، هویج، کلم پیچ، 
اسفناج، فلفل قرمز و زردآلو غنی از ویتامین A هستند 
 و می‌توانند به بهبود عملکرد سیستم ایمنی کمک

کنند.
ویتامین C به عنوان یکی از شناخته‌شده‌ترین مواد 
مغذی در تقویت سیستم ایمنی شناخته شده است. 
این ویتامین که در میوه‌های مرکباتی مانند پرتقال 
و لیمو، فلفل دلمه‌ای، کیوی و توت‌فرنگی یافت 
می‌شود، به افزایش تولید گلبول‌های سفید خون 
 کمک کرده و مقاومت بدن در برابر عفونت‌ها را 

افزایش می‌دهد.
ویتامین D که به »ویتامین آفتاب« نیز معروف است، 
نقش مهمی‌در تقویت سیستم ایمنی دارد. مطالعات 
نشان داده‌اند که کمبود این ویتامین می‌تواند خطر ابتلا 

به عفونت‌های تنفسی از جمله ذات‌الریه را افزایش دهد. 
منابع غذایی این ویتامین شامل ماهی‌های چرب مانند 

ماهی سالمون، شیر و محصولات سویا غنی‌شده است.
زینک یکی دیگر از عناصر حیاتی در تغذیه برای تقویت 

سیستم ایمنی است.
 این ماده معدنی در بیش از ۳۰۰ واکنش بیوشیمیایی 
بدن دخالت دارد و به‌ویژه در مقابله با ویروس‌ها و 

باکتری‌های مضر نقش مهمی‌ایفا می‌کند.
 منابع غذایی زینک شامل گوشت گاو، غلات غنی‌شده و 

برخی از دانه‌ها و آجیل‌ها هستند.
ویتامین E به همراه ویتامین C در تقویت سیستم ایمنی 
و محافظت از سلول‌های سالم نقش دارد. این ویتامین 
که در روغن‌های گیاهی، آجیل‌ها و غلات غنی‌شده یافت 
می‌شود، به بدن کمک می‌کند تا از شر عوامل خارجی 

ناخواسته رها شود و با سلول‌های مهاجم مقابله کند.
پروبیوتیک‌ها که به عنوان باکتری‌های مفید شناخته 
می‌شوند، در غذاهای تخمیری مانند ماست، کفیر و مواد 

مکمل یافت می‌شوند. 
این باکتری‌های مفید به تقویت سیستم ایمنی و 
تولید آنتی‌بادی‌های جدید کمک می‌کنند و بدن را 
در برابر ویروس‌های مهاجم مقاوم می‌سازند. علاوه 
بر این، غذاهای غنی از فیبر مانند سبزیجات، میوه‌ها 
 و غات کامل نیز باعث رشد این باکتری‌های مفید 

در روده‌ها می‌شوند.
سیستم ایمنی بدن ما به تنهایی توانایی مقابله با بسیاری 
از بیماری‌ها را دارد، اما با کمک تغذیه مناسب، می‌توانیم 

این قدرت را چند برابر کنیم. 
با انتخاب مواد غذایی سرشار از پروتئین، ویتامین‌ها 
و مواد معدنی مورد نیاز، بدن خود را برای مقابله با 

چالش‌های فصلی و ویروسی آماده کنید.

جایزه نوبل فیزیک ۲۰۲۴ میلادی به جان هوپفیلد 
از دانشگاه پرینستون آمریکا و جفری ای هینتون از 
دانشگاه تورنتو در کانادا اهدا شد. آنها برای اکتشافات 
 و اختراعات بنیادینی که یادگیری ماشینی را با
شبکه‌های عصبی مصنوعی امکانپذیر می‌کند، برنده 
این جایزه شده اند.هوپفیلد ساختاری ابداع کرد که 
می‌تواند اطلاعات را ذخیره و دوباره بازسازی کند. 
هینتون نیز روشی ابداع کرد که می‌تواند به طور 
مستقل ویژگی‌هایی در داده ها را کشف کند. این 
ابداع برای شبکه‌های عصبی مصنوعی بزرگ فعلی 

اهمیت زیادی دارد. جان هوپفیلد در سال ۱۹۳۳ 
میلادی در آمریکا متولد شده و برای تحقیقی درباره 
شبکه‌های عصبی در ۱۹۸۲ میلادی مشهور است. 
این مدل اکنون به عنوان شبکه هوپفیلید مشهور 
است. جالب آنکه پدر و مادر وی نیز فیزیکدان بوده 
اند. او برنده جوایز متعددی بوده است. هوپفیلد در 
 ICPT از Dirac Medal سال ۲۰۰۱ میلادی برنده
بوده است. او همچنین در سال ۲۰۰۵ میلادی برنده 
جایزه الیور باکلی  از انجمن فیزیک آمریکا و جایزه 
جهانی علم انیشتین  نیز بوده است. جفری هینتون 
انگلیسی- کانادایی ۷۶ ساله در سال ۱۹۴۷ میلادی 
متولد شده و محقق رایانه و  روانشناس شناختی است. 
مهمترین فعالیت او تحقیق روی شبکه‌های عصبی 
مصنوعی به حساب می‌آید که لقب »پدرخوانده 
هوش مصنوعی« را برای او به ارمغان آورده است. وی 
از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳ میلادی در گوگل و دانشگاه 
تورنتو فعالیت می‌کرد.وی در می‌۲۰۲۳ میلادی به 
دلیل نگرانی‌هایی درباره خطرات  هوش مصنوعی از 
شغل خود در گوگل استعفا داد. وی در سال ۲۰۰۱ 
میلادی برنده جایزه روملهارت شد. همچنین وی در 
سال ۲۰۲۱ میلادی برنده جایزه دیکسون شده است.

  اجتماع مردمی دفاع از جبهه مقاومت

   در حاشیه جلسه هئیت دولت

گردشگری 

     زندان اسکندر، جاذبه‌ای به قدمت ایران در دل یزد

ادبیات

 اجرای رقص آئینی- جشنواره فرهنگی - نپال

 مدرسه‌ ضیائیه که به زندان اسکندر نیز معروف 
است، از آثار تاریخی و جاهای دیدنی یزد محسوب 
می‌شود. مدرسه ضیائیه در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۳۴۶ 
هجری شمسی با شماره ثبت ۷۷۰ به‌عنوان یکی از 
آثار ملی ایران به ثبت رسید و با توجه به قرارگیری 
آن در محله تاریخی فهادان می‌توانید به‌راحتی از 

سایر جاذبه‌های تاریخی یزد نیز دیدن کنید.
مدرسه ضیائیه کجاست؟

مدرسه‌ ضیائیه در خیابان امام و در محله‌ 
قدیمی‌‌فهادان قرار دارد. برای رسیدن به این بنای 
شگفت‌انگیز باید راهی کوچه رختشوی‌خانه شوید 
و سپس با ورود به کوچه حمام نو می‌توانید سازه 

رفیع و گنبد باشکوه بنا را مشاهده کنید.
زندان اسکندر یا مدرسه ضیائیه یکی از جاذبه‌های 
تاریخی شهر یزد به حساب می‌آید که به‌سبب 
تاریخ مبهم خود، از شهرت زیادی برخوردار است. 

در ورودی این بنا بسیار کوتاه است؛ 
اما پس‌ از ورود به صحن 
مدرسه، عظمت و بزرگی 
این بنای تاریخی با معماری 
تحسین  ایلخانی  اسلامی‌دوره 
شما را به‌همراه خواهد داشت. 
یکی از نکات جالب در مورد 
زیاد  شباهت  ضیائیه،  مدرسه‌ 
به  تاریخی  عمارت  این  گنبد 

گنبد بقعه‌ دوازده امام یزد است. این اثر در تاریخ 
۲۳ اسفند ۱۳۴۶ هجری شمسی با شماره ثبت 
۷۷۰ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید و 
در حال حاضر، فروشگاه‌های صنایع‌دستی جذابی در 
این مکان فعالیت می‌کنند که می‌توانید شاهد روند 
تولید انواع آنها باشید. در بین آثار تاریخی شهر یزد، 
مدرسه‌ ضیائیه با قدمتی حدود هشت قرن همانند 
کوهی استوار از دل تاریخ بر جای مانده است. این 
بنا را بیشتر به نام زندان اسکندر می‌شناسند و گفته 
می‌شود اسکندر مقدونی در مسیر خود به ری، در 
مکانی  که یزد کنونی بوده است، زندانی ساخت که 
آن را »کِثه« می‌گفتند. بعدها در دوران ساسانیان به‌ 
فرمان یزدگرد اول در این محل، شهری بنا شد که 
آن را »یزدان گرد« نام نهادند. هرچند در هیچ‌یک 
از اسناد تاریخی نوشته‌ای مبنی بر حضور یا عبور 
اسکندر از این مکان یا شهر باستانی یزد ثبت نشده 

، است و تنها مورخان محلی  د یز
را مطرح کرده‌اند.با  آن 

این‌ وجود، می‌توان از این شهر به‌عنوان موقعیت 
استراتژیکی مناسبی جهت استقرار نیروهای 
نظامی‌یونانیان نام برد که همین امر موجب تسهیل 
در تسخیر ایالات پارس و ماد توسط اسکندر شد. 
همچنین موسسات راهداری و ایستگاه‌های چاپار در 
مسیر راه پارس به خراسان و ری به کرمان، از یزد 

عبور می‌کرد.
در کتاب یادگارهای یزد، نوشته ایرج افشار و برخی 
منابع دیگر، به این بنا با عنوان مدرسه، مسجد و 
آرامگاه اشاره شده و از زندان حرفی به میان نیامده 
است. احتمال می‌رود که زندان اسکندر امروزی 
بقایای یکی از خانه‌های خاندان رضی و گنبد بنا، 

باقی مانده بقعه قبور آنها باشد. 
معین‌الدین نطنزی، از مورخان قرن نهم هجری، 
در نوشته‌های خود سرزمین یزد را به‌عنوان زندان 
ضحاک معرفی کرده است. این شهر در دوره 
فرمانروایی آل مظفر از نظر فرهنگی و ایجاد مراکز 
تعلیم و تربیت به اوج شکوفایی 
رسید و در هیچ جای ایران 
به‌اندازه یزد، دارالتعلیم به وجود 
به  یزد  که  به‌گونه‌ای  نیامد؛ 
»دارالعلم« معروف شد. ازاین‌رو، 
مدارس در این شهر بیشترین 
تعداد را داشت و مدرسه ضیائیه 

نیز یکی از این مدارس بود.


